

भनाई



नेपालको बहुसंख्यक जनसंख्या (६५.६ प्रतिशत) कृषिमा संलग्न भएको हुँदा खाद्य सुरक्षा र गरिबी निवारणमा कृषिको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको छ। कृषि क्षेत्रमा गुणात्मक विकास बिना नेपालको समग्र आर्थिक विकास सम्भव हुन नसक्ने यथार्थता सर्वविवितै छ। देशमा उपलब्ध प्राकृतिक श्रोत साधनको न्यायोचित सदुपयोग हुन नसक्दा कृषि क्षेत्रबाट अपेक्षित प्रतिफल हासिल गर्न सकिएको छैन। सरकारको पक्षबाट कृषि क्षेत्रको रूपान्तरणका लागि विगत देखि भएको प्रयासले सकारात्मक प्रभाव पर्न थालेको छ।

समद्र सतह देखि १६५० मिटर (जिल्ला सदरमुकाम) देखि ७२४६ मिटर सम्मको उचाईमा अवस्थित १६६३ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको समशितोष्ण तथा शितोष्ण हावापानी रहेको १८०० देखि २६०० मि.मि. सम्म वार्षिक वर्षा हुने सिस्ने हिमालको काखमा अवस्थित जिल्ला रुकुम (पूर्व) को जीविकोपार्जनको आधार कृषि क्षेत्र रहनुका साथै कृषि आर्थिक विकासको लागि प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र हो।

यो जिल्ला भौगोलिक विविधता र पूर्वाधार विकासको दृष्टिकोणबाट समेत कृषि विकास मार्फत समृद्धिका लागि प्रचुर सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो। कृषि उत्पादनको दृष्टीकोणले घोषित प्राङ्गारिक जिल्ला जस अन्तर्गत पर्ने घ स्थानीय तह र ३१ वडामा भैरहेको विभिन्न किसिमका कृषिजन्य उत्पादनहरू जस्तै धान, गहुँ, मकै, कोदो, जौ, उवा, फापर, आल, लसुन, अदुवा, गोलभेडा, काउली, बन्दा, सिमी, काँक्रा, सुन्तला, कागती, किवी, स्याँउ, आरुबखडा, ओखर, माहुरी, भेडा, बाखा, कुखुरा, गाई, भैंसी, सुँझुर, बझुर आदिको व्यवसायिकरण, आधुनिकिकरण तथा औद्योगिकीकरण गर्न सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरू सँग सहकार्य, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा राख्दै अन्नदाता कृषकहरूको आवश्यकता एवं चाहना अनुसार सेवा प्रवाह गर्न लुम्बिनी प्रदेश सरकारको प्रशासनिक संरचनामा रहने गरी वि.सं. २०७७/०४/१६ मा एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) को स्थापना भएको हो।

कृषि जन्य उत्पादन तथा उपलब्धतामा आत्मनिर्भर बन्नका लागि कृषिको व्यावसायिकरण, आधुनिकीकरण एवं विविधीकरणको माध्यमबाट लक्ष्य हासिल गर्न कृषि विकास कार्यक्रमहरूको ठूलो भूमिका रहदै आएको छ। कृषि सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम एवं कार्ययोजना निर्माण गर्न तथ्याङ्को भूमिका महत्वपूर्ण रहने भएकोले यो पुस्तिकामा समावेश गरिएको छ। यस पुस्तिका तयारीमा संलग्न हुने अधिकृत श्री थल बहादुर बस्नेत, अधिकृत छैठौ श्री छविलाल घर्ती मगर, अधिकृत छैठौ श्री सम्ज घर्ती र अधिकृत छैठौ श्री खिम बहादुर रोकाया लगायत अन्य जिल्ला स्थित स्थानीय तह, सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। अन्त्यमा यस प्रकाशन बाट सम्बद्ध पाठक वर्गहरूलाई उपयोगी हुनेछ भन्ने विश्वास लिई यस पुस्तिकाको सम्बन्धमा प्राप्त हुने सल्लाहसुभाव अनुसार सुधार गर्दै आगामी दिनमा परिष्कृत बनाउदै लैजान मद्दत पुग्ने छ भन्ने अपेक्षा राख्दछु। जय कृषि पशुधन।

पिताम्बर बस्नेत

प्रमुख

**एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय
रुकुमकोट, रुकुम पूर्व**

विषय-सूचि

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
खण्ड १ जिल्लाको संक्षिप्त परिचय		
१.१	ऐतिहासिक पृष्ठभूमीः	६
१.२	राजनितिक विभाजन	६
१.३	जिल्लाको भौगोलिक अवस्थिति	७
१.४	भू-उपयोगिता	७
१.५	वन्यजन्तु तथा वनस्पति प्रजातिहरु	८
१.६	भूविज्ञान	८
१.७	जलवायू	८
१.८	जल सम्पदा	९
१.९	हिम शृंखला	१०
१.१०	धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्वका सम्पदाहरु	१०
१.११	जिल्लाको जनसंख्या विवरण	११
१.१२	मुख्य पेशा	१२
१.१३	कृषि तथा पशुपालन	१२
१.१४	खनिज पदार्थहरु	१२
१.१५	प्रमुख बजार क्षेत्र	१२
१.१६	जिल्लाको शैक्षिक अवस्था	१२
१.१७	स्वास्थ्य सेवा	१३
१.१८	सडक तथा यातायातका पूर्वधारहरु	१३
१.१९	हवाई यातायात	१४
१.२०	हुलाक तथा सञ्चार	१४
१.२१	विद्युत सेवा तथा उर्जा	१५
१.२२	सुरक्षा	१५
१.२३	बैंक तथा वित्तिय सेवा	१५
१.२४	जिल्लामा कार्यरत गै.स.स./दातृ निकाय/संघसंस्था/कार्यक्रमहरु	१६
१.२५	उद्योग व्यवसाय	१६
१.२६	जिल्लामा रहेका सरकारी कार्यालयको विवरण	१७
१.२७	जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	१९

	जिल्ला समन्वय समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण	२०
	सिस्ने गाँउपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको नामावली	२१
	भूमे गाँउपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको नामावली	२१
	पुथा उत्तरगंगा गाँउपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको नामावली	२२
खण्ड २ एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) को परिचय		
	भावी सोच	२३
	लक्ष्य	२३
	उद्देश्य	२४
	रणनीतिहरु	२४
	संगठनात्मक परिचय एवं जनशक्ति विवरण	२५
	एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) मा हालसम्मका कार्यालय प्रमुखको नामावली	२६
	कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२६
	करार सेवामा कार्यरत कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकहरुको विवरण	२६
	हाल कार्यरत कर्मचारीको विवरण	२८
	स्थानीय तह कृषि तथा पशुपन्थी शाखामा कार्यरत प्राविधिकहरुको विवरण	२९
	अन्य कृषिसँग सम्बन्धित कार्यालयहरुमा कार्यरत प्राविधिकहरुको विवरण	३१
	नागरिक वडापत्र	३२

खण्ड ३ बालीहरुको उत्पादन विवरण

१	खाद्यान्न बाली (Cereal Crops)	३७
२	नगदे / औद्योगिक बाली (Cash/Industrial Crops)	३७
३	तेलहन बाली (Oilseed Crops)	३८
४	दलहन बाली (Pulses Crops)	३८
५	मसला बाली (Spice Crops)	३८
६	तरकारी बाली (Vegetable Crops)	३९
७	फलफूल बाली	४०
७.१	सुन्तलाजात फलफूल	४०
७.१.१	जुनार (Mandarin)	४१

७.१.२	सुन्तला (Sweet orange)	४१
७.१.३	कागती (Lime)	४१
७.१.४	निबुवा (Lemon)	४१
७.२	हिँउदे फलफूल बाली	४१
७.२.१	स्याउ (Apple)	४१
७.२.२	नस्पाती (Pear)	४२
७.२.३	ओखर (Walnut)	४२
७.२.४	आरू (Peach)	४२
७.२.५	आरुबखडा (Plum)	४२
७.२.६	हलुवावेद (Persimmon)	४२
७.२.७	अनार (Pomegranate)	४२
७.२.८	किवी (Kiwi)	४३
७.३	बर्षे फलफूल बाली	४३
७.३.१	आँप (Mango)	४३
७.३.२	केरा (Banana)	४३
७.३.३	अम्बा (Guava)	४३
७.३.४	मेवा (Papaya)	४३
७.३.५	कटहर (Jackfruit)	४३
७.३.५	भुईकटहर (Pineapple)	४४
७.३.६	लिची (Litchi)	४४
८	कफी (Coffee)	४४
९	मह उत्पादन (मौरी घार (Bee-hive) संख्या/उत्पादन) के.जी.	४४
१०	पशुपन्थीहरुको तथ्यांक विवरण	४५
११	आ.व. २०७८/७९ मा संचालित अनुदान कार्यक्रमका अनुदानग्राहीको विवरण	४७
१२	तेश्रो चौमासिक तथा वार्षिक निकासा खर्चको विवरण	६६
१३	तेश्रो चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन	६७
१३.१	कृषि तथा पशुपन्थी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम	६७
१३.२	कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम	७०
१३.३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम	७२

१३.४	अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	७३
१३.५	कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास	७४
१३.६	पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	७५
१३.७	मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७६
१३.८	कृषि विकास रणनिति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	७७
१३.९	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	७८
१३.१०	प्राङ्गारिक कृषि (संघ शास्त्र अनुदान)	७९
१३.११	खोप अभियान (पशु सेवा संघ शास्त्र अनुदान)	८०
१४	समस्याहरु	८१
१५	मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु	८२
१६	राजश्व संकलनको प्रगति विवरण	८५
१७	वेरुजुको विवरण	८५
१८	वार्षिक पशुपन्छी उपचार तथा प्रयोगशाला सेवा	८६
१९	सम्पन्न हुन नसकेका कार्यक्रमहरु	८७
२०	वार्षिक स्विकृत कार्यक्रम	८९

खण्ड १: जिल्लाको संक्षिप्त परिचय

१.१ ऐतिहासिक पृष्ठभूमी :

नेपालको एकात्मक राज्य प्रणाली अन्तर्गतको रुकुम जिल्लालाई संविधान सभा बाट निर्माण गरिएको संघीयता सहितिको संविधान २०७२ बाट राज्यको गठित नया संघीय संरचना बमोजिम जिल्लालाई पूर्वी रुकुम र पश्चिम रुकुम गरि २ जिल्लामा विभाजन गरिएको हो । हाल पूर्वी रुकुम लुम्बिनी प्रदेशको सबैभन्दा उत्तरमा र पश्चिम रुकुम कर्णाली प्रदेशको सबैभन्दा पूर्वी भागमा अवस्थित छ । रुकुमपूर्वमाघ स्थानीय तह र ३१ वडा रहेका छन्। समुद्र सतह १६५० मी. (जिल्ला सदरमुकाम) देखि ७२४६ मी. सम्मको उचाईमा अवस्थित १६६३ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको समशितोष्ण तथा शितोष्ण हावापानी रहेको १८०० देखि २६०० मि.मि. सम्म वार्षिक वर्षा हुने सिस्ने हिमालको काखमा अवस्थित रुकुम पूर्व जिल्ला नेपालको कान्छो जिल्ला भनेर चिनिन्छ ।

रुकुम पूर्व जिल्ला लुम्बिनी प्रदेशको १२ वटा जिल्लाहरु मध्य एक मात्र हिमाली जिल्ला हो जुन रुकुमकोटमा अवस्थित कमलतालको किनारमा रहेको रुक्मीणी देवीको नाममा नामाकरण गरिएको र त्यस शब्दको अपभ्रंश भई रुकुमनाम रहन गएको हो भन्ने जनश्रुती पाईन्छ । जिल्ला ऐतिहासिक रूपबाट बहादुर शाहको नायवी र रण बहादुर शाहको शासनकालमा तत्कालिन वाइसे राज्यहरु मध्यको रुकुमकोट नेपाल राज्यमा गाभिएको पाईन्छ । वि.सं. २०१८ सालमा देशलाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजन गरिसकेपछि रुकुम जिल्लाको रूपमा यस जिल्लाले मान्यता पाएको हो । त्यसबेला तत्कालिन रुकुम जिल्लाको सदरमुकाम रुकुमकोट थियो ।

वि.सं. २०३० सालमा साविक रुकुम जिल्लाको सदरमुकाम जुम्लि-खलंगामा सारिएपछि हाल यसलाई मुसिकोट खलंगा भनिन्छ जुन अहिले रुकुम पश्चिम जिल्लाको सदरमुकाम हो भने रुकुमपूर्व जिल्लाको सदरमुकाम रुकुमकोट रहेको छ । पोखरी आकारमा स-साना खाल्टाखुल्टी र थुम्का टाकुरा भएको यस स्थानलाई ५२ पोखरी ५३ टाकुरी पनि भनिन्छ । ती पोखरी, तातोपानी भएका स्थानहरू तथा टाकुरीहरू मध्य अधिकांशपोखरी, खोलाकिनारमा रहेका तातोपानीका क्षेत्रहरू र टाकुराहरू हालको रुकुमपूर्व जिल्लामा पर्दछन् । यस जिल्लामा विभिन्न जातजाति, भेष-भूषा, भाषा, संस्कृति, चार्डपर्व र धार्मिक विविधता रहेको छ । यहाँ पौराणिक लोक संस्कृति, परम्परा, चालचलन, रीतिरिवाज विद्यमान छन् । यहाँको जनजीवन भौगोलिक धरातल अनुसार प्रभावित रहेको छ ।

१.२ राजनितिक विभाजन

यस रुकुम पूर्व जिल्लामा ३ वटा स्थानीय तहहरु रहेका छन् । जिल्लामा रहेका स्थानीय तहहरुको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

स्थानीय तहहरुको विवरण

जिल्ला	स्थानीय तह	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)
रुकुम पूर्व	सिस्ने गाँउपालिका	३२७.१
	भूमे गाँउपालिका	२७३.७
	पुथा उत्तरगांगा गाँउपालिका	५६०.३
	जम्मा	११६९

श्रोत: MOFALD

१.३ जिल्लाको भौगोलिक अवस्थिति :

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत उत्तरी भागमा पर्ने रुकुम पूर्व जिल्ला नेपालको मानचित्रमा $२८^{\circ}२८'$ आक्षांश देखि $२८^{\circ}५१'$ उत्तर सम्म र $८२^{\circ}२०'$ देशान्तर देखि $८३^{\circ}८'$ पूर्व सम्म फैलिएको छ। समुद्री सतहबाट ९५० मी. देखि ७२४६ मी. सम्मको उचाई र ढोरपाटन सिकार आरक्षको क्षेत्रफल समेत ११६९.७० वर्ग कि.मी.) मा फैलिएको यो जिल्ला प्राकृतिक हिसावले खोच, पहाड, लेक र हिमाल गरी चार भौगोलिक स्वरूपमा विभाजित छ। पूर्वमा म्यागदी र वाग्लुड, पश्चिममा रुकुम पश्चिम, उत्तरमा डोल्पा र दक्षिणमा रोल्पासँग सिमाना गासिएको यस जिल्लालाई नेपाल सरकारले हिमाली जिल्लाको रूपमा वर्गीकरण गरेको छ। यो जिल्ला लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतको एकमात्र हिमाली जिल्ला हो। ढोरपाटन सिकार आरक्षले ओगटेको क्षेत्र बाहेक यस जिल्लाले नेपालको कुल भू-भागको ९.७८ प्रतिशत ओगटेको छ।

१.४ भू-उपयोगिता

यस रुकुम पूर्व जिल्ला अन्तर्गत भू-उपयोगको प्रमुख रूपमा वन क्षेत्र, कृषि भूमि, भाडि क्षेत्र तथा अन्य क्षेत्रहरु रहेका छन्। नेपाल सरकार, भूमि सुधार मन्त्रालय अन्तर्गत नापी विभागले तयार पारेको टोपोग्राफिक नक्सांकनको तथ्यांक अनुसार रुकुम पूर्व जिल्लाको भू-उपयोगको विस्तृत विवरण तल दिइएको छ।

भू-उपयोगको अवस्था :

खेतियोग्य क्षेत्रफल	: २०२६५ हे.
पानीले ओगटेको क्षेत्रफल	: ३४३ हे.
सिंचित क्षेत्र	: ७५९५ हे.
सिंचित योग्य क्षेत्र	: १९१७५ हे.
चरन क्षेत्र	: ३४०५६ हे.
वन-जङ्गल क्षेत्रफल	: ५६,३८३ हे.
हिउले ओगटेको क्षेत्रफल	: २४७६ हे.
कुल क्षेत्रफल	: १,१३,५२३ हे.

१.५ वन्यजन्तु तथा वनस्पति प्रजातिहरू

यस जिल्लामा चितुवा, बँदेल, घोरल, भारल, रेडपाण्डा, थार, कस्तुरी मृग, नाउर, रतुवा, बाँदर विभिन्न प्रजातिका सरिसृप लगायत अन्य प्रजातिका वन्यजन्तु पाईन्छन्। रुख प्रजातिका वनस्पतिहरूमा प्राकृतिक रूपमा खोटे सल्लो, गोब्रे सल्लो, पांगर, काफल, उत्तिस, लालीगुँरास, फँलाट, दुनी, बाँझ, खसु, भोजपत्र आदी रहेका छन्। यसका साथै अन्य जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वनस्पतिहरूमा रिठा, अमला, काउलो, लौठसल्ला, टिमुर, दालचिनी, चिराईतो, चुत्रो, गुजरगानो, चिउरी, गानोगुर्जो, चुत्रो, लोक्ता, अल्लो, सतुवा, पदमचाल, यासांगुम्बा, गुच्ची च्याउ, बोझो, पाँचऔंले, बेल, सिलाजित, सर्पगन्धा, कालादाना, भोजपत्र, भूई चुक, डालेचुक, मजिठो, सोमलता, सिस्नु, हर्रो, बर्रो, भ्याकुर, ओखर, कुट्की, सुनाखरी, वन लसुन, अमला, साधारण रातो च्याउ, सातगाठे, भुतकेस, विषमा, समायो, पाषणवेद, कुरीलो, भ्याउ, सगन्धवाल, निगालो, बज्रदन्ती, खोटो, विषजरा, कुट्की, जटामसी, खिरौला, धसिंगे, आदि रहेका छन्।

१.६ भूविज्ञान

आग्नेय र पत्रेदार चट्टानहरू पाईने यो जिल्ला माहाभारत पर्वत देखि हिमाली भू-भाग सम्म फैलिएको छ। यस जिल्लाको उत्तरी भेगका क्षेत्रहरूमा फलाम, तामा, सिलिका र चुनढुङ्गा आदिका खानीहरू रहेको बताईन्छ। यस जिल्लामा भौगोलिक विषमताको कारण विभिन्न प्रकारका मोटो पाईन्छ। मुख्यतया यस जिल्लाको अधिकांश भू-भागमा Lithic sub group समूहको माटो पाईन्छ। यो समूहको माटो कडा चट्टानयुक्त माटो हो। यसले करिब ४३ प्रतिशत क्षेत्रफल ओगटेको छ। यसैगरि Lithic subgroups 15A sryordhents माटोले १७ प्रतिशत र 14A & utrothunts ले करिब ५ प्रतिशत क्षेत्र समेटेको छ। यो माटो बढी उर्वर भए तापनि यो जिल्लाको थोरै भागमात्र सिमित छ। यस जिल्लामा अधिकांश भाग गेग्रानपूर्ण पांगो र बलौटे माटो रहेको छ।

१.७ जलवायू

यस जिल्ला भौगोलिक विविधताले भरिएको जिल्ला हो फलस्वरूप यहाँ जलवायूमा पनि विविधता देख्न पाईन्छ। यस जिल्लामा उष्ण, समशितोष्ण र शितोष्ण गरि ३ किसिमको हावा-पानी पाईन्छ। समुद्री सतहबाट ९५० मी. देखि ७२४६ मी. सम्मको उचाईमा अवस्थित रुकुम पूर्व जिल्लाको औषतम अधिकतम तापक्रम ३४ डिग्री सेन्टीग्रेड र न्यूनतम तापक्रम ६ डिग्री सेन्टीग्रेड रहेको छ। तर लेकाली र हिमाली क्षेत्रको तापक्रम भने प्राय ० डिग्री सेन्टीग्रेड भन्दा कमै हुने गर्दछ। जाडो याममा भने उच्च भेगमा हिउँ पर्दछ। यस जिल्लामा आषाढ, श्रावण र भाद्र महिनामा सबैभन्दा बढी वर्षा हुने गर्दछ। यहाँको औषत वर्षा न्यूनतम १६०० मि.मि. देखि अधिकतम २४०० मि.मि. सम्म पाईएको छ।

१.८ जल सम्पदा

जिल्लाको ४३.९३ प्रतिशत भूमिमा ५० से.मी. भन्दा कम गहिराई देखि अभेद्य चट्टानको तहसम्म र १२.९२ प्रतिशत भूमिमा ५० से.मी. भन्दा बढि गहिराई देखि अभेद्य चट्टानको तहसम्म भूमिगत पानीको तह रहेको छ। यसै गरि तल्लो मध्य भागमा २० से.मी. भन्दा बढि गहिराई देखि अभेद्य चट्टानको तहसम्म भूमिगत पानी पाईन्छ। सानो भेरी, लुकुम खोला, पेल्मा खोला, सिस्ने खोला जस्ता प्रमुख जलाधार क्षेत्रभित्र यस जिल्लाको नदिप्रवाह प्रणाली पर्दछन्। जिल्लाको करिव बीचभाग भएर पूर्वबाट पश्चिमतर्फ बगेको सानो भेरीको मनमोहक दृश्यले सजिलैसँग जो कोहीको पनि मन लोभ्याउछ। जिल्लाको अधिकांश भू-भाग सानो भेरीको जलाधार क्षेत्रमा नै पर्दछ। जिल्लाको पश्चिमी र उत्तरी क्षेत्रको नदिप्रवाह भने सानो भेरीको जलाधार क्षेत्र हो भने पूर्व र दक्षिण तर्फ लुकुम खोलाको जलाधार क्षेत्र पर्दछ। यसले गर्दा एकातिर यस जिल्लाको अधिकांश भागमा सिंचाईको सुविधा पुर्याउन टेवा पुरेको छ, भने अर्कातिर भने जलविद्युत विकासका लागि पनि प्रशस्त सम्भावना बनेको छ। यसका साथै ती नदि किनारमा भएका टार तथा केही समथर भूमिमा मानव वस्तीहरूको विकासको लागि थप अवसरहरू उपलब्ध गराएको छ। विशेष गरि सानो भेरीको नदि किनारका विभिन्न स्थानमा अवस्थित तातो पानीका मूहानहरूले (हट स्पिड्स) यस ठाँउको पर्यटन विकासका सम्भावनालाई समेत बढाएको छ।

सानो भेरीका सहायक खोलाहरू:

सिस्ने खोला	पेल्मा खोला	रन्मा खोला	खोपिचार खोला
मैकोट गाड	उत्तरगंगा	कोर्जा खोला	लुकुम खोला
रुकुम गाड	महत खोला	नाथीगाड खोला	चुन्वाङ्ग खोला

श्रोत: जिल्ला समन्वय समिति, रुकुम २०७४

कमलदह, छिप्रीदह, सुनदह, पुपालदह, सम्पेदह, गुप्तदह, बराह क्षेत्र जस्ता पर्यटकीय दृष्टिकोणले समेत महत्वपूर्ण मानिएका दहहरू पनि यहाँका सिमसार पारिस्थितिकीय प्रणाली तथा जलश्रोतका आधारहरू हुन्। यस जिल्लामा अवस्थित गिल्बाड भरना (स्यालापाखा), घुन्चे भरना (मोरावाङ्ग), गुज्जा भरना (रन्मा मैकट), पाखिजास भरना, कवगाड भरना (प्वाङ्ग) जस्ता थुप्रै भरनाहरू पनि यहाँको जलश्रोतको रूपमा रहेका छन्। यी सबै नदि, ताल र भरनाहरूमा निरन्तर बगिरहने जलप्रवाहलाई हेर्दा रुकुम पूर्व जिल्लालाई जलश्रोतको नजरमा धनी मान्न सकिन्छ।

‘प्राङ्गालिक श्रोतको सदुपयोग गरौ, माटोको उर्वराशक्ती छाल हुनबाट बचाउौ।’

१.९ हिम श्रृंखला

हिल श्रृंखला: धौलागिरी

क्र.सं.	नाम	उचाई (मि.)
१.	पूथा हिमाल	७२४६
२.	पूथा हिमाल	५५९८
३.	सिस्ने हिमाल	५९९९
४.	सिस्ने हिमाल	५८४४
५.	दोगारी हिमाल	६५३६
६.	सामजाङ्ग हिमाल	५९२४
७.	निम्कु हिमाल	५८४०

१.१० धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्वका सम्पदाहरु

५२ पोखरी ५३ टाकुरी भनेर चिनिने यस जिल्ला धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्वका सम्पदाहरुमा धनि मान्न सकिन्छ । बराह मन्दिर, शिवजी मन्दिर (रुकुमकोट), चर्चघर (तकसेरा), मस्टथान (मैकोट), देउराली मन्दिर (स्यालापाखा), दाहेमष्ट / शिद्ध देवता मन्दिर (प्वाड) आदि यहाँका प्रमुख धार्मिक स्थलहरुमा पर्दछन् । पर्यटकीय दृष्टिकोणको हिसावले पनि यहाँ विभिन्न रमणीय र मनमोहक स्थलहरु रहेका छन् । सिस्ने हिमाल, पुथा हिमाल, कमलदह, देउरालीगुफा, पुपालदह, सुनदह, लुकुम गाँउ, तकसेरा गाँउ, राङ्गी गाँउ, कोल गाँउ, मैकोट गाँउ, हुकाम गाँउ, सिमा गाँउका मगर बस्तीहरु, रुकुमकोट बस्ती, ढोरपाटन शिकार आरक्ष जस्ता आनन्ददायी स्थानहरुले भौगोलिक हिसावले पिछडिएको यस जिल्लालाई प्राकृतिक र सांस्कृतिक रूपमा भने भलमल्ल हुने गरि सिंगारेको छ । यसका साथै यहाँ अवस्थित अन्य पर्यटकीय स्थलहरुमा हुकामको लेक, लालपाटन, चित्रि पाटन, प्रमाल लेक, झारमारे लेक रहेका छन् । यी रमणीय स्थलको सुन्दरतामा हराउनुका साथै यहाँ आउने पर्यटकले भूमे नाच, भाँक्री नाच, पेसेरु नाच, झोरेल्नी, मयुर, सिंगारू, टप्पा, सोरठी जस्ता नाचहरुको अविश्मरणीय संस्कृतीमा सामेल हुन पाउने छन् । वलपुजाई, शंखपिपल मेला, पापीनी मेला, नाथीगाड मेला, कुनाखेत मेला, चैते दशै मेला लगायतका विभिन्न स्थानिय मेला तथा चाडपर्वहरुले पनि यस जिल्लाको सांस्कृतिक पर्यटनका क्षेत्रमा सुनमा सुगन्ध थपेका छन् ।

१.११ जिल्लाको जनसंख्या विवरण

महिला	: २९४८७ जना
पुरुष	: २४८४५ जना
जम्मा	: ५३०९८ जना
परिवार संख्या	: ११२०२
औसत परिवार आकार	: ६
जनघनत्व	: ७४ प्रति कि.मि.
जनसंख्या वृद्धिदर	: २.०६ प्रतिशत

जातजाति अनुसार जनसंख्याको विवरण

क्र.सं.	जातजाति	पुथा उत्तरगांगा जम्मा जनसंख्या	भूमे जम्मा जनसंख्या	सिस्ते जम्मा जनसंख्या	जम्मा	जम्मा प्रतिशत
		१७९३२	१८५८९	१६४९७	५३०९८	१००
१	क्षेत्री	१०३५	१३०८	८०१४	१०४२९	१९.६७
२	ब्राह्मण पहाड	४६	६	१०१२	१०६४	२.०
३	मगर	१२०७६	१३०९२	४९८६	३००७४	५६.७२
४	नेवार	८	३९०	८६	४८४	०.९१
५	कामी	३२३०	१८०५	५९५	५६३७	१०.६३
६	गुरुड	१६८	३०४	२०	४९२	०.९२
७	दमाई	४५०	५९६	७२०	१७६६	३.३३
८	ठकुरी	४५०	२४८	८०५	१५०३	२.८३
९	सार्की	४	६	९०	१००	०.१८
१०	घर्ती भुजेल	१५	७५३	४०	८०९	१.५२
११	थकाली	३००	३६	२४	३६०	०.६७
१२	छन्तेल	४८	१८	१०	७६	०.१४
१३	बादी	६	०	४०	४६	०.०८
१४	अन्य	९५	३५	४५	१७५	०.३३

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०६८

१.१२ मुख्य पेशा

यस जिल्लाको प्रमुख पेशा कृषि हो । यहाँका कृषकहरु विशेषगरी खाद्यान्न बाली, फलफूल खेती, तरकारी खेति, पशुपालनमा आश्रित छन् । यस बाहेक केहि मानिसहरु नोकरी, व्यापार, उद्योग तथा ज्यालादारीमा आवद्ध छन् ।

१.१३ कृषि तथा पशुपालन

११३५२२ हेक्टर कुल क्षेत्रफल भएको यस जिल्लामा करिव २०२६५ हेक्टर (१७.८५ प्रतिशत) खेतियोग्य जमिन रहेको भए तापनि १६३७० हेक्टर जमिन मात्र खेति गरिएको अवस्था छ । यस जिल्लाको प्रमुख पेशा कृषि हो । यस जिल्लाको खुद खाद्यान्न उत्पादन २९८४२ मे.टन र खाद्यान्न आवश्यकता १३७३३ मे.टन रहेको छ । यहाँ उत्पादन हुने कृषि उपजहरु निम्नानुसार छन् ।

कृषि बाली :

धान, गँहू, जौ, उवा, मकै, कोदो, भटमास, मास, फापर, मुसुरो, तोरी, आलु, लसुन, वेसार, अदुवा, खर्सानी, केराउ, काँका, स्कुस, बरेला, बोडी, भेण्टा, रायो, रामतोरीया, करेला, बरेला, गाजर, काउली, बन्दा, गोलभेडा, मूला, सिमी लगायतका अन्य बाली तथा नगदे बाली हुन् ।

फलफूल :

स्याउ, ओखर, कागती, सुन्तला, मौसम, जुनार, केरा, नास्पाति, अम्बा, काफल, आरू, आरुवखडा आदि ।

पशुधन :

यस ठाँउमा प्रायगरि स्थानीय जातका पशुहरु पालिन्छन् । पशुधनमा मुख्य गरि भैंसी, गाई, राँगो, बाखा, भेडा, बंगुर, सुंगुर, कुखुरा आदि पालिएको पाईन्छ ।

१.१४ खनिज पदार्थहरु

तामा, सिसा, कोईला, फलाम, चक, शिलाजित, गन्धक आदि ।

१.१५ प्रमुख बजार क्षेत्र

यस ठाँउका मुख्य बजार क्षेत्रहरुमा रुकुमकोट, नाईगाड, खारावाड, काँक्री, खावाड बगर, लुकुम, भल्का, तकसेरा, हुकाम, मैकोट, पेल्मा, महत, मयाम, चुन्वाड आदि पर्दछन् ।

१.१६ जिल्लाको शैक्षिक अवस्था

यो जिल्ला पूर्ण रूपमा साक्षर भैसकेको छैन । कुल साक्षरता ६२.०९ प्रतिशत रहेकोमा पुरुष साक्षरता ७१.२३ प्रतिशत छ, भने महिला साक्षरता ५४ प्रतिशत मात्र रहेको छ ।

जिल्लाको पूर्ण शैक्षिक विवरण

क्र.सं.	शैक्षिक विवरण	पुथा उत्तरगंगा गा.पा.	भूमे गा.पा.	सिस्ने गा.पा.	जम्मा
१.	क्याम्पस			१	१
२.	मा.वि.	८	७	८	२३
३.	आ.वि.	३६	२६	३०	९२
४.	संस्थागत	१	१	१	३
५.	बालविकास केन्द्र	३४	२९	२५	८८
६.	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	५	४	३	१२

१.१७ स्वास्थ्य सेवा

यस जिल्लामा सरकारी, सामुदायिक र निजी गरि तीनवटा स्तरबाट स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध हुँदै आएको पाईन्छ । सरकारी स्तरबाट जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, जिल्ला अस्पताल, स्वास्थ्य चौकीहरुबाट सेवा प्रदान हुँदै आएको पाईन्छ । निजीस्तरबाट करिव दुई (२) दर्जन जिति औषधालय तथा पसलहरूले यहाँ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्दै आएका छन् । जिल्लामा रहेका १९ वटा सरकारी र करिव दुई (२) दर्जन निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूले सेवा पुऱ्याई रहेका भए तापनि स्वास्थ्यको दृष्टिकोणले यहाँको अवस्था सन्तोषजनक मान्न सकिदैन ।

जिल्लामा विद्यमान स्वास्थ्य सेवाहरू

क्र.सं.	स्वास्थ्य सेवा	संख्या
१.	जन स्वास्थ्य कार्यालय	१
२.	जिल्ला अस्पताल	१
३.	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	१
४.	स्वास्थ्य चौकी	१६
५.	औषधालय तथा पसलहरु	२३

१.१८ सडक तथा यातायातका पूर्वधारहरू

यातायात हाम्रो आर्थिक एवं सामाजिक विकासको लागि आवश्यक आधारभूत पूर्वधार हो । यस अन्तर्गत सबैभन्दा कम खर्चिलो माध्यम सडक हो । रुकुम पूर्व जिल्लामा हाल विद्यमान यातायातका आधार हेर्ने हो यो जिल्लाको अवस्था नाजुक नै छ । यद्यपी दाढ घोराही देखि डोल्पा जोड्ने शहिदमार्गले उत्तर-दक्षिणलाई जोडेको छ । यसै गरी मुसिकोटदेखि बुर्तिवाड-वार्गलुडलाई छिचोलदै जाने मध्यपहाडी राजमार्गले पोखरा, काठमाण्डौ र बुटवल सम्मको यात्रालाई सहज र आरामदायी मात्र नभई अन्य छिमेकी जिल्लाहरु प्रवेश गर्नका

लागि मोटर बाटोको सुविधा बढाएको छ । चुन्वाड-रुकुमकोट सिस्ने सडक, हुकाम-नाईगाड सडक र अन्य जिल्ला सदरमुकामहरु जोड्ने सडक यातायातको सञ्जाल बन्दैछ जसको प्रमुख लक्ष्य भनेको गरिबी निवारण तथा दिगो विकास गर्ने श्रोत र साधनको समुचित परिचालन मार्फत विकासको प्रतिफलको न्यायोचित वितरण गर्नु हो ।

१.१९ हवाई यातायात

रुकुम पूर्व जिल्लामा हवाईका लागि कुनै पनि मैदानहरु रहेका छैनन् । नजिजको हवाई सुविधा यस जिल्लाको पश्चिमी सिमाना रहेको रुकुम पश्चिम जिल्लाको सदरमुकाम खलंगा-सल्लेमा अवस्थित छ । उक्त हवाई मैदानबाट काठमाण्डौ र नेपालगंज उडान हुने गरेको छ । यसै गरि अर्को हवाई सुविधा चौरजहारीमा भए तापनि यसको हाल स्तरोन्नती गरिदै भएकाले यहाँबाट हाललाई उडान स्थगित गरिएको छ । आपत्कालिन सेवाका लागि सदरमुकाम रुकुमकोटमा र जिल्लाको अन्य स्थानमा हेलिप्याडको सुविधा रहेको छ र आपत्कालिन सेवा प्रदान भईरहेको अवस्था छ ।

१.२० हुलाक तथा सञ्चार

क्र.सं.	सञ्चार सेवा	संख्या
१.	ईलाका हुलाक	३
२.	अतिरिक्त हुलाक	९
३.	टेलीसेन्टर	१
४.	ए.डी.एस.एल. सेवा	२४
५.	नमस्ते मोवाइल सेवा	३३००
६.	सी.डी.एम.ए. सेवा	१७४३

दुरसञ्चार सेवा : सञ्चार सेवामा टेलिफोन तथा नेपाल टेलिकम, सी.डी.एम.ए., एन सेल र हेलो नेपालाका मोवाइल सेवाहरु उपलब्ध छन् ।

रेडियो, टेलिभिजन तथा पत्रपत्रिका : यस जिल्लाबाट कुनैपनि किसिमका पत्रपत्रिकाहरुको प्रकाशन सुविधा छैन । यस ठाँउमा दाढ तथा काठमाण्डौबाट प्रकाशित केहि राष्ट्रिय दैनिक, साप्ताहिक तथा दैनिक पत्रपत्रिकाहरु आउने गरेको छ । यहाँ केवल नेटवर्क मार्फत नेपाल तथा अन्य राष्ट्रहरुबाट प्रशारण हुने च्यानल सुविधाहरू उपलब्ध छन् । त्यस्तै स्थानीय स्तरमा रेडियो पूर्वी एफ.एम., रुक्मीणी एफ.एम. मार्फत पनि विभिन्न कार्यक्रमहरु प्रशारण हुने गरेको छ ।

१.२१ विद्युत सेवा तथा उर्जा

यस जिल्ला भित्र नै विद्युत उत्पादन भई प्रसारण भएको अवस्था छ । विद्युत उत्पादन तथा प्रसारण सम्बन्धि सम्पूर्ण विवरण निम्म उल्लेखित बमोजिम छन् ।

क्र.सं.	विद्युत तथा उर्जा सेवा	संख्या
१.	कुल विद्युत उत्पादन	१२१० कि.वा.
२.	साना तथा लघु विद्युत उत्पादन	२७
३.	परम्परागत घट्ट	१२७
४.	सुधारिएका घट्ट	९
५.	सुधारिएको चुलो	१३८९
६.	फलामे चुलो	४५०
७.	सोलार सिस्टम	७४४०

१.२२ सुरक्षा

खड्गदल गुल्म रुकुमकोट, जिल्ला प्रहरी कार्यालय, ईलाका प्रहरी कार्यालय, प्रहरी चौकी, राष्ट्रिय अनुसन्धान कार्यालय ।

१.२३ बैंक तथा वित्तिय सेवा

- ⌚ नेपाल बैंक लिमिटेड, रुकुमकोट शाखा
- ⌚ राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक
- ⌚ प्रभु बैंक
- ⌚ सिद्धर्थ बैंक
- ⌚ एन. आई. सी. एसिया बैंक
- ⌚ डिग्रे शार्ड कुमारी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था
- ⌚ लक्ष्मी लघु वित्त वित्तिय संस्था
- ⌚ स्वदेशी वित्तिय संस्था
- ⌚ मिरमिरे लघु वित्त वित्तिय संस्था
- ⌚ रुक्मणी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था
- ⌚ डिप्रोक्स लघु वित्त वित्तिय संस्था
- ⌚ स्वदेशी लघु वित्त सहकारी संस्था
- ⌚ जनसेवी लघु वित्त वित्तिय संस्था

१.२४ जिल्लामा कार्यरत गै.स.स./दातृ निकाय/संघसंस्था/कार्यक्रमहरू

- ◆ रुकुमेली समाज विकास केन्द्र
- ◆ हुरेडकार्स
- ◆ हरप्लेस
- ◆ मिक नेपाल
- ◆ जनजागरण मञ्च
- ◆ खिस्टीयन समाज
- ◆ युनाईटेड मिसन टु नेपाल
- ◆ रुपान्तरण
- ◆ संयुक्त राष्ट्रसंघीय जनसंख्या कोष
- ◆ नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम
- ◆ आशा कार्यक्रम
- ◆ गरिवि निवारण कोषको कार्यक्रम
- ◆ गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम
- ◆ ग्रामीण निर्माण सुधार कार्यक्रम (RCIP)
- ◆ सडकपुल
- ◆ भोलुङ्गेपुल कार्यक्रम

१.२५ उद्योग व्यवसाय

उद्योग व्यवसाय	पुथा उत्तरगंगा गा.पा.	भूमे गा.पा.	सिस्ने गा.पा.
सेवामुलक उद्योग	९	२४	२२
उत्पादनमुलक उद्योग	४	४	१३
कृषि तथा वनजन्य उद्योग	९	५	१७
पर्यटनमुलक/होटल	१	०	९

‘कुनै पनि बीउको जति उमार शक्ति छ त्यति उम्दैन, जति उम्नछ त्यति सप्रदैन, जति सप्रन्छ त्यति उत्पादनशिल हुदैन, जति उत्पादन क्षमता छ त्यति फलाउन सकिदैन, जति फल्छ त्यति काट्न सकिदैन, जति काटिन्छ, त्यति जम्मा गर्न सकिदैन, जति भण्डारण गरिन्छ त्यति उपभोग गर्न सकिदैन, त्यसैले प्रत्येक कृषि कर्म गर्दा होसियार भई अन्नको महत्व दुभिं खाद्य सुरक्षामा सहभागि बनौ।’

१.२६ जिल्लामा रहेका सरकारी कार्यालयको विवरण

क्र.सं	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुखको नाम पद	कार्यालयको फोनसं	का.प्र.मो.नं.	ईमेल ठेगाना
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय लक्ष्म पूर्व	तुलाराज सुनुवार प्र.जि. अ.	०८८-४९३०८३	९८५ ७८६७७७७	daorukumeast76@gmail.com
२	जिल्ला समन्वय समिति लक्ष्म पूर्व	रविन्द्र बुढा क्षेत्री नि.जि.स. अ.	०८८-४९३०८६	९८४८९३२१०३	dccrukumeast@gmail.com
३	नेपाली सेना नरसिंह दल गण सुरक्षा गुल्म	बाबुलाल जि.सी. सेनानी	०८८-४९३१०३	९८४९३०५४६७	bbgc5306@gmail.com
४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	प्रकाश डाँगी लक्ष्म पूर्व	०८८-४९३०५२	९८५ ७८६५५५५	dporukumpurba@nepalpolice.gov.np
५	सशस्त्र प्रहरी बल गुल्म लक्ष्मकोट लक्ष्म पूर्व	रविन्द्र श्रेष्ठ स.प्र.ना.उ.	०८८-४९३०९७	९८५ ७८४५४५२	rukumeastapfcov@gmail.com
६	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय लक्ष्म पूर्व	संजीव कुमार चौधरी प्र.अ.अ.	०८८-४९३०८८	९८५ ७८४५४५१	nidorukumeast@gmail.com
७	डिभिजनवन कार्यालय	जितेन्द्र सिंह खड्का लक्ष्म पूर्व	डिवन अधिकृत ०८८-४९३११५	९८५ ७०४५८८२	dforukumpurba@gmail.com
८	जलस्रोत तथा सिंचाई सब-डिभिजन कार्यालय	योगेन्द्र महतो	कार्यालय प्रमुख ०८८-४९३१७	९८५ ७८५६०८	wridsrukumeast2019@gmail.com
९	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयलक्ष्म पूर्व	तरेन्द्र बुढा मगर	कोष नियन्त्रक ०८८-४९३०९०	९८५ ७८६६७००८	yogendramahato022@gmail.com
१०	जिल्ला सरकारी वर्किल कार्यालयलक्ष्म पूर्व	प्रकाश शर्मा पौडेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिकर्ता ०८८-४९३०९३	९८५ ५०८२७७७	dgao.rukumeast@ag.gov.np
११	मालपोत कार्यालय लक्ष्म पूर्व	मोहनलाल के. सी.	मालपोत अधिकृत	९८४८७५२२८७	rukumkothmalphotofice@gmail.com
१२	नापी कार्यालय लक्ष्म पूर्व	सुष्टी वैदार	नापी अधिकृत ०८८-४९३०५७	९८५ ७८८५१३२	rukumkot@dos.gov.np

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७५/०७९)

क्र.सं	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुखको नाम पद	कार्यालयको फोन	का.प्र.मो.नं.	ईमेल ठेगाना
१३	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय रुकुमपूर्व	तेज कुमार ओली	जि.नि.अ.	०८८-४९३०८०	९८५७६४३४३४ deorukumeast@gmail.com
१४	शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाइ रुकुम पूर्व	तिलकगौतम	हुँकाइ प्रमुख	०८८-४९३११६	९८४८१५२४०० titakgautamtilak@gmail.com
१५	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय	मधुकर डाँगी	कार्यालय प्रमुख	०८८-४९३११३	९८४८०४४५८९ sidrukumeast@gmail.com
१६	स्थान्य कार्यालय	नारायण प्रसाद चौधरी	कार्यालय प्रमुख	०८८-४९३०३४	९८५७६४५१४६ dpho.rukumputba@gmail.com
१७	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालयरुकुम पूर्व	गोविन्द बहादुर महत्रा क्षेत्री	कार्यालय प्रमुख	०८८-४९३१४४	९८५७६४०४०४७ rido.nukum@gmail.com
१८	ओखरजोन प्रम कृषि आधुनिकरण रुकुमपूर्व वितरण केन्द्र	भित्रलाल पौडेल	कार्यालय प्रमुख	०८८-४९३११४	९८५७६४७१४ pmamp.piu.rukumeast@gmail.com
१९	नेपाल विद्यालयरुकुम पूर्व	सुरेश प्रसाद चौधरी	ईन्जिनियर	०८८-४९३१४३	९८५७६४५४२९ nukumpuiba@nea.org.np
२०	सिस्टे गा.पा. रुकुम पूर्व	विकाश विक्रम शाह	प्र.प्र. अ.	०८८-४९३०६४	९८५७६२४२३५ sisnemun@gmail.com
२१	भुमे गा.पा. रुकुम पूर्व	चन्द्रिमिह श्रेष्ठ	प्र.प्र. अ.		९८०८५०२०२३ bhumemun@gmail.com
२२	पुथा उत्तरगांगा गा.पा. रुकुम पूर्व	विशाल नारायण यादव	नि.प्र.प्र.अ.		९८४८०३९०२५ puthautargangamun@gmail.com
२३	एककृत कृषि तथा पश्चिमी विकास कार्यालय	पिताम्बर बस्नेत	कार्यालय प्रमुख	०८८-४९३१७१	९८५७६२१८६९ ialdo.rukumeast@gmail.com
२४	नेपाल टेलिकम रुकुम पूर्व	चन्दन कुमार यादव	सहायक	०८८-४९३०००	९८५७६४७०१५ c123yadav@gmail.com
२५	रुकुम पूर्व अस्पताल	न.अ. सपना वि.क.	नि.मे.स्		९८५७६४३१४५ nukumeasthospital.gov@gmail.com
२६	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय रुकुम पूर्व	दमन विक्रम सेन	प्र.स.नी		९८५७६२६१०

क्र.सं	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुखको नाम पद	कार्यालयको फोन	का.प्र. मो.नं.	ईमेल ठेगाना
२७	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र रुकुमपूर्व	डा.गणेश अधिकारी आयुर्वेद चिकित्सक		९८४७६८५९७९	
२८	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	प्रकाश चौपाने	डिभिजन प्रमुख	९८४९७७७०५२	wss.rukumkot@gmail.com
२९	राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड रुकुम पूर्व	चित्र बहादुर ओली	शाखा प्रबन्धक	०८८-४९३९१९ ९८५७८२९१९२०	nukumkot@rbh.com.np
३०	नेपाल बैंक लिमिटेड रुकुम पूर्व	राकेश कुमार कार्की	शाखा प्रबन्धक	०८८-४९३०८७ ९८५७८२९०८२	nukumkot@nepalbank.com.np
३१	कृषि विकास बैंक लिमिटेड स्वास्थ्य बिमा बोर्ड रुकुम पूर्व	शिव शंकर गिरी	शाखा प्रबन्धक	०८८-४९३१८६ ९८५७९५३०६०	nukumkot.branch@adbl.gov.np
३२	इताका हुलाक कार्यालय रुकुम पूर्व	सपना पुन विष्ट			
३३		कमल पौडेल	खरिदार	९८६०९२६२६६६	poudelkamal66@gmail.com

१. २७ जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

क्र.सं	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री पूर्ण बहादुर घर्ती	भूमे गा.पा.९, चुन्चाङ्ग रुकुम पूर्व	प्रतिनीधि सभा सदस्य (प्रत्येक)	९८५११०१४१	माओवादी केन्द्र
२	श्री कुमुम देवी थापा बुढामगर	पुथा उत्तरांगा गा.पा. १०, रुकुम पूर्व	प्रतिनीधि सभा सदस्य (समानुपातिक)	९८४९३२९३१८	नेपाली काँग्रेस
३	श्री धन बहादुर के.सी.	सिस्ते गा.पा.७, नाथगार रुकुम पूर्व	प्रदेश सभा सदस्य ((प्रत्येक))	९८५१२५५४७३	नेपाली काँग्रेस
४	श्री सुरुल पुन मगर	पुथा उत्तरांगा-१, मैकोट रुकुम पूर्व	प्रदेश सभा सदस्य (प्रत्येक)	९८४९५२८८४९५	स्वतन्त्र

क्र.सं.नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५ श्री सरिता पुन सारिका	पुथा उत्तरांगा गा.पा. १०, रुक्म पूर्व (समानुपातिक)	प्रदेश सभा सदस्य	९७४१७३७१३३	नेकपा एमाले
६ श्री दिल कुमारी बुढा	पुथा उत्तरांगा गा.पा. १०, रुक्म पूर्व (समानुपातिक)	प्रदेश सभा सदस्य	९८४७८८३०५०	माओवादी केन्द्र

जिल्ला समन्वय समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.सं.नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१ मेघ बहादुर शेष्ठ	भुमे गाउँपालिका बडा नं ७ गुनाम	प्रमुख	९८४०४९४५५	
२ माहनबहादुर के.सी.	सिस्तना उपालिका बडा नं ६ छिप्रिदह	उप-प्रमुख	९८६८०६२४८८	
३ बलकर्म बुढा	पुथा उत्तराङ्गाउपालिका बडा नं ३	सदस्य	९७४८८०९७९२	
४ विष्णुरोका	भुमे गाउँपालिका बडा नं ३	सदस्य	९७४४८८९९३२	
५ प्रतिमापुन	पुथा उत्तराङ्गाउपालिका बडा नं १०	सदस्य	९७४५९८४२३८	
६ विन्दुरावल	सिस्तना उपालिका बडा नं ८	सदस्य	९८२९८५७८५७	
७ कल्यनाकुमारी सुनार	पुथा उत्तराङ्गाउपालिका बडा नं ८	सदस्य	९८४२२९७४७५	
८ लालजितबुढा	सिस्तना उपालिका बडा नं ३	सदस्य	९८६६९१००१४	
९ मैमानरोका	भुमे गाउँपालिका बडा नं ७	सदस्य	९८६३५२३४५५	

सिस्ने गाँउपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको नामावली

क्र स	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री कृष्ण रेग्मी	सिस्नेट, रुकुम पूर्व	गा.पा. अध्यक्ष	९८६३९३५१४२
२.	श्री गोपाल रेउले	सिस्ने ट, रुकुम पूर्व	गा.पा. उपाध्यक्ष	९८५७८२४४२४
३.	श्री रजबहादुर बुढा क्षेत्री	सिस्ने १, रुकुम पूर्व	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८६७८५३०६९
४.	श्री कृष्णबहादुर खड्का	सिस्ने २, रुकुम पूर्व	वडा नं.२, अध्यक्ष	९८७९३९३३१
५.	श्री हेराम खड्का	सिस्ने ३, रुकुम पूर्व	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८६८३६०८३०
६.	श्री दलराज घर्ती	सिस्ने ४, रुकुम पूर्व	वडा नं.४, अध्यक्ष	९८४७८७६७४६
७.	श्री विरेन्द्र बस्नेत	सिस्ने ५, रुकुम पूर्व	वडा नं.५, अध्यक्ष	९८६४९८२३६८
८.	श्री पूर्ण बहादुर मल्ल	सिस्ने ६, रुकुम पूर्व	वडा नं.६, अध्यक्ष	९८६६८२७३४८
९.	श्री शशिधर बुढा	सिस्ने ७, रुकुम पूर्व	वडा नं.७, अध्यक्ष	९८६८६९२३१३
१०.	श्री गोपाल पुन	सिस्ने ८, रुकुम पूर्व	वडा नं.८, अध्यक्ष	९८४००९९५८७

भूमे गाँउपालिकाका जनप्रतिनीधिहरुको नामावली

क्र स	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री होम प्रकाश श्रेष्ठ	भूमे गा.पा.ठ,गुनाम	गा.पा. अध्यक्ष	९८०६२२४६९७
२.	श्री सविना बुढा	भूमे गा.पा.(२, काँकी	गा.पा. उपाध्यक्ष	९८२२८२९१०३
३.	श्री मन काजी पुनमगर	भूमे गा.पा.१, लुकुम	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८०८६८५३९१
४.	श्री नारायन पुन मगर	भूमे गा.पा.२,	वडा नं.२, अध्यक्ष	९८०८१६८५३५
५.	श्री पर्शुराम बुढा	भूमे गा.पा.३,	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८१०९९६७०९
६.	श्री श्याम प्रसाद बुढा	भूमे गा.पा.४,	वडा नं.४, अध्यक्ष	९८६३६३४८०३
७.	श्री टेक प्रसाद बुढा	भूमे गा.पा.५,सेरावाङ्ग	वडा नं.५, अध्यक्ष	९७४८५४४०८०
८.	श्री विक्रम पुनमगर	भूमे गा.पा.६, महत	वडा नं.६, अध्यक्ष	९८४३८५५८९६
९.	श्री संगम रोका	भूमे गा.पा.७,धर्मशाला	वडा नं.७, अध्यक्ष	९८६६६५०८९९
१०.	श्री दिनेश रोका मगर	भूमे गा.पा.८,	वडा नं.८, अध्यक्ष	९८४७९३७७७९
११.	श्री विनोद बुढा	भूमे गा.पा.९,चुन्वाङ्ग	वडा नं.९, अध्यक्ष	९७४६४९५२३२

पुथा उत्तरगंगा गाँउपालिकाका जनप्रतिनीधिहरूको नामावली

क्रस	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री पुनिराज घर्ती	पुथा उत्तरगंगा-५, हुकाम	गा. पा. अध्यक्ष	९८५७८२४२८१
२.	श्री भूपेन्द्रा बुढा	पुथा उत्तरगंगा १२,	गा. पा. उपाध्यक्ष	९८५११८७७४४
३.	श्री विरमान कामी	पुथा उत्तरगंगा १, मैकोट	वडा नं. १, अध्यक्ष	९८६४७९४९७७
४.	श्री जस बहादुर सिर्पाली	पुथा उत्तरगंगा २, पेल्मा	वडा नं. २, अध्यक्ष	९८४०९४०९९०
५.	श्री बम बहादुर बुढा	पुथा उत्तरगंगा ३,	वडा नं. ३, अध्यक्ष	९८६४९६८३२२
६.	श्री सुर बहादुर वि. क.	पुथा उत्तरगंगा ४,	वडा नं. ४, अध्यक्ष	९८६४९२८३२२
७.	श्री टिका शाही घर्तीमगर	पुथा उत्तरगंगा ५,	वडा नं. ५, अध्यक्ष	९८५७८२४२५१
८.	श्री शंखे सेन	पुथा उत्तरगंगा ६,	वडा नं. ६, अध्यक्ष	९८४२७९९०६३
९.	श्री चित्र बहादुर बुढा	पुथा उत्तरगंगा ७,	वडा नं. ७, अध्यक्ष	९७४४२४४९०३
१०.	श्री पूर्णमल्ल शाही	पुथा उत्तरगंगा ८,	वडा नं. ८, अध्यक्ष	९८४८९२५८८६
११.	श्री हर्क प्रसाद रोका	पुथा उत्तरगंगा ९,	वडा नं. ९, अध्यक्ष	९८४६३१०४७८
१२.	श्री भरत बुढा	पुथा उत्तरगंगा १०,	वडा नं. १०, अध्यक्ष	९८६००६७४०३
१३.	श्री लैन बुढा	पुथा उत्तरगंगा ११,	वडा नं. ११, अध्यक्ष	९८६८९५६१३३
१४.	श्री डिलमान पुन	पुथा उत्तरगंगा १२,	वडा नं. १२, अध्यक्ष	९८४७७०६२७७
१५.	श्री सिविसन सिर्पाली	पुथा उत्तरगंगा १३,	वडा नं. १३, अध्यक्ष	९८५७८३२३२४
१६.	श्री द्रवेश बुढामगर	पुथा उत्तरगंगा १४,	वडा नं. १४, अध्यक्ष	९८५७८२००९९

‘विषादी विष नै हो औषधि होइन । विषादीको अवैज्ञानिक र असुरक्षित प्रयोगको कारण वातावरण, माटोमा भएका लाभदायक किटाणुको नाशका साथै मानव स्वास्थ्यमा गम्भीर दूरगामी असर पार्ने हुन्छ । त्यसैले वानस्पतिक तथा जैविक विषादीको मात्र प्रयोग गरौ ।’

खण्ड २

एकीकृत कृषि तथा पशुपन्ची विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) को परिचय

समुद्र सतह १६५० मी.(जिल्ला सदरमुकाम) देखी ७२४६ मी. सम्मको उचाईमा अवस्थित १६६३ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको समशितोष्ण तथा शितोष्ण हावापानी रहेको १८०० देखी २६०० मि.मि. सम्म वार्षिक वर्षा हुने सिस्ने हिमालको काखमा अवस्थित जिल्ला हो रुकुम (पूर्व) जुन रुकमणी देवीको नाममा नामाकरण गरिएको हो । कृषि क्षेत्र यस जिल्लाको जीविकोपार्जनको आधार रहनुका साथै आर्थिक विकासको लागि प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र हो । यो जिल्ला भौगोलिक विविधता र पूर्वाधार विकासको दृष्टिकोणबाट समेत कृषि विकास मार्फत समृद्धिका लागि प्रचुर सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो । कृषि उत्पादनको दृष्टीकोणले घोषित प्राङ्गारिक जिल्ला जस अन्तर्गत पर्ने ३ स्थानीय तह र ३१ वडामा भैरहेको विभिन्न किसिमका कृषिजन्य उत्पादनहरु जस्तै धान, गहुँ, मकै, कोदो, जौ, उवा, फापर, आलु, लसुन, अदुवा, गोलभेडा, काउली, बन्दा, सिमी, काँका, सुन्तला, कागती, स्याँउ, आरुबखडा, ओखर, माहुरी, भेडा, बाखा, कुखुरा, भैंसी आदिको व्यवसायिकरण, आधुनिकिकरण तथा औद्योगिकीकरण गर्न सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरु संग सहकार्य, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा राख्दै अन्नदाता कृषकहरुको आवश्यकता एवं चाहना अनुसार सेवा प्रवाह गर्न लुम्बिनी प्रदेशको प्रशासनिक संरचनामा रहने गरी वि.सं. २०७७/०४/१६ मा एकीकृत कृषि तथा पशुपन्ची विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) को स्थापना भएको हो । यस कार्यालयको औपचारिक रूपमा भने मिति २०७७/०६/३० मा भूमिव्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयका माननीय मन्त्री आरती पौडेलज्यूबाट समउद्घाटन भएको थियो ।

भावी सोच

कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण व्यवसायिकरण तथा विविधिकरण गरी कृषकहरूको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने । यसका लागि आवश्यक एवं विनियोजीत रकमको परिचालन गर्न विभिन्न स्तरमा यस जिल्ला भित्र रहेका सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरु सँग सहकार्य, सहयोग र समन्वय गर्ने साथै व्यवसायिक कृषक, संघ-संस्था, सहकारीहरुको पहिचान गरि समग्र कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने ।

लक्ष्य

निर्वाहमुखी कृषि उत्पादन प्रणालीलाई आधुनिकिकरण, विविधिकरण, प्रतिस्पर्धात्मक तथा व्यवसायिक र सम्मानजनक पेशाको रूपमा रूपान्तरण गरी दीगो कृषि विकासको माध्यमबाट कृषकहरूको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने ।

उद्देश्य

- ★ प्रदेश स्तरिय कार्यक्रमहरूलाई सफलता पूर्वक परिचालन गर्ने ।
- ★ कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण, आधुनिकीकरण तथा औद्योगिकीकरण गर्न सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरु सँग सहकार्य, सहयोग र समन्वय गर्ने ।
- ★ निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक प्रणालीमा रूपान्तरण गर्ने ।
- ★ कृषि क्षेत्रको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
- ★ कृषि क्षेत्रलाई सम्मानजनक र विशिष्टकृत व्यवसायको रूपमा विकास गर्ने ।
- ★ कृषि उपजको उत्पादन लागत घटाई कृषि बजार प्रवर्द्धन गर्ने ।
- ★ कृषकहरुको आवश्यकता एवं समस्यालाई मध्यनजर गरि सोही बमोजिम कार्यक्रम बनाई प्रदेश सरकारसँग आवश्यक बजेट स्वीकृत गराई कार्य अगाडि बढाउने ।
- ★ परम्परागत कृषि ज्ञान तथा कृषि जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।

रणनीतिहरु

१. कृषि उपजको उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि गरी खाद्य सुरक्षा र प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्ने ।
२. जीविकोपार्जन वा निर्वाहमुखी कृषि पद्धतिलाई परिवर्तन गरी व्यवसायिकतातार्फ उन्मुख गराई रोजगारीका अवसरहरू बढाउने ।
३. कृषि क्षेत्रलाई लैंग्रिकमैत्री र समावेशीकरणका साथै आधुनिकीकरण व्यावसायिकरण र औद्योगिकरण गरी रोजगारी र आय वृद्धि गर्ने ।
४. कृषि क्षेत्रबाट हुने युवा पलायन रोकी कृषिलाई आकर्षित र सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गर्ने ।
५. परम्परागत कृषि ज्ञान, सीप, प्रविधिका साथै रैथाने बाली तथा जैविक विविधतालाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
६. प्राङ्गारिक घोषित यस जिल्लामा प्राङ्गारिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न विभिन्न स्तरमा जनचेतना तालिम एवं गोष्ठी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

संगठनात्मक परिचय एवं जनशक्ति विवरण
कर्मचारी दरवन्दी विवरण
संगठनात्मक ढाँचा



प्रदेश सरकार

लुम्बिनी प्रदेश

कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय
 पशुपन्धी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय
 एकीकृत कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यालय
 रुकुमकोट, रुकुम पूर्व

संगठन संरचना

नेपाल कृषि सेवा/समूहकृत नहुने सातौं/
आठौं मध्य बरिष्ठतमबाट कायालय प्रमुख

<p>पशुपन्धी विकास शाखा</p> <p>१. पशु चिकित्सक/पशु विकास अधिकृत/ मत्स्य विकास अधिकृत/ अधिकृतस्तर सातौं/ आठौं (कृषि, मत्स्य/ ला.पो.डे.डे. / भेटेरिनरी समूह)-१</p> <p>२. अधिकृत छैठौं / सहायकस्तर पाचौं (कृषि, मत्स्य/ ला.पो.डे.डे. / भेटेरिनरी)-१</p>	<p>कृषि विकास शाखा</p> <p>१. अधिकृतस्तर सातौं/ आठौं (कृषि. वागवानी/ कृषि प्रसार/एग्री. इको. एण्ड मार्केटिङ्ग/ बाली विकास/ बाली संरक्षण समूह)-१</p> <p>२. अधिकृत छैठौं / सहायकस्तर पाचौं (कृषि. वागवानी/ कृषि प्रसार/ एग्री.इको.एण्ड मार्केटिङ्ग/ बाली विकास/ बाली संरक्षण समूह)-१</p>	<p>प्रशासन शाखा</p> <p>१. अधिकृत छैठौं / सहायकस्तर पाचौं. प्रशासन/लेखा-१</p> <p>२. ह.स.चा. / का.स. ईन्जि/ प्रे.मे. / सा.प्र. श्रेणी विहिन-२</p>

एकीकृत कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) मा हालसम्मका कार्यालय प्रमुखको नामावली

क्र.सं.	पद	नामथर	देखी	सम्म
१	प्रमुख	अरविन्द मणि त्रिपाठी	२०७७/०४/१६	२०७८/०६/१८
२	प्रमुख	पिताम्बर बस्नेत	२०७८/०७/०३	

कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्रस	नाम	पद	तह	सम्पर्क नं	ईमेल
१	पिताम्बर बस्नेत	प्रमुख	द.आै	९८५७८२९८६९	Pitamberbasnet8@gmail.com
२	थलबहादुर बस्नेत	अधिकृत छैठौ	६.आै	९८४३५१०३८८	rajbasnet095@gmail.com
३	छाविलाल घर्ती मगर	अधिकृत छैठौ	६.आै	९८६२६३२५०२	ghartimagar.chhabilal1@gmail.com
४	खिमबहादुर रकाया	अधिकृत छैठौ	६.आै	९८६९८४९५२६	khim.bdr.rc@gmail.com
५	सम्जी घर्ती	अधिकृत छैठौ	६.आै	९८४७८७६६६३	Samjigm123@gmail.com
६	विजेता थापा	पशु चिकित्सक	७.आै	९८६९९८३२००	Bijetathapa53@gmail.com
७	कमल पोखेल	सव ईन्जिनियर	५.आै	९८६८९९७६०७	
८	हरिमाया डाँगी ओली	कार्यालय सहयोगी		९८६६९४०४२०	
९	शिशिर चौधरी	ह.स.चा.		९८६८९२०४९३	

करार सेवामा कार्यरत कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकहरुको विवरण :

क्रस	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कार्यरतस्थल
१	श्री संगिता पुन मगर	ना.प्रा.स.	भूमे गा.पा.-९ रुकुम पूर्व	९८६८९६५२७४	कार्यालयमा
२	श्री पुष्प प्रसाद शर्मा	ना.प.से.प्रा.	दार्मा गा.पा.-५, सल्यान	९८६९७०३०९	कार्यालयमा
३	श्री गंगा ओली	ना.प्रा.स.	मुसिको न.पा.-१ रुकुम पश्चिम	९८४५५३३१२१	सिस्ने गा.पा. २ नं. वडा
४	श्री मिना बोहरा	ना.प.से.प्रा.	छत्रेश्वरी गा.पा., -६ सल्यान	९८६६५९२३५८	सिस्ने गा.पा. ७ नं. वडा
५	श्री अनिल रोकाय	ना.प्रा.स.	मुसिको न.पा.-१ रुकुम पश्चिम	९८४८९१५२५३	भूमे गा.पा. -६ नं. वडा

क्र स	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कार्यरतस्थल
६	श्री आषिश मल्ल	ना.प्रा.स.	आठविसकोट न.पा. ९ रुकुम पश्चिम	९८६८२३६४२०	भूमे गा.पा. ४ नं. वडा
७	श्री अमृता रोका	ना.प.से.प्रा.	मुसिको न.पा.-१३ रुकुम पश्चिम	९८४८०५७२७२	भूमे गा.पा. १ नं. वडा
८	श्री कमल के.सी.	ना.प.से.प्रा.	सानोभेरी न.पा.-२, रुकुम पश्चिम	९८४६८१०९६०	भूमे गा.पा. ९ नं. वडा
९	श्री प्रसान्त सुनार	ना.प्रा.स.	त्रिवेनी गा.पा.-५, रुकुम पश्चिम	९८६९६०९०५	पुथा उत्तरगांगा गा.पा.
१०	श्री जनकबहादुर बस्नेत	ना.प.से.प्रा.	बारकोट गा.पा.-९, जाजरकोट	९८४८०२२०६२	पुथा उत्तरगांगा गा.पा.
११	शारदा रोका	ना.प.से.प्रा.	सानोभेरी न.पा.- ११, रुकुम पश्चिम	९८६४८६९७४६	पुथा उत्तरगांगा वडा नं.१२

‘प्राड्गालिक वस्तुको उपयोग, स्वस्थ रहन पुऱ्ठ सहयोग ।’

हाल कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र. सं.	फर्माई संकेत नं.	पद	सेवा	समूह	शेषी	तह	नामकर	स्थानी/अस्थानी क्र रा	स्थानी डेटा	मोबाइल नं.	कैफियत
१	१९८०७२	कार्यालय प्रबु	कृषि	वाली सेवाय	रा.प.सु.	अधिकृत आई	पितामह बरेत	स्थानी	तुलसीपुर उ.म.न.ग.-१८ वडा	९८५७८११८५६९	
२	२०१५०४	अधिकृत	कृषि	ईचो एंड मार्केट		अधिकृतसर ईटी	याल कर्तुर बरेत	स्थानी	वाली नायालिका ८ सल्लान	९८५३५०३८८	
३	२०३८०९	अधिकृत	कृषि	ला. गो. एड डे. बै.		अधिकृतसर ईटी	चिवाल चार्ट्स मार	स्थानी	मुखिये ८ समूह परिषेम	९८६१८३४५०८	कृषि ज्ञान केन्द्र, नवलपारासी परिषेमा दरबन्दी हत्तेर हल कराया ।
४	१५३३२७	अधिकृत	कृषि	कृषि प्रसार		अधिकृतसर ईटी	बिम बहदुर रोकाच	स्थानी	कुरो गा.पा.८ जारेकोट	९८६१८५१५१६	कृषि ज्ञान केन्द्र, नवलपारासी परिषेमा दरबन्दी हत्तेर हल कराया ।
५	१९३३४२	अधिकृत	कृषि	वाली विकास		अधिकृतसर ईटी	साङी प्रस्ति	स्थानी	पुथा उत्तरांगा गा.पा.५ रुद्रनु पूर्व	९८५७८५६६६३	विजिविजा प्रेयसाला, चुरुरा बैक्ना दरबन्दी हत्तेर हल कराया ।
६	प्ल विकासक	कृषि		सातो	दाविजोता थापा	करार	गारदा न.ग. ३ सल्लान			९८६१९८३२००	
७	सब इन्हिनियर	इन्हिनियर	सेविल	रा.प.अ. प्रभार	पर्वो	कमल पोखरेल	करार	दिमुक्त गा.पा.७ पुठान	९८६१९७०७		
८	कृषि प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	सिरिला फु मार	करार	भूमि गा.पा.९ रुद्रनु पूर्व		विजिविजा वर्यालयमा कार्यरत ।	९८६१९८५२७४	
९	फु प्रायोविक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	पुष प्रसार चारो	दामो गा.पा.५ सल्लान		विजिविजा वर्यालयमा कार्यरत ।	९८६१९८०३०९	
१०	कृषि प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	अनिल रोकाचा	करार	मुखिये ८ समूह परिषेम	९८६१९८५१०३	भूमि गायालिका वडा नं. ६ मा कार्यरत	
११	कृषि प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	फ्रान्स सुरां	विवेशी गा.पा.५ रुद्रनु		पुथा उत्तरांगा गायालिका ना कार्यरत	९८६१९८०९१०५	
१२	कृषि प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	पुष प्रसार चारो	आठविकोट न.ग. १ रुद्रनु परिषेम		भूमि गायालिका वडा नं. ६ मा कार्यरत	९८६१९८५४८०	
१३	फु प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	आशिष मल्ल	करार	सानेखोरी गा.पा.१ रुद्रनु परिषेम	९८६१९८०१०६०	भूमि गायालिका वडा नं. ६ मा कार्यरत	
१४	फु प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	जगन कर्तुर बरेत	बाँकोटे गा.पा.१ जारेकोट		पुथा उत्तरांगा गायालिका ना कार्यरत	९८६१९८०२०६१	
१५	फु प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	निना बोहरा	हावेरी गा.पा.६ सल्लान		सिन्धे गायालिका वडा नं. ७ मा कार्यरत	९८६१९८०३५८	
१६	फु प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	अम्बु रोका	मुखिये ८ समूह परिषेम		भूमि गायालिका ना कार्यरत	९८६१९८५११३	
१७	फु प्रविधिक	कृषि		रा.प.अ.नं. द्वितीय	चारो	सारदा रोकाचा	सानेखोरी गा.पा.११ रुद्रनु परिषेम		पुथा उत्तरांगा गायालिका ना कार्यरत	९८६१९८५७७६६	
१८	हस्तका सवारी बालक	इन्जिनियर	मेकानिकल		श्रेणि विहिन	श्रेणि विहिन	लमही नायालिका-८ वडा			९८६१९८०४८३	
१९	कार्यालय सेवार्थी	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	श्रेणि विहिन	हरिमया डोरी (जोली)	करार	भूमि गा.पा.६ रुद्रनु पूर्व			९८६१९८०४२०	
२०	न्यायर चाली	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	श्रेणि विहिन	श्रेणि विहिन	सविता रोका बुढा	भूमि गा.पा.८ रुद्रनु पूर्व			९८६१९८१६७	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

स्थानीय तह कृषि तथा पशुपंक्षी शाखामा कार्यरत प्राविधिकहरुको विवरण

क्रस	नाम थर	पद	कार्यालय	मोबाइल नं	कै.
१	दिनेश वली	ना.प्रा.स.	सिस्ने गाउँपालिका कृषि विकास शाखा	९८५७८२४२६४	
२	दिपक विष्ट	ना.प्रा.स.	सिस्ने गाउँपालिका कृषि विकास शाखा	९८४५८१५९५२	
३	करुणा मगर	ना.प्रा.स.	सिस्ने गाउँपालिका कृषि विकास शाखा	९८०६२२३९०५	
४	भिम भाक्री मगर	ना.प.से.प्रा.	सिस्ने गाउँपालिका पशुपंक्षी शाखा	९८६०३३१७०१	
५	बसन्त भाक्री	ना.प.स्वा.प्रा.	सिस्ने गाउँपालिका पशुपंक्षी शाखा	९८४९५२८४१३	
६	मिना शाह	ना.प.स्वा.प्रा.	सिस्ने गाउँपालिका पशुपंक्षी शाखा	९८६७२२७७७८	
७	स्वतन्त्र राज चौधरी	कृषि प्रसार अधिकृत	भूमे गाउँपालिका कृषि विकास शाखा	९८२२८२३८२६	
८	शिखर विश्वकर्मा	ना.प्रा.स.	भूमे गाउँपालिका, कृषि विकास शाखा	९८०६२९११२५	
९	विशाल पुन मगर	ना.प्रा.स.	भूमे गाउँपालिका, कृषि विकास शाखा	९८१३६०८६९६	
१०	सरिता श्रेष्ठ	कृषि स्वयम सेवक	भूमे गाउँपालिका, कृषि विकास शाखा	९८०९८३४०३२	
११	आशा बुढाथोकी	कृषि स्वयम सेवक	भूमे गाउँपालिका, कृषि विकास शाखा	९८६८६८२५१३	
१२	नारायण ओली	ना.प.से.प्रा.	भूमे गाउँपालिका, पशुपंक्षी शाखा	९८१३४५२११८	
१३	भूपेन्द्र शाही	ना.प.स्वा.प्रा. पशुपंक्षी शाखा	भूमे गाउँपालिका,	९८११५५५३२७२	
१४	भुपाल ओली	ना.प.से.प्रा.	भूमे गाउँपालिका, पशुपंक्षी शाखा	९८००५१८४९८	

क्रस	नाम थर	पद	कार्यालय	मोबाइल नं	कै.
१५	दिल कुमारी सुनार	ना.प.स्वा.प्रा.	भूमे गाउँपालिका, पशुपंक्षी शाखा	९८०७४६९९७४	
१६	जनम बुढा मगर	ना.प.स्वा.प्रा.	भूमे गाउँपालिका, पशुपंक्षी शाखा	९८२९५०९६४९	
१७	ओम प्रकाश ओली	ना.प्रा.स.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., कृषि विकास शाखा	९८४७९७८६००	
१८	राष्ट्र बुढा मगर	ना.प्रा.स.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., कृषि विकास शाखा	९८६८३९५०६१	
१९	बसम मल्ल	ना.प्रा.स.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., कृषि ईकाई कोल	९८४९९०७९८६	
२०	पूर्ण कुमारी बुढा	ना.प्रा.स.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., कृषि ईकाई कोल	९८६८९६५३३५	
२१	भुपेन्द्र पौडेल	ना.प्रा.स.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., कृषि ईकाई मैकोट	९७४६३९९८२४	
२२	धन बहादुर डाँगी	ना.प्रा.स.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., कृषि ईकाई मैकोट	९८४८९२५५९०	
२३	भिम के.सी.	ना.प.से.प्रा.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., पशुपंक्षी शाखा	९८५८०७६००३	
२४	प्रभा बुढा मगर	ना.प.से.प्रा.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., पशुपंक्षी शाखा	९८६८९५५५८८	
२५	मनितमान पुन	ना.प.से.प्रा.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., पशु सेवा केन्द्र हुकाम	९७४८०६३५०४	
२६	कोपिला रोका मगर	ना.प.से.प्रा.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., पशु सेवा केन्द्र हुकाम	९८६३९४२६७४	
२७	सिता बुढा मगर	ना.प.से.प्रा.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., पशु सेवा केन्द्र कोल	९८६३४२७३९८	
२८	तिलक खड्का	ना.प.से.प्रा.	पुथाउत्तरगङ्गा गा.पा., पशु सेवा केन्द्र कोल	९८४९४२०३६४	

अन्य कृषिसँग सम्बन्धित कार्यालयहरुमा कार्यरत प्राविधिकहरुको विवरण

क्रस	नाम थर	पद	कार्यालय	मोबाइल नं	कै.
१	मित्रलाल पौडेल	का.प्र./कृषि अधिकृत	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, रुकुम पूर्व	९८५७८४७९९४	
२	विनोद शाही	ना.प्रा.स.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, रुकुम पूर्व	९८५७८७७०२३	
३	रमेश शर्मा	ना.प्रा.स.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, रुकुम पूर्व	९८४२४११३८०	
४	समिक्षा शाह	ना.प्रा.स.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, रुकुम पूर्व	९८६८०७५०२७	
५	मोहन कुमार डाँगी	ना.प्रा.स.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, रुकुम पूर्व	९८४७८६९३२९	
६	विरेन्द्र बोहरा	सव-इंजिनियर	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, रुकुम पूर्व	९८४७९६८६०६	
७	सुरज सोनार	परियोजना व्यवस्थापक	यु.एम.एन.रुकुम पूर्व क्लस्टर	९८५८०२५०९७	
८	सविना पुन मगर	सा.प./कृषि प्राविधिक	नेपाल जनजागरण मन्च, भूमे गाउँपालिका रुकुम पूर्व	९८०९७९४३३५	
९	राम कुमारी पुन	सा.प./कृषि प्राविधिक	नेपाल जनजागरण मन्च, भूमे गाउँपालिका रुकुम पूर्व	९७४५६४४७४९	
१०	सुमिना बुढा	सा.प./कृषि प्राविधिक	नेपाल जनजागरण मन्च, भूमे गाउँपालिका रुकुम पूर्व	९८६७९५५९८	
११	निदान बुढा	सा.प./कृषि प्राविधिक	नेपाल जनजागरण मन्च, भूमे गाउँपालिका रुकुम पूर्व	९८२९९१२४५६	
१२	खेमराज पुन	कृषि अधिकृत	हुरेड-कार्स नेपाल, रुकुम पूर्व	९८४४९४६८०९	
१३	दिपेन्द्र राज विष्ट	सव-इंजिनियर	हुरेड-कार्स नेपाल, रुकुम पूर्व	९८४३५९७००७	
१४	गिता खड्का	कृषि प्राविधिक	हुरेड-कार्स नेपाल, रुकुम पूर्व	९८६६९३९८२१	

नागरिक वडापत्र



प्रदेश सरकार

लमिबनी प्रदेश

कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय

पशुपन्थी तथा मत्त्य विकास निदेशनालय

एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय

रुकुमकोट, रुकुम पूर्व

नागरिक वडापत्र

क्र. सं.	सेवा सुविधाको विवरण	सेवाग्राहीले पुऱ्याउनु गर्ने र प्रकृत्या र पेश गर्नुपर्ने कागजात	सेवा प्राप्त लाग्ने सेवा शुल्क रु.	गर्न लाग्ने समयावधि	सेवा प्राप्त लाग्ने जिम्मे वार कम्त चारी शाखा फाँट र कार्यक्रम	गर्न जिम्मे वार कम्त चारी अधिकारी पद नाम समेत	गुनासो सुन्ने कैफियत
१.१	फलपूल विरुद्धा सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा (७५ % निवेदन, अनुदान) (कृषि उल्लेखित प्रकृया तथा विकास कार्यक्रम)	रु.१० को (७५ % निवेदन, प्रस्तावनामा (७५ % निवेदन, प्रस्तावनामा अनुदान) (कृषि उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात)	हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा (थल बहादुर वस्त्रेता)	प्रिताम्बर बस्त्रेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)	प्रिताम्बर बस्त्रेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)
१.२	प्राङ्गारिक टोल विकास कार्यक्रम	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा (थल बहादुर वस्त्रेता)	प्रिताम्बर बस्त्रेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)	प्रिताम्बर बस्त्रेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)

१.३	मौरी कार्यक्रम	विकास सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावना मा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा (थल बहादुर बस्नेत)	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
१.४	मासु पसल सुधार कार्यक्रम	सूचना वमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	पशुपन्थी विकास शाखा छ्विलाल घर्तिमार, डा. विजेता थापा	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
१.५	ग्रामीण कुबुरा पालन विस्तार कार्यक्रम	सूचना वमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	पशुपन्थी विकास शाखा छ्विलाल घर्तिमार, डा. विजेता थापा	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
१.६	मार्गमा आधारित व्यावसायिक कृषि पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	सूचना वमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास २ पशुपन्थी विकास शाखा (थल बहादुर र छ्विलाल घर्तिमार)	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
१.७	फलफुल नसरी सुदृढीकरण कार्यक्रम	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर बस्नेत	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
१.८	फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम औखर र सुन्तला जात फलफुल	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर बस्नेत, खिश व. रोका, सम्जी घर्ती र कमल पोखेल	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
१.९	सिमि/भटमास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा सम्जी घर्ती	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)

१.१०	लसुन / प्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सूचना बर्मोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर वस्तेत समर्जी घर्ता	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)
१.११	सिंचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम	सूचना बर्मोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर वस्तेत, खिश व. राका, समर्जी	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)
१.१२	प्राङ्गणिक उत्पादनका लागि भकारो सुधार तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	सूचना बर्मोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	पशु-पन्थी विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर, डा. विजेता थापा र कमल पोखेल	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)
१.१३	चाँसे वाली झोत केन्द्र स्थापना	सूचना बर्मोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	पशुपन्थी विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर, डा. विजेता थापा	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)
१.१४	कृषि तथा पशुपन्थी प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कार्यालयले छानोट गरी सञ्चालन गर्ने	-	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि / पशुपन्थी विकास शाखा थल बहादुर वस्तेत र छविलाल घर्तिमगर	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)
२.१	स्मार्ट कृषि गाउँउ पुरानो कार्यक्रम	तोकएको ठाउँबाट प्रस्तावित कार्यक्रम सहित सञ्चालन समितिको निर्णय र निवेदन	रु.१० को हुलाक टिकट	चौमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि / पशुपन्थी विकास शाखा थल बहादुर वस्तेत, छविलाल घर्तिमगर र कमल पोखेल	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठौं)

२) स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७५/०७९)

३) कृषि तथा पशुपन्द्रीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार

३.१	राष्ट्रिक स्टोर निर्माण कार्यक्रम	सूचना बमोजिमका निवेदन, लागत इस्टमेट, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	हुलाक टिकट	रु.१० को तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेस्रो, चौमासिक	कृषि विकास शाखा प्रथम, दो सो, थल बहादुर वस्तेत र कमल पोखेल	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
३.२	स्याउ प्रशोधन उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन	सूचना बमोजिम निवेदन, फारम, निर्णय, लागत इस्टमेट, कार्यविधि बमोजिम	हुलाक टिकट	रु.१० को तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेस्रो, चौमासिक	कृषि विकास शाखा खिम बहादुर रोका र कमल पोखेल	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
४) कृषि तथा पशुपन्द्री चोत तथा प्रविधि सेवाटेवा विस्तार कार्यक्रम (व.उप.शी.नं. ३१२००१८)						
४.१	तरफारी पुण्य तथा फलफुल नसरी स्थापना /सुदूर्धीकरण	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	हुलाक टिकट	रु.१० को तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेस्रो, चौमासिक	कृषि विकास शाखा प्रथम, दो सो, थल बहादुर वस्तेत	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
४.२	व्यावसायिक वर्षे आलु पकेट धो त्रिविस्तार कार्यक्रम	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	हुलाक टिकट	रु.१० को तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेस्रो, चौमासिक	कृषि विकास शाखा समर्जी घर्ती	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
४.३	प्राङ्गांशिक मलमा अनदान कार्यक्रम	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	हुलाक टिकट	रु.१० को तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेस्रो, चौमासिक	कृषि विकास शाखा थल बहादुर वस्तेत, खिम बहादुर रोका र समर्जी घर्ती	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
४.४	विभिन्न विषयमा जिल्लास्तरीय तालिम	आवश्यकता हेती कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	हुलाक टिकट	रु.१० को तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेस्रो, चौमासिक	कृषि /पशुपन्द्री विकास शाखा थल बहादुर वस्तेत र छाविलाल घर्तीमार	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)
४.५	विउमा आत्म निर्भर कार्यक्रम (खाद्यान्त /दलहन र तोलहन)	सूचना बमोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात	हुलाक टिकट	रु.१० को तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेस्रो, चौमासिक	कृषि विकास शाखा समर्जी घर्ती	पिताम्बर वस्तेत कार्यालय प्रमुख (अधिकृत आठों)

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

४.६	बाखा मलिल्यायर हट्ट स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम	सूचना वर्मोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को छौमासिक लक्ष्य हुलाक टिकट	शाखा छैविलाल घर्ता, डा.विजेता थापा	पशुपन्थी विकास शाखा छैविलाल घर्ता, डा.विजेता थापा	पिताम्बर वस्त्रेत (अधिकृत आठौं)
४.७	भेडा मलिल्यायर हट्ट स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम	सूचना वर्मोजिमका निवेदन, प्रस्तावनामा प्रकृया तथा कागजात	रु.१० को छौमासिक लक्ष्य हुलाक टिकट	शाखा छैविलाल घर्ता, डा.विजेता थापा	पशुपन्थी विकास शाखा छैविलाल घर्ता, डा.विजेता थापा	पिताम्बर वस्त्रेत (अधिकृत आठौं)
५) संघको शसर्त अनुदान (ब.उप शी.नं. ३१२००१२०)						
५.१	रापिद्यु र स्थानीय महत्वका व्यवसायिक उत्पादन केन्द्र विकास कार्यक्रम	सूचना वालीको निवेदन, प्रस्तावनामा कृषि उल्लेखित प्रकृया तथा कागजात (मौरी)	रु.१० को हुलाक टिकट	तोकिए बमोजिम प्रथम, दो सो, तेसों, चौमासिक	कृषि विकास शाखा थल बहादुर वस्त्रेत	पिताम्बर वस्त्रेत (अधिकृत आठौं)
६) पशुपन्थी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम (ब.उप शी.नं.: ३१२०००२१)						
६.१	प्रयोगशाला स्थापना तथा सञ्चालन (पशुपन्थीको रोग निदान तथा उपचार र बन्धाकरण)	माग निवेदन	रु.१० राजश्व	तुरन्ते	पशुपन्थी विकास शाखा डा. विजेता थापा र छैविलाल घर्तिमगर	पिताम्बर वस्त्रेत (अधिकृत आठौं)
<p>प्राविधिक सहयोग: १००%</p> <p>अन्य सबै कार्यक्रममा सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण ७५% निजि पूर्वाधार निर्माण तथा यान्त्रिकरणमा ५०% अनुदान थप जानकारीका लागि कार्यालयको सम्पर्क नं.:०८८-४९३९७७ तथा सूचना अधिकारी थल बहादुर वस्त्रेत सम्पर्क नं.:९७४६९३०९२२</p> <p>फोन नं.:०८८-४९३९७७</p> <p>Email: ialdorukumeast@gmail.com</p> <p>Website: ialdorukumeast.p5.gov.np</p>						

खण्ड-३

बालीहरुको उत्पादन विवरण

क्षेत्रफल: हेब्टर, उत्पादन: मे.टन., उत्पादकत्व.मे.टन / हेब्टर
एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय, रुकुम

सि.नं.	वालि	आ.व. २०७६/०७७			आ.व. २०७७/०७८			आ.व. २०७८/०७९
		क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	
१. खाद्यान्त बाली (Cereal Crops)								
१.१	धान (Paddy)	१७८१	४६८७०.०	२.६	१७५५	४६७९	२.६	४३९५.०
१.१.२	वर्षे	१७८१	४६८७०.०	२.६	२०५८	६१९५.०	३.०	४३९५.०
१.२	धानको कुल जम्मा	१७८१	४६८७०.०	२.६	२०५८	६१९५.०	३.०	४३९५.०
१.३	मक्की (Maize)	८१५४	२११४८.०	२.६	५८७७	१३८२९.०	२.४	११,५५८.५
१.४	मक्की	८१५४	२११४८.०	२.६	५८७७	१३८२९.०	२.४	११,५५८.५
१.५	मकेको कुल जम्मा	८१५४	२११४८.०	२.६	५८७७	१३८२९.०	२.४	११,५५८.५
१.६	गहु (Wheat)	५१७३	१४४८५.०	२.८	५१४४	१४४७३.०	२.८	१४,९९७.६०
१.७	कोदो (Millet)	४६८	५९७.०	१.३	४३७	६०७.०	१.३	६४०.८९
१.८	ज्ञो (Barley)	४१३	५२८.०	१.३	४१३	५२८.०	१.३	५३२
१.९	फापर (Buckwheat)	७८	३३.५	०.४	१२५	५२.३	०.४	१६३
१.१०	खाद्यान्त बालीको कुल जम्मा	१६०६७	४१४७८.५	२.६	१४०८४	३५६८४.३	२.५	१२९६६.८६
१.११	खाद्यान्त बालीको कुल जम्मा	१६०६७	४१४७८.५	२.६	१४०८४	३५६८४.३	२.५	१२९६६.८६
२. नगदे/औद्योगिकबाली (Cash/Industrial Crops)								
२.१	आलु (Potato)	१५११	२२०८३.०	१४.६	३१४४	६१३९८.०	१९.४	४,२४५
२.२	वर्षे आलु	३८	४९४.०	१३.०	४५	५९५.०	१३.२	५१.५
२.३	हिउँदे आलु							६८८.५

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

२.१	आलुको कुल जम्मा	१५४९	२२५७७.०	१४.६	३१८९	६१९९३.०	१९.४	४२९६.५	८६६३३०.५	२०.१
२.२	उखु (Sugarcane)	८	३७६.०	४७.०	८	३७६.०	४७.०	४७.०	२३५	४७.०
नगदे / औद्योगिक बालीको कुलजम्मा	८	३७६.०	४७.०	८	३७६.०	४७.०	४७.०	४७.०	२३५	४७.०
३. तेलहन बाली (Oilseed Crops)										
३.१	तोरी (Mustard)	३१०	३१५.०	१.०	३१०	३१५.०	१.०	३५०	३५५.०	१.०
३.२	राथो (Rayo)	५२	५८.०	१.१	६८	७५.०	१.१	७२	८०.०	१.१
३.४	तिल (Sesame)	८	६.५	०.८	६.५	५.३	०.८	५	४.२	०.८
३.५	बदाम (Groundnut)	५	८.०	१.६	५	८.०	१.६	७	९.५	१.४
	तेलहनको कुल जम्मा	३७५	३८७.५	१.०	३८९.५	४०३.३	१.०	४३४	४५८.७	१.१
४. दलहन बाली (Pulses Crops)										
४.१	मसुरो (Lentil)	५०	४५.०	०.१	७५	६८.०	०.१	७८	७२.०	०.१
४.२	चना (Chick pea)	५०	५६.०	१.१	१८	१८.०	०.८	१८	१४.०	०.८
४.३	रहर (Pigeon pea)	१	१.०	१.०	१	१.०	१.०	१	१.०	१.०
४.४	मास (Black gram)	६६	६६.०	१.०	७०	६७.०	१.०	७२	६८.०	०.६
४.६	गहत (Horse gram)	५	५.३	१.१	३	४.०	१.३	३.५	४.०	१.१
४.७	भटमास (Soyabean)	२०६	२११.०	१.४	१२०	७४.०	०.६	१२२	७८.०	०.६
४.८	अन्य (Others pulses)	३७२	३१८.०	०.१	३००	२६५.०	०.१	२८५	२५८.०	०.१
	दलहन बालीको कुल जम्मा	७५०	७८२.३	१.०	५८७	४९३.०	०.८	५७९.५	४९५.०	०.१
५. मसला बाली (Spice Crops)										
५.१	अलैची (Large Cardamom)	८		१५			१८		१८	
	विरुवा लगाएको क्षेत्रफल	८		१५			१८		१८	
	उत्पादनशील विरुवाको क्षेत्रफल,	५	२.१	०.४	६.०	०.४	१६.२	६.१	०.४	
५.२	अदुवा (Ginger)	५५	३९५.०	७.२	३३	४५५.०	१३.८	४५५.४	१३,८००	३०.३

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

५.३	लसुन (Garlic)	२४६	१७७७.०	७.२	१८५	१५६७.०	८.५	१९०	१६२६.००	८.६
५.४	बेसार (Turmeric)	५५	५९५.०	१०.८	१३५	१६००.०	११.९	६६	४६४	७.१
५.५	पिरो खुसानी (Dry Chilli)	६०	४५२.०	७.५	६५	४५६.०	७.०	६६	४४९.०	६.७
	मसला बालीको कुल जम्मा	४२१	३२१५.१	७.६	४३३	४०८५.०	९.४	७९३.१	१६३३७.९	२०.६
६. तरकारी बाटी (Vegetable Crops)										
६.१	फूलगोभी Cauliflower	७२	१००.०	१२.५	३६	४२६०	११.८	४२	४८५.०	११.५
६.२	बन्दा Cabbage	६५	१०२०.०	१५.७	२८	३९३.६	१३.९	३५	४५२.०	१२.१
६.३	ब्राकाउली Broccoli	२	८.०	४.०	२	८.०	१.०	१	४.२	४.२
६.४	गोलभौंडा Tomato	६८	१००.०	१३.२	५	७०.२	१३.७	१२	१७२.०	१४.३
६.५	मूला Radish	११२	१८६०.०	१६.६	६८	१००.०	१३.२	७५	१०१५.०	१३.५
६.६	माफां चौडा पात Broad Mustard Leaf	६०	१५०.०	१५.८	६०	१५०.०	१५.८	६८	१०५०.०	१५.४
६.७	गाजर Carrot	४	२०.०	५.०	८	१०८.८	१४.५	८.५	१२५.०	१४.७
६.८	भेड़े खुसानी Capsicum	३	३.०	१.०	१	१३.०	१३.०	२.६	३८.४	१३.४
६.९०	केराउ Peas	२२	११.०	०.५	२१	१०.३	०.५	२५	१३.३	०.५
६.९२	सिमी (धयु सिमी) French Beans-Pole Type	१०	८०.०	८.०	६	५४.५	१.१	१	७८.०	८.७
६.९३	सिमी French beans-bush type	७	५०.०	७.१	७	५०.०	७.१	१५	१३२.६	८.८
६.९६	तनवोडी Asparagus Beans	५	५२.०	१०.४	५	५२.०	१०.४	६	६८.०	११.३
६.९७	बोडी Cowpea	१५	५२.०	३.५	१५	५२.०	३.५	१५	५५.०	३.७
६.९८	अन्य कोसे बाली Other (Legumes)	४	२७.०	६.८	४	२७.९	७.३	४	३२.०	६.४
६.९९	कुरिलो Asparagus	३	५१.०	१७.०	३	५१.०	१७.०	३.५६	५४.०	१५.२

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७५/०७९)

६.२१	अकबरे खुर्सानी Chilli/Akabare	४	२२.०	५.५	४	५.५	१	२५.०	५.०
६.२२	खुर्सानी Chilli	२५०	२०००.०	८.०	२५०	२०००.०	८.०	१८	१५०.२
६.२३	भिणडी Okra	१९	१४०.०	७.४	१३	११५.३	८.९	१२	८५.०
६.२४	भाण्टा Brinjal	३१	३४५.०	११.१	३१	३४५.०	११.१	३८	३५८.०
६.२५	चाज Onion	५०	७६०.०	१५.२	२९	३९८.०	१३८.०	३८	९.४
६.२६	काका Cucumber	३०	४७०.०	१५.७	३०	४७०.०	१५.७	३१	१२.०
६.२७	फस्ती (Pumpkin)	१६	३१०.०	१८.४	१३	१४१.०	१११.५	१५८.३	१५.३
६.२८	जुकेनी Squash	३०	३१०.०	१०.३	१	५.०	१०.०	३	४७५.०
६.२९	करेला Bitter Gourd	२५	३२०.०	१२.८	१	६.०	१२.०	३.५	१५५.०
६.३०	घिरेला Sponge Gourd	१३	१३०.०	१०.०	५	७०.२	१३७.७	२.५	१४५.०
६.३१	चिचिण्डा Snake Gourd	७	५५.०	७.९	१०	८९.७	८९.७	११	१२.४
६.३२	लौका Bottle Gourd	५	५८.०	११.६	८	१०८.८	१४.५	१	११८.५
६.३३	कुभिण्डो Ash Gourd	१	५.०	५.०	१	१३.०	१३.०	१	१३.२
६.३४	स्कुस Chayote	६	४९.०	८.२	६	५४.५	११.१	३.६	३८.०
६.३५	अन्यत्वहरे तरकारी	५	७५.०	१५.०	८	११५.०	१४.४	१५	१०.६
६.३६	Other (Cucurbits)								१२.३
६.३७	धनियाँको पात Coriander Leaf	४	२०.०	५.०	४	२७.९	७.३	५.५	४३.०
६.३८	पालक Spinach	३	४२.०	१४.०	३	५१.०	१७.०	३.२	५५.०
६.३९	चास्रू Cress	२	१८.०	१.०	१	१.०	१.०	१	१.०
६.४०	पिडालु Colocasia	२७	३१०.०	११.५	२९	३९८.०	१३८.७	३८	१३.२
६.४१	तरुल Yam	१०	१०८.०	१०.८	१०	१०८.०	१०.८	११	१०.५
६.४२	तरकारी बालीको कुल जम्मा	११०	११५३१.०	११.६	७२३.८६	७७०६.०	१०.६	४९२.५८	६८४५.१
७.१	फलफूल बाली								
७.१	सुन्तला जात फलफूल								

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

७.१.१ जुनार (Mandarin)

विरुद्धा लगाएको क्षेत्रफल	२५	१८९.०	८.६	३५	२५३.०	१०.१	२८	३५	२८६.०	१०.२
उत्पादनशील विरुद्धा क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	२२			२५						

७.१.२ सुन्तला (Sweet orange)

विरुद्धा लगाएको क्षेत्रफल	७५	७८५.०	११.२	८५	६३३.७५	८.१२५	८२	९०५	९७५.०	११.९
उत्पादनशील विरुद्धा क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	७०									

७.१.३ कागारी (Lime)

विरुद्धा लगाएको क्षेत्रफल	४०	२६०.०	६.८	२५०	८.०	२८०	५.०	३८६	२५२६.०	९.०
उत्पादनशील विरुद्धा क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	३८			१७५	८७६.०					

७.१.४ निबुवा (Lemon)

विरुद्धा लगाएको क्षेत्रफल	१५	१११.०	८.५	१२५	१२०	५.४	१२२	१२८	१५५२.०	८.३
उत्पादनशील विरुद्धा क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	१३			१२०	६५०.०					

७.१.५ सन्तलाजात फलफूलको कुल जम्मा क्षेत्रफल

विरुद्धा लगाएको कुल क्षेत्रफल	१५९	१३४७.०	१.४	४९५	३९८.०	६.५	५१२	६५४	४५५२.०	८.९
उत्पादनशील विरुद्धा कुल क्षेत्रफल, उत्पादन, उत्पादकत्व	१४४			३९८						

७.२ हिँउदे फलफूलबाली

विरुद्धा लगाएको क्षेत्रफल	५००			५२५						
उत्पादनशील विरुद्धा क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	४८५	२४००.०	४.९	४९५	२५५५.०	५.२	४९८	५३८	२७५०.०	५.५

७.२.२	नस्पारी (Pear)										
	विरुवा लगाएको क्षेत्रफल	१०		१०				१०			
	उत्पादनशील विस्वाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	८	७५.०	९.४	८	७५.०	९.४	९	८५.०	९.४	
७.२.३	ओखर (Walnut)										
	विरुवा लगाएको क्षेत्रफल	४००		४१७				५०२			
	उत्पादनशील विस्वाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	३५०	१०२५.०	२.९	३५०	१२२५.०	३.५	३५५	१३९८.०	३.९	
७.२.४	आरू (Peach)										
	विरुवा लगाएको क्षेत्रफल	१५		३४				३४			
	उत्पादनशील विस्वाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	११	१२५.०	११.४	२५	१८७.०	७.५	२८	१९८.०	७.९	
७.२.५	आरबचुडा (Plum)										
	विरुवा लगाएको क्षेत्रफल	१४१		३३				३३			
	उत्पादनशील विस्वाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	८	३५९.०	४.३	२५	१९५.०	७.८	२६	२०५.०	७.९	
७.२.६	हलुवाबेद (Persimmon)										
	विरुवा लगाएको क्षेत्रफल	१	५.०	१.५				२.५			
	उत्पादनशील विस्वाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	१									
७.२.७	अनार (Pomegranate)										
	विरुवा लगाएको क्षेत्रफल	२		२				२			
	उत्पादनशील विस्वाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	२	७.०	३.५	२	१०.०	५.०	२	१०.०	५.०	

७.२.८	किवी (Kiwi)								
	विरुद्ध लगाएको क्षेत्रफल	४						१२	
	उत्पादनशील विरुद्धको क्षेत्रफल,	३	२०.०	६.७	१	५.०	५	२५.०	५.०
उत्पादन र उत्पादकत्व									
७.३	बर्फे फलफूलबाटी								
७.३.१	आँप (Mango)								
	विरुद्ध लगाएको क्षेत्रफल	३			८			१५	
	उत्पादनशील विरुद्धको क्षेत्रफल,	२	१७.०	८.५	५	४२.०	८.४	४२.०	८.४
उत्पादन र उत्पादकत्व									
७.३.२	केरा (Banana)								
	विरुद्ध लगाएको क्षेत्रफल	१०			२७०			२८५	
	उत्पादनशील विरुद्धको क्षेत्रफल,	९	११३.०	१२.६	२६०	३२१९.०	१२.४	३६५	१२.६
उत्पादन र उत्पादकत्व									
७.३.३	अम्बा (Guava)								
	विरुद्ध लगाएको क्षेत्रफल	२५			१८			१८	
	उत्पादनशील विरुद्धको क्षेत्रफल,	१९	१९३.०	१०.२	८६	४५२.०	८.७	५०२.०	८.९
उत्पादन र उत्पादकत्व									
७.३.४	मेवा (Papaya)								
	विरुद्ध लगाएको क्षेत्रफल	१०			१८			११५	
	उत्पादनशील विरुद्धको क्षेत्रफल,	१०	११४.०	११.४	८५	१९६.०	११.७	१०५०.०	११.७
उत्पादन र उत्पादकत्व									
७.३.५	कटहर (Jackfruit)								
	विरुद्ध लगाएको क्षेत्रफल	१			१०५			१०५	
	उत्पादनशील विरुद्धको क्षेत्रफल,	१	१२.०	१३	१२०	११६.०	१२	१३२.०	१२
उत्पादन र उत्पादकत्व									

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७५/०७९)

७.३.६	भुईकटहर (Pineapple)										
	विरुद्धा लगाएको क्षेत्रफल	०		६५				६५			
	उत्पादनशील विस्तारको क्षेत्रफल,	०	०.०	६०	७५६.०	१२६६	६०	७५६.०	१२६६		
	उत्पादन र उत्पादकत्व										
७.३.७	लिच्ची (Litchi)										
	विरुद्धा लगाएको क्षेत्रफल	०		९५			०				
	उत्पादनशील विस्तारको क्षेत्रफल,	०	०.०	३.२	२५.३	७.९	३.२	२५.३	७.९		
	उत्पादन र उत्पादकत्व										
८	कफी (Coffee)	१	०.५	०.५	१	०.४	०.४	१.२	०.७	०.५	
९	मह उत्पादन (मौसी घार (Bee-hive)संख्या /उत्पादन) के.जी.मा	१२२५	३८२५.०	३.१	१३५०	३३७५.०	२.५	२१००	६३८०.०	३.०	

१०. पशुपन्छीहरुको तथ्यांक विवरण

एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय, रुकुमकोट रुकुमपूर्व

सि.नं.	विवरण	इकाई	पूर्वि रुकुम		
			०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
१	दुध	मे.टन	९९९	९३३	९६५
	गाई	मे.टन	३३५.१	३३६.५	३३९.५
	भैसी	मे.टन	५७५.८	५९६.५	६२५.५
२	मासु	मे.टन	९७६	९८४	९९७
	भैसी/राँगाको	मे.टन	३२५	३२९	३३४
	वोका/खसी	मे.टन	२९१	२९१.५	२९३.५
	भेडा/थुमा	मे.टन	१४.५	१५	१६.५
	सुंगुर/वंगुरको	मे.टन	१९४.५	१९५	१९५.५
	कुखुरा	मे.टन	१५१	१५३.५	१५७.५
	हास	मे.टन			
३	अण्डा	हजार गोटा	२३६	२५१	२६७
	कुखुरा	हजार गोटा	२३५	२४९.७५	२६६
	हाँस	हजार गोटा	१.२	१.२५	१.३
४	उन	के.जी.	२५००	२६३०	२७६०
	भेडा	के.जी.	२५००	२६३०	२७६०
	खरायो	के.जी.			
५	छ्यू	मे.टन	१२	१२.५	१३.८०
६	छाला	संख्या			
	गाई/भैसीको	संख्या			
	भेडाँ/वाखाको	संख्या			
७	माछा	मे.टन	०.३८	०.४१८	०.६३
८	गाई	संख्या	१९५४७	२०१३५	२०१८५
९	भैसी	संख्या	१८३१५	१९२९५	२०१७५
१०	भेडा	संख्या	३६९६६	३७४५	३८२९३

सि.नं.	विवरण	इकाई	पूर्वि रुकुम		
			०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
११	बाखा	संख्या	६०७२१	६०९३०	६११८७
१२	बंगुर/सुगुर	संख्या	११८७३	११९८४	१२९७४
१३	कुखुरा	संख्या	१३१७८७	१३२८५७	१३६९७३
१४	हाँस	संख्या	१४८	३७६	५५२
१५	दूध दिने गाई	संख्या	४५२९	४६९६	४७८९
१६	दूध दिने भैंसी	संख्या	६१९६	६५२९	७८३२
१७	फुल पार्ने कुखुरा	संख्या	१७५३८	१७६९७	१७९५४
१८	फुल पार्ने हाँस	संख्या	२१३	२१८	२२८
१९	खरायो	संख्या	१०७	२७१	३५८
२०	घोडा/खच्चर	संख्या			
२१	याक/चौरी	संख्या	०	०	०

‘प्राङ्गासिक स्वेतिपातीमा जुटौ हामी, दिगो कृषि विकासका लागि बढाओ लगानी।’

११. आ.व. २०७८/७९ मा संचालित अनुदान कार्यक्रमका अनुदानग्राहीको विवरण

बजेट उपशिर्षक नं.: ३१२०००१२
कार्यक्रमको नाम : कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम

क्र. अनुदानग्राहीको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला सं. च। ल. न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं.)	क। य॑ वर्तमान सम्पर्क स्थानको नाम	सम्पर्क वाटिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क वाटिका नाम	सम्पर्क वाटिका नाम	सम्पर्क वाटिका नाम	कार्यक्रमको सम्पन्नता	कार्यक्रमको सम्पन्नता	अनुदान ग्राहीको लागत	अनुदान ग्राहीको लागत
१ दाढ्खा महिला आय आर्जन कृषक समूह	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.५ सिस्ते गा.पा.५	दाढ्खा दाढ्खा	सरिता वस्ते ९८४६६७२५३३९	३२८३७८	२३२७०७	५८१५६	२९०८८३	५८१५६	२९०८८३	२९०८८३
२ एम.आर.वी.वहुदेशीय कृषि फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	भूमे गा.पा.-९ भूमे गा.पा.-९	चुनवाड चुनवाड	मोहन कुमार वुडा	९८४९४५६२५२	१७००००	९६९३५	९७००००	९६९३५	९७००००	९६९३५
३ डि.एम.वहुदेशीय कृषि फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	भूमे गा.पा.-९ भूमे गा.पा.-९	चुनवाड चुनवाड	धुर्व पुन	९८४९४५६२५२	१८६०००	९३४८२	९००००	९८३४८२	९००००	९८३४८२
४ के.एस.एल वहुदेशीय कृषि फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	भूमे गा.पा.-९ भूमे गा.पा.-९	चुनवाड चुनवाड	लिल बहादुर पुन	९८६३३९८३९	१६८५००	९६४५२	९००००	९८६४५२	९००००	९८६४५२
५ धर्मराज वहुदेशीय कृषि फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	भूमे गा.पा.-२ भूमे गा.पा.-२	काकी	धर्मराज बुढा	९८०९८५६७७६	१३६२००	७६२२०	७५०००	९५१२२०	७५०००	९५१२२०
६ विसाल स्थाउ खेती तथा नसरी फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ८, रुकुमपूर्व	कोञ्चा खत्ती	इन्द्र बहादुर -	-	३३००००	२४०५२३	६२५००	३०३०२३	६२५००	३०३०२३
७ विमोचन मौरीपालन फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.६ ८, रुकुमपूर्व	रुलिखोला	विरस बुढा	९८६६२१५२३८	१६८०००	९४५८८	९५०००	९८९५८८	९५०००	९८९५८८
८ सम्बुद्धि कुखुरापालन फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.५ ८, रुकुमपूर्व	टाकुरा	चेतकुमार वि.सी.	९८४२३१८०५७	४१३३२५	९९०४९५	२०००००	३९०४९५	२०००००	३९०४९५
९ के.सी.प्रगतिशील मैसीपालन फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.६ ८, रुकुमपूर्व	ढकालबारा के.सी.	मधु पुन	९८६७५८२६६९	१३९८४३	९७२१	९००००	९८५२१	९००००	९८५२१
१० विमल स्थानीय तरकारी तथा नसरी फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.५ ८, रुकुमपूर्व	टाकुरा	विमल बुढा	-	९६०००	४६८३१	४५०००	९१८३१	४५०००	९१८३१

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. सं.	अनुदानग्राहिको नाम (कृषक, उद्यमी, निजी कर्म, समूह, सहकारी)	कार्यक्रमको नाम सं. च। ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	सम्पर्क व्यक्तिको नाम गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क नं. तामरी ओली											
११	हाइटेल्डर फाउन्डेशन कम्पनी प्रा.लि.	रुकुम पूर्व भूमे गा.पा.-६	तामरी भूमे गा.पा.पूर्व	-	२२५०००	१८५३८७	४९१३	२२५०००	१८५३८७	४९१३	२२५०००	१८५३८७	४९१३	२२५०००	१८५३८७
१२	डॉगी कफलफुल तथा कृषि कर्म	रुकुम पूर्व भूमे गा.पा.-९	चुनवाड रुकुमपूर्व	लोक बहादुर डाँगी	१८६८८४८८८२३	१७४६००	१५५७९	८५०००	१५५७९	८५०००	८५०००	१५५७९	८५०००	१५५७९	८५०००
१३	शंखर मौरी तथा सुन्तला कर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.७	स्थालापाखा शंखर कंवर	१८१८१०२३०५	१००००	४५१२५	४५००००	१०१२५	४५००००	१०१२५	४५००००	१०१२५	४५००००	१०१२५	४५००००
१४	अनिसा भैरिपालन कर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.५	रुमालबारा वस्त्त मल्ल	१८४२३१८०१५	१४४६६०	१६७४४	१०००००	१६७४४	१०००००	१६७४४	१०००००	१६७४४	१०००००	१६७४४	१०००००
१५	प्रगतिशील कृषक समूह	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.८	स्थालापाखा मुमलाल सार्की	-	१५६६००	८८०८३	८५०००	८८०८३	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००
१६	खर्ची भैरिपालन कर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.३	पोखरा नले खर्ची	१८४०००१६५३	१४४२३९	१६४४६	८२०००	१६४४६	८२०००	१६४४६	८२०००	१६४४६	८२०००	१६४४६	८२०००
१७	नरेन्द्र भैरिपालन कर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.८	स्थालापाखा नरेन्द्र रावल	१८६७६६०९६०	१८३०००	१९१९५	८५०००	१९१९५	८५०००	१९१९५	८५०००	१९१९५	८५०००	१९१९५	८५०००
१८	सानोभेरी माछपालन व्यावशाय	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.६	ठाकालबारा दामोदर के.सी.	१८६६९८२७५६	१०००००	४१६१८	३८५००	४१६१८	३८५००	४१६१८	३८५००	४१६१८	३८५००	४१६१८	३८५००
१९	फूलबारी वहदैशीय कृषि कर्म	रुकुम पूर्व भूमे गा.पा.-६	तामरी ओली	कर्ण बहादुर ओली	-	१०००००	४८४३५	४८४३५	४८४३५	४८४३५	४८४३५	४८४३५	४८४३५	४८४३५	४८४३५
२०	कमानसिंह मौरिपालन उद्योग	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.६	स्थालापाखा कमान सिंह	१८६४९८७५५८	१८२०००	१९५७६	१०००००	१९५७६	१०००००	१९५७६	१०००००	१९५७६	१०००००	१९५७६	१०००००
२१	स्थानिमान दलित उत्थान वहदैशीय सहकारी संस्था लि.	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.६	ठाकालबारा हर्किवर कामी	-	६०९०००	१७८७४४	१३८०००	१७८७४४	१३८०००	१७८७४४	१३८०००	१७८७४४	१३८०००	१७८७४४	१३८०००
२२	पशुपालन कार्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.२	ताते कमला बुढा	-	२५२७०५	१०३६७५	१०००००	१०३६७५	१०००००	१०३६७५	१०००००	१०३६७५	१०००००	१०३६७५	१०००००

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानप्राप्तिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि का, समुदायी, समुह, सहकारी)	कार्य वर्तमान संचालन (भएको स्थान स्थानीय तह र वडा न)	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पर्को स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.
२३ फूलबारी बहुदेशीय कृषि फर्म	रुकुम पूर्व भूमे गा.पा.६ रुकुमपूर्व	ताम्री ओली	कर्ण वहाडुर ताम्री	१०८१२८८८७६७	२७२०००	१०३६५९	९५०००	१९८६५९	
२४ तीलो प्रगतिशील भैसी फर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.८ रुकुमपूर्व	स्थालपाखा तुल्यारम पुन	१७४२२५३४६१	१४३३३०	१५४४५	१२५००	१८७९७५		
२५ वडु भैसीपालन फर्म रुकुमपूर्व	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.६	ठाकालबारा बुढिमान गौतम	-	१३९०९२	१६९५५	८२०००	१७८१५५		
२६ सहिद चोक एकीकृत कृषि फर्म	रुकुम पूर्व भूमे गा.पा.३ रुकुमपूर्व	पोखरा रेतुका छडका	१८५७८३४०२८	१०००००	४८४६३	४८००००	९६४६३		
२७ धर्मराज बहुदेशीय कृषि फर्म	रुकुम पूर्व भूमे गा.पा.२ रुकुमपूर्व	कार्की धर्मराज बुढा	१८०९८५५७२६	१०००००	४७८७१	४७८००	९५७७३		
२८ रिपिजन ग्रीन एलान्ट कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.२ रुकुमपूर्व	किदा के.सी.	प्रजित कुमार के.सी.	१८५४८१८७०	८५०००	४९९४४	५००००	१९९९४४	
२९ लोकेस मौरी फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.३ पोखरा	ठान वहाडुर खडका	१८४८९६९७८	१४११९८	९६६९६	४४५८८	१४११९८	
३० खरेती चौर भेडालाखा तथा कृषक फर्म	रुकुम पूर्व रुकुमपूर्व	भूमे गा.पा.९ चुनवाड	१८६६९१६६८५ पुन	१७२६००	८१४४१	७५०००	१५६४४१		
३१ चेवाड कृषक समूह	रुकुम पूर्व गा.पा.-१०	पुथाउतरगांगा गा.पा.-१०	मन कुमारी रोकामगर	-	३८८०००	३९९०८८	६८०९१२	३८८०००	
३२ लालिङुरास कृषक समूह	रुकुम पूर्व गा.पा.-१२	पुथाउतरगांगा गा.पा.-१२	गंगा प्रसाद बुढा	१८४०२३९९१४६	३३८३७६	२२७८९९३	९६८००	३२४६९३	
३३ बहुदेशीय तरकारी फर्म	रुकुम पूर्व गा.पा.-१०	पुथाउतरगांगा गा.पा.-१०	मन कुमारी रोकामगर	-	२५९००	२०४१८	५४८८	२५९००	

क्र. अनुदानग्राहिके नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि कर्म, समुह, सहकारी)	कार्य व्रद्ध म सं. च। ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा न)	गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. सम्पर्क नं.	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पर्क वर्गीजिम स्वीकृत मा भुकानी रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भुकानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
३४ विकास वहुदेशीय कृषि रकम पर्व तथा पशुपक्षी कर्म	पुथाउतरगांगा गा.पा.-१३	तक	ओम प्रकाश कुवर	९८६३११८५१९	७००००	५१३२५	२००००	७३२५	
३५ एम.एस वहुदेशीय कृषि कर्म	रुकुम पर्व तथा पशुपक्षी कर्म	रुकुम पर्व भूमे गा.पा. ८८	ओख्मा ८८	९८०३१५६०३३	१३७७८१	८५९४८	९०५००	१७८४८	
३६ प्रससा वहुदेशीय कृषि कर्म तथा पशुपक्षी कर्म	रुकुम पर्व भूमे गा.पा. ६६	पुथाउतरगांगा गा.पा.-६६	सिमखोला रोका	९८६८८६७५	१४९५७८	७९७५३	६९८८५	१४९५७८	
३७ धनकुमारी भैसिपालन फर्म श्री एर्डिसन अर्गानिक	रुकुम पर्व भूमे गा.पा.४	पुथाउतरगांगा गा.पा.-६	साकिम दले बुढा	-	१४७७२०	९०५००	९०५००	१८३०६१	
३८ कृषि तथा स्थाउ फर्म श्री विसाल कृषि तथा पशु फर्म	रुकुम पर्व पुथाउतरगांगा गा.पा.-६	रुकुम पर्व गा.पा.-११	राम बहादुर घीर्त	९८६९५७०३०	३२६२५०	२३६०९८	८००००	३१६०९८	
३९ श्री विसाल कृषि तथा पशु फर्म श्री विसाल कृषि तथा पशु फर्म	रुकुम पर्व पुथाउतरगांगा गा.पा.-६	हिमुरगांगा गा.पा.-६	राज कुमार सुनार	९८६७९३९०९८	३२५६००	२३३९४३	७५०००	३०८९४३	
४० श्री विपाठी वहुदेशीय कृषि तथा स्थाउ फर्म	रुकुम पर्व पुथाउतरगांगा गा.पा.-११	दमचन	दिपेत्तु सुनार	९८६०८००००५३	१०००००	४६५२६	४५००००	१९५२६	
४१ महिला जनचेतना फलफुल कृषक समूह	रुकुम पर्व सिस्ते गा.पा.६	रुकुमपूर्व गा.पा.-८	बालुवा सुमि हमाल	९८६८०४९१४७८	३३००००	२३३८८२	७५००	३०९६७२	
४२ श्रीलालपाटन प्राक्तिकरण स्थाउ फर्म	रुकुम पर्व पुथाउतरगांगा गा.पा.-८	पुनम चौतारा	सन्जय रामजाली	-	१६५०००	१३४३७५	३०६२५	१६५०००	
४३ श्री वहुदेशीय कलफूल फर्म तथा पशुपक्षी कर्म	रुकुम पर्व गा.पा.-८	पुथाउतरगांगा गा.पा.-८	खराड सुस्तला मल्ल	-	३२५२६२	२००१०८	७५००	२७५१०८	
४४ के.सी. वहुदेशीय कृषि तथा पशुपालन फर्म	रुकुम पर्व रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.५	टाकुरा के.सी.	९८६८५५०८७३	४९४२००	१७७५६८	१६५०००	३३६५६८	
४५ श्री कोलडाँडा स्थाउ फर्म	रुकुम पर्व गा.पा.-११	पुथाउतरगांगा गा.पा.-११	जनक कामी	९८४३७४८३८५	३२६२५०	२१८०४५	७५००	२९३८४५	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानप्राप्तिको नाम (कृषक, उद्यमी, निज सं. समुह, समहकारी) सं.	कार्य वर्द्धन स. चा ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा न)	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	सम्पर्क व्यक्ति को नाम	
४६ काजरंगा नाम्प्राल स्थाउ फर्म	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा-५	कागरजड	सुर्जलाख वुडा	९८६०२१४५२५	३२४६००	२१७०६१	७५५००	२९२८६१	अनुदान सम्पन्नता आधार मा भुक्तानी रकम रु.	ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	
४७ श्री लालपाटन प्राप्तिकल स्थाउ फर्म	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा गा. पा.-९	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा गा. पा.-९	पुनम चौतारा	-	३१५५००	१८३२०२	७५५००	२६१७०२	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	
४८ श्री डोङाखर्क कृषक समूह	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा गा. पा.-६	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा गा. पा.-६	डिम्मरोरा कामी	सुन वहाडुर	९८६०७१५३२६	३२५६००	२३२८०८	७५५००	३११३०८	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.
४९ पथाहिमाल अगानीक कृषि फर्म	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा गा. पा.-१२	रुक्म पर्व सिस्ते गा. पा. २	कोल बुढा	भ्रक वहाडुर	९८४७८१०५०४	१५५०००	१२७४५१	२७४४९	१५५०००	१२७४५१	१५५०००	१२७४५१
५० प्रेम बाबा फर्म	रुक्म पर्व सिस्ते गा. पा. २	किदा	प्रेमबहाडुर बुढी	९८४२३४७२६७	१०००००	२९९८६	१०९८६	५९९७७	१०००००	२९९८६	१०९८६	१०९८६
५१ चिस्ते बाबापालत फर्म	रुक्म पर्व सिस्ते गा. पा. २	किदा	बलबहाडुर केरी	९८४३६३३३३०	१०००००	३५९१७	३५९१७	४८३४	१०००००	३५९१७	३५९१७	३५९१७
५२ श्री लालीगुरास घरायसी खालीन उत्पादन कृषक समूह	रुक्म पर्व भूमे गा. पा. ८	रुक्म पर्व भूमे गा. पा. ८	कोजा धन कुमारी	-	६०९०००	१६७७९१	१६८५००	३३६२९१	१०००००	१६७७९१	१६८५००	१६८५००
५३ गंगा नर्सरी तथा फलफुल फर्म	रुक्म पर्व सिस्ते गा. पा. ४- रुक्मपूर्व	नयाँढाका गंगा धर्ति	९८०८२२२०९९	३२८१००	२२८४८८	७५५००	३०७०४८	३०७०४८	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००
५४ लालीगुरास बहुदेशीय तथा पशुपक्षी फर्म	रुक्म पर्व भूमे गा. पा.-९	चुनवाड विजय ओली	९८६९८०९०९७५	१८५३००	११५३००	११५३००	११५३००	१८२०७	१०५००	११५३००	११५३००	११५३००
५५ बहुधोकी एकीकृत कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रुक्म पर्व सिस्ते गा. पा. ५, रुक्मपूर्व	भैसीखाल जितेन्द्र वुडा	९८६९८२२२०२०६	१०००००	४४२९४	५५७०६	१०००००	१०००००	१०००००	४४२९४	५५७०६	१०००००
५६ श्री आदसन बहुदेशीय कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा गा. पा.-२	पेल्मा जयमान पुन	९८६३२८०९८१	३१६०००	२००११२९	९५५००	२९५६२९	२९५६२९	१००११२९	९५५००	२९५६२९	२९५६२९
५७ काजरंगा फलफुल नर्सरी फर्म	रुक्म पर्व पुथाउतररांगा गा. पा.-५	लीक्षण कुमार बुढा	९८६७७२७६३४	३२४६५०	२०४६०८	९५५००	३०३१०८	३०३१०८	१०५००	१०५००	३०३१०८	३०३१०८
५८ लालीगुरास बहुदेशीय कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रुक्म पर्व भूमे गा. पा. ९ रुक्मपूर्व	चुनवाड बल वहाडुर पुन	९८६१२२६९४९	१८५०००	९४५५९	७५५००	१७३०५९	१७३०५९	७५५००	९४५५९	७५५००	१७३०५९

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानग्राहिको नाम (कृषक, उद्यमी, निजि कर्म, समुह, सहकारी)	कार्य वर्द्धन संचालन (संचालको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं))	सम्पर्क व्यक्तिको नाम टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम						
५९ टप कृषि नसरी तथा स्थाउ फर्म	रुकुम पूर्व पुथाउतरगाडा गा.पा.-२	पेलमा	जगराज बुढा	९७४८४१३३७८८	३२०७८९	२००१३४	९५०००	२९५१३४	अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६० हरियाली पशुपालन तथा स्थाउ फर्म	रुकुम पूर्व पुथाउतरगाडा गा.पा.-२	पेलमा	काले कासी	९८६६९३९८८७७	२८८०८	२२७५३	७५०००	३०२१५३	अधार आनुदान साफेदारी रकम रु.
६१ विशाल एण्ड विवेक स्थाउ फर्म	रुकुम पूर्व पुथाउतरगाडा गा.पा.-११	दमचन	विण्ण बुढा	९८४९९७७४४७	३२६२५०	२२१३६८	७५०००	२९७६८	स्थानीय तह र वडा नं अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६२ केएसएल वहुदेशीय कृषि फर्म	रुकुम पूर्व भूमे गा.पा. ९ रुकुमपूर्व	चुनवाड	लिल बहादुर पुन	९८४४५८३५४२	१०३७७०	४८३१९	४८३१९	९६६३८	कृषि नसरी तथा स्थाउ फर्म अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६३ गौतम यवा बाखापालन फर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा. २ रुकुमपूर्व	कुचिचाड	वालाराम के.सी.	९८६४७४०६६४	१०००००	१४१००	१४१००	३१५००	गौतम यवा बाखापालन फर्म अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६४ भीरपाखा बाखापालन फर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा. २ रुकुमपूर्व	किदा	वालाराम खड्का	९८४२३६७०५	१०००००	१५०००	१५०००	३००००	भीरपाखा बाखापालन फर्म अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६५ भुवन डेरी एण्ड कृषि कफि सप	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.५ रुकुमपूर्व	टाकुरा	प्रतिभा वोहरा केसी	९८६८६६४४९४	८००४७०	१३०३८७	१३०३८७	२६०७७४	भुवन डेरी एण्ड कृषि कफि सप अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६६ खड्का एकीकृत कृषि तथा पशुपक्षी कर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.३ रुकुमपूर्व	पोखरा	रेवन खड्का	९८६९१०१५६५	१०००००	३७२१६	३७२१६	७४४३८	खड्का एकीकृत कृषि तथा पशुपक्षी कर्म अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६७ सिन्धे स्थार्प मल्टिपोर्ज कम्पनी प्रा.ति.	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.७ रुकुमपूर्व	ताथिगार बुढा	लिलाराम	९८५७६६६७७७	१४३०००	११८६०२	१४३९८	१४३०००	सिन्धे स्थार्प मल्टिपोर्ज कम्पनी प्रा.ति. अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६८ श्री रुकुमकोट महिला वहुदेशीय सहकारी संस्था	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.६ रुकुमपूर्व	दिल कुमारी मल्ल	दिल कुमारी मल्ल	९८६५५४२८२०	३३८१०५	२३४७८३	७५०००	३१०५८३	श्री रुकुमकोट महिला वहुदेशीय सहकारी संस्था अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
६९ अगानिक तरकारी फलफुल तथा मैरीपालन फर्म	रुकुम पूर्व सिस्ते गा.पा.६ रुकुमपूर्व	छिपिदह मल्ल	लिलादेवी मल्ल	९८६१०७७०५०	३३०२१४	१७३१३८	७५०००	२४६९३८	अगानिक तरकारी फलफुल तथा मैरीपालन फर्म अनुदान ग्राहीको लागत रकम रु.
जम्मा									१५०४४३८९, ८६८२९९७, ५०७८२७६, १३७१२७३

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

बजेट उपशार्षक नं.: ३१२०००१३
कार्यक्रमको नाम: स्पार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उच्चमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	काय वन म साउ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	कार्य सम्पन्नता	अनुदान रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ स्पार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम सञ्चालन समिति	रुक्म पूर्व रुक्म पूर्व	भैमे-१, रुक्मपूर्व	लक्म सिस्ते ७६	लक्म लज्जन गरुड	९८१०९६४७६०	४११३०००	१८७५०००	१८८५०००	३५५६७००	३५५६७००
२ स्पार्ट कृषि गाउँ सञ्चालन समिति	रुक्म पूर्व रुक्म पूर्व	स्थालापात्रा खर्ती	वहाडुर प्रेम वहाडुर	९८४७२२४०७	३९९४०००	१४९१३६	१५३५०००	२९४९३६	२९४९३६	२९४९३६
३ स्पार्ट कृषि कोलगाउँ कुल अनुदान रकम:	रुक्म पूर्व गा.पा.-१२	पुथाउतरगांगा गुरुङ	कोल गुरुङ	९८४७५३३३ १०१४२०००	२८३५०००	१३९८५४	५८५५००	१९८५२५४	४६८१३९०	४००६५००
									८६८७१०	

बजेट उपशार्षक नं.: ३१२०००१४
कार्यक्रमको नाम: मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उच्चमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	काय वन म साउ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	कार्य सम्पन्नता	अनुदान रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ सिस्ते वहाडुङ्गीय सहकारी सञ्चालिलि.	रुक्म पूर्व रुक्मपूर्व	सिस्ते गा.पा-४ सञ्चालिलि.	दाँका मदन कुमार पुन	९८४९८५५८४९	१०००९०३२	७९८५०७	२०२९९६.०	१०००९०३.०	१०००९०३.०	१०००९०३.०
कुल अनुदान रकम:					१०००९०३.०	७९८५०७.०	२०२९९६.०	१०००९०३.०	१०००९०३.०	१०००९०३.०

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

बजेट उपशार्थक नं.: ३१२०००१७
कार्यक्रमको नाम: अभियानमुखी मिसन कृषि तथा पशुपन्ची विकास कार्यक्रम

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उच्चमी, निज फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला सं. च। ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं.)	क। य॑ वन् म टोलको नाम	गाउँ सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क सम्पत्ता सम्बोधितम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्पर्क नं. सम्पत्ता सम्बोधित का आधार मा भुकानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ हरियाली कृषक समूह	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा.	ठकलावारा	कमला बढायोकी ९८६६९०८८१	४८५५०	४८८२९	४८५५०
२ खड्क बहादुर बुढा वाखापालन फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. २ गावाड	गावाड	खड्क बहादुर बुढा	-	१०००००	३५०७४
३ गावाड वाखापालन फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. २ गावाड	गावाड	जय कुमार बुढा	-	१०००००	३४८६४
४ जुन कुमारी रोका वाखापालन फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. २ गावाड	गावाड	जुन कुमारी रोका	-	१०००००	३४८६४
५ पुर बहादुर बुढा वाखापालन कृषि फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. २ गावाड	गावाड	पुर बहादुर बुढा	-	१०००००	३५२३१
६ विरबहादुर बुढा वाखापालन फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. २ गावाड	गावाड	विर बहादुर बुढा	-	१०००००	३५२५०
७ लालीगारास बाखा विकास फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. ६ महत	महत	सुन कुमारी ओली	९८२९७९८१	१०००००	३९५५३
८ सुर्जमाया घर्ति वाखापालन फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. २ गावाड	गावाड	सुर्जमाया घर्ति	-	१०००००	३४८६४
९ एम. आर. वी. बहुदेशीय कृषि फार्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा. १ चन्द्राड	चन्द्राड	मोहन कुमार बुढा	-	१०२५००	३९१५६
१० स्माइल वाखापालन फार्म	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा. २ लक्ष्म पर्व	सुदि वि.क.	वालाराम	९८६६२१५५३३४	१०४६६८	३४१४३

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानप्राप्तिको नाम सं. (कूषक, उद्यमी, निजि फर्म, समूह, सहकारी)	जिल्ला स. च । ल न भएको स्थान (स्थानीय तह २ वडा नं)	काय' बन म गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. सम्पर्क स्वीकृत अनुदान रकम रु.	समझौता बमोजिम स्वीकृत मा भूकानी रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भूकानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
११ तलोद्वारे वाखपालन फार्म	रुकुम पूर्व ६ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ३ रुकुमपूर्व	खोपचार बुढा	हस्त बहादुर बुढा	१९६६९६३६५६ १९६६४७२७५१	१००००० १०९०१०	४५८४७ १६७८८	१९६८ ४५८७
१२ बुढमगर कृषि कार्म	रुकुम पूर्व ५ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ४ रुकुमपूर्व	पोखरा बुढा	लालजित बुढा	१९६६४७२७५१ १९९५८२९४७	२०९०१० १०००००	१६७८८ ४५८८	१७७६४ ४५८८
१३ सप्तरंगी वाखा फार्म	रुकुम पूर्व ५ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ५ रुकुमपूर्व	दादिङ बुढा	दिल बहादुर बुढा	१९९५८२९४७ १८२८९७८	१००००० १०९०००	४५८८ ४४८२२	१७७६४ ४५८८
१४ लक्ष्मी वाखपालन फार्म	रुकुम पूर्व ७ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ६ रुकुमपूर्व	कानेवाड बुढाथोकी	प्रजित रावल	१८२८९७८ १८१०९२११६१	१०९००० १०००००	४४८२२ ४१८८९	१७७६४ ४५८८
१५ रावल वाखपालन फार्म	रुकुम पूर्व ८ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ८ रुकुमपूर्व	भरुङा देउरुपी	भिम बहादुर देउरुपी	१८१०९२११६१ १०००००	१००००० १०००००	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८
१६ प्रवेश एण्ड प्रसात्त वाखपालन फार्म	रुकुम पूर्व ८ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ८ रुकुमपूर्व	भिमोल वि.क.	दिल बहादुर बुढा	१८२९४०७३५ १८१०९२११६१	१००००० १०००००	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८
१७ मिसन सुनीलो वाखपालन फार्म	रुकुम पूर्व ८ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ८ रुकुमपूर्व	स्थालापाथा पुन	दुर्गाप्रसाद पुन	१८२९४०७३५ १८१०९२११६१	१००००० १०००००	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८
१८ गंगा कृषि उत्पादन तथा पशुपक्षी फार्म	रुकुम पूर्व ८ गा.पा.-१२	पुथाउतरगांगा गा.पा.-१२	कोल बुढा	गंगा प्रसाद बुढा	१८१०२३९८४६ ५४९४५	१००००० ५४९४५	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८
१९ जाणूत कृषक समूह फार्म	रुकुम पूर्व २ रुकुमपूर्व	पुथाउतरगांगा७ सिस्ते गा.पा.	जाउ दत्कुना	हरिभक्ति पुन कृषा बोहरा	१७४२२२६३४४ १०००००	१००००० ४२९५०	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८
२० देवकोटा वाखपालन फार्म	रुकुम पूर्व २ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ३ रुकुमपूर्व	नायाड कै.सी.	खड्कबहादुर पोखरा	१८६६२८०४६० १०३५००	१००००० १४३३२	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८
२१ सानोभेरी वाखा फार्म	रुकुम पूर्व ३ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ३ रुकुमपूर्व	ओम प्रकाश खड्का	खड्कबहादुर पोखरा	१५००५०० १०८८७२५	१०८८७२५ १०८८७२५	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८
२२ सिर्जनशील मौरिपालन सहकारी संस्था	रुकुम पूर्व ३ रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा. ३ रुकुमपूर्व	-	-	१५००५०० १०८८७२५	१०८८७२५ १०८८७२५	४४८२२ ३५५०७	१७७६४ ४५८८

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानप्राप्तिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला स . च । ल न भएको स्थान (स्थानीय तह २ वडा नं)	काय' ब्रद म गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. ताजिम ओली	समझौता बमोजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भुक्तानी साफेदारी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
२३ आली बाखा बिक्री केन्द्र तथा बाखा फार्म	रुक्म पर्व १०	पुथाउतरगांगा गा. पा.-९	खारावाड	९८४४९४९९९८८	१०००००	४९४४४	४९४४४	८८८८८
२४ श्री सम्बृद्ध महिला कृषि सहकारी संस्था	रुक्म पर्व ६	भूमे गा.पा. २ सीमा	सिमा	मन कमारी पुन	७४५४००	४९५५६	५८५००	५५६१५६
२५ रुक्मकोट महिला वहेदेशीय सहकारी संस्था	रुक्म पर्व ६ रुक्मपूर्व	सिस्ते गा.पा. मल्ल	ढुकालबारा	दिलकुमारी -	९०००००	५३९३९४	६८५००	६०७८१४
२६ श्री साईकुमारी कृषक समूह	रुक्म पर्व ६	पुथाउतरगांगा गा. पा.-८	खाराड	सिर्जना बुढा मगर रोका	५५०९११	१२६८११	१५५००	१४२३१
२७ एम. वी. पशुपालन फार्म	रुक्म पर्व ४ रुक्मपूर्व	सिस्ते गा.पा. बुढा	दुका	मन कमारी बुढा	१०००००	३८९३१	३८९३१	७७८६२
२८ खड्क वहेदेशीय कृषि फार्म	रुक्म पर्व ६, चन्चाड	भूमे गा.पा. ९, चन्चाड	चुनवाड	गंज खड्का	९८६८१६२१८	१०००००	४०९०८	८१८१६
२९ पैटाकुरा बाखा फार्म	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा. ६	खोपचार	गजेन्द्र बुढा	९८६८०११७३६	१०००००	४५७२२	११४४४
३० दिघायु बाखापालन फार्म	रुक्म पर्व ८ रुक्मपूर्व	सिस्ते गा.पा. ८ रुक्मपूर्व	लम्पाकोट	गणेश बुढा	९८०९७१४१६	१०३०००	४९३१	४९३१
३१ डि.एम. वहेदेशीय कृषि फार्म	रुक्म पर्व ९, चन्चाड	भूमे गा. पा. ९, चन्चाड	चुनवाड	ध्रुव पुन	९८४९४५२५१	१०१४००	४४८१४	४४८१४
३२ युनिक वहेदेशीय कृषि फार्म	रुक्म पर्व ९, चन्चाड	भूमे गा.पा. ९, चन्चाड	दलवीर	९८४९२११६७४	१०००००	३९९३४	३९९३४	४८८६८
३३ श्री गणेश बाखापालन फार्म	रुक्म पर्व २ रुक्मपूर्व	सिस्ते गा.पा. २ रुक्मपूर्व	दत्कुना	पशुपति के.सी.	९८६७१०८४	१०००००	३३८८०	५७७६०
जम्मा						५५६०९९.०	४१४६११.०	६९४४४११.०

बजेट उपशिष्टक नं.: ३१२०००१८

कार्यक्रमको नाम : कृषि तथा पशुपक्षी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कूटक, उच्चमी, निज फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला कार्य व्रद्धि स. च। ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं.)	गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. सम्पर्क नं.	सम्पर्क नं. बमोजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्बन्धिता आधारमा भुतानी रकम रु.	अनुदान गाहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ कमलांगा मैरिपालन फार्म	सिस्ते गा.पा.४	नयाँढाँका	कल व घर्ते	१८४८७६५६७९	८००००	३८६७५	३८५००	७७७५
२ ओम पोखरी	रुकुम पूर्व	सिस्ते गा.पा.४	पोखरा	ओम प्रकाश खड्का	१८४३५७०९६३	८००००	३८६६६	४००००
३ लड्डा वहुदेशीय कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रुकुम पूर्व	झुम्ले गा.पा.-८	चुनवाड	पदम पुन	१८६२५२११४९	८००००	३९०३२	४००००
४ सफल नमना वाख्यपालन फार्म	रुकुम पूर्व	रुकुमपूर्व	सिस्ते गा.पा.	पाखापानी	१८६६४७२५८६	८००००	३९७५	४००००
५ सविना पुन मगर	रुकुम पूर्व	झुम्ले गा.पा.-२	काकी	सविना पुन मगर	१८०९७९४३३७	८००००	३९४७२	४००००
६ काली वहादुर रोका	रुकुम पूर्व	झुम्ले गा.पा.-८, कोजा रुकुमपूर्व	कोजा	काली वहादुर रोका	१८०९०९०३८३३	८००००	३९२७६	४००००
७ गोर्ख वहादुर रेउले	रुकुम पूर्व	सिस्ते गा.पा.	नाथगार	गोर्ख वहादुर रेउले	१८४९६७३०३	८००००	३८९०९	४००००
८ श्री हरिसचन्द्र फलफल तथा तरकारी विरवा उत्पादन नरसी फार्म	रुकुम पूर्व	सिस्ते गा.पा. रुकुमपूर्व	अमलाचौरी के.सी.	चन्द्रवहादुर के.सी.	-	५८३५५१	३१५५३	४००००
९ विकास वहुदेशीय कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रुकुम पूर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.-१३	ओख्मा	ओम प्रकाश कुवर	३०६७००	१६३२००	४००००	२०३२००
१० ओली औखर खेती तथा नरसी फर्म	रुकुम पूर्व	झुम्ले गा.पा.-६, तामारी	तामरी	-	२७२४००	१४८३३५	९५००	२४८१३५

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं.)	कार्य व्रद्ध म संचालन (टोलको नाम)	गाउँ सम्पर्क को नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. सेरा	सम्पर्क वर्गीजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पन्नताका आधारमा भुक्तानी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.
११ दाखर्क स्थाउ फार्म	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा	उपल्लो सेरा	कालीप्रसाद बुढा	९८६६६०८३७५	८००००	३८७८२	४००००	७८७९२
१२ तृणादेवी सिं कृषि तथा पशुपक्षी कर्म	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा.	रुमालबारा	तृणादेवी सिं	९८४३७४२९२१	१०९९५८	५९९४६	५००१२	१०९९५८
१३ उच्चमशील कृषक समुह	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.-५	हुकाम मगार	स्मृती बुढा मगार	९८६६७४०९३८	२९६०००	१८२१४८	११३८५२	२९६०००
१४ दिल बहादुर रोका (हरितस्वयंसेवक)	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा.-३ रुक्मपर्व	सिमा रोका	दिल बहादुर रोका	९८४३८६७७२३५	८००००	३२३३७	३२३३७	६४६७४
१५ मारिजिला दार्जभाई स्थाउ समुह	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.-५	हुकाम मगार	प्रदीप घरिट शाही	९८६६३१२८९३८	२९५७०	१४४५४९	७८५००	२२८०४९
१६ मेहेनती विकास कर्मक समुह	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.-५	गर	रकम बहादुर शाही	९८६६१४१७७५	२९८०००	१६६२१९२	८५५००	२५१७९२
१७ एकीकृत उपल्लो गर कर्मक समुह	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.-५	गर	कमट्टक बुढा	९८६६१५०५२३	२९०४००	१४२४०३	७५०००	२१७४०३
१८ रिमिजन फ्रिन ल्लान्ट कृषि तथा पशु कर्म	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा.	किदा	प्रजित कुमार के.सी.	९८६४८१८७७८०	२५७५५०	१००३४७	५५६००	१५२४७
१९ लालपाटन कृषक समुह	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.-९	लालाड खड्का	लाल बहादुर खड्का	९८४०७०७०७७५२	३२००००	१७७९९३	७८५००	२५५६९३
२० विणु सिं बुढा	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा.७	धर्माशाला पेलमा	विणु सिंबुढा नवराज कामी	९८४१७९२३९५	८००००	३९३०७	४००००	७३०७
२१ पुथा कृषक समुह	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.२	पेलमा	९८६६१३९८७७	२६५०००	५०९३२	३८५००	८४३२	
२२ लालीगुरास स्थाउ कर्मक समुह	लक्ष्म पर्व	पुथाउतरगांगा गा.पा.-२	पेलमा	मनिराम पुनमार	९८४६८७५२३९	२७३०००	१६८३२०	७८५००	२४६८२०

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कूपक, उच्चमी, निजि फर्म, समूह, सहकारी)	जिल्ला कार्य व्रद्द म स. च। ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	कार्य व्रद्द म गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्कोता बमोजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	सम्पन्नताका आवारमा भुतानी रकम रु.	अनुदान गाहीको लागत साझेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
२३ निवन प्रकास बुढा	रुकुम पर्वे भूमे गा.पा.-५	महत	निवन प्रकास बुढा	९८८६९९९९००	८००००	३९१७५	४००००	३९१७५	४००००
२४ मेघमाला स्पाउ खेती फार्म	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	भेडौर	मेघमाला बुढा	९८६६६३३७५६३	२७५३२०	१३६२५८	८८५००	१३६२५८	८८५००
२५ कमलदह खाद्यान्त महिला समूह	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	दाङचा	सुनि कुमारी हमाल	९८६६४५८२७६	१००३०२	७३२३०	५५८००	७३२३०	५५८००
२६ सार्वजनिक निजी साझेदारी साहिद दन्द्व पिडित कार्यक्रम (टेक बहादुर खड्का)	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	दल्कुना	टेक बहादुर खड्का	९८४२६७८२५५	१०५०००	७७४९६	२७५८	७७४९६	२७५०००
२७ ममता कृषि तथा पशुपालन फार्म	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	काजिन्ता रोका	पुजादेवी रोका	९८६६४५०९६५	१११६७६	७६८३०	३४८४६	१११६७६	३४८४६
२८ सिर्जनशीलता कृषक समूह	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	दुकाम	कार्य चार्टि रोका	९८६६७०८९२	२९६०००	१८४६४४	८८५००	१८४६४४	८८५००
२९ पोखरा भैसीपालन फार्म	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	पोखरा	भिम कुमारी खड्का	-	१०००००	७२०७५	२७९२५	१०००००	२७९२५
३० श्री हिमाली कृषक समूह	रुकुम पर्वे गा.पा.२	पत्तमा	मन पुन	९८४४५८८४८९	४०८०००	१७८४४१	४८८००	१७८४४१	४८८००
३१ सिर्जनशील बाधापालन कृषक समूह	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	काँडा	जमती खड्का	९८६०५४५४९८	३११७५	१९१०८०	८५०००	१९१०८०	८५०००
३२ हिम कृषक समूह	रुकुम पर्वे पुथाउतरगां-२	पेत्तमा	सुनिल खाँकी राजकुमार कुवर	९८४८८२५६४७६	२१३५००	१३४४९१	७००९	१३४४९१	७००९
३३ जम्मी धोयो पशुपक्षी तथा स्थाउ फार्म	रुकुम पर्वे गा.पा.-५	पुथाउतरगां	राजकुमार कुवर	९८४२३४७२९७	२८८३००	१७६०२३	७१००	१७६०२३	७१००
३४ शुगम वहेश्यीय तथा कृषि फर्म	रुकुम पर्वे सिस्ते गा.पा.	थापाचौर	अमृता कमारी शाही	९८४४९५००१	१०००००	७६९८०	२३०२०	७६९८०	१०००००

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानप्राप्तिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला काँचे व्रद्ध म स. च । ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा न)	गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं. -	सम्पर्क नं. बमोजिम	कार्य सम्बन्धिता स्विकृत अनुदान रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साझेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कल लागत रकम रु.
३५ प्रभाला खड्का	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा. ४	दादिङ	प्रिमिला खड्का -	२३५२००	१७४८६६३	४५००	२५०३६६३
३६ सहिद चोक एकीकृत कृषि फर्म	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा. ३ रुक्मपर्व	पोखरा	रेणुका खड्का	१८०९८६२२२१२	३१८३५२	७८५००	२५६६६६
३७ श्रेष्ठ कृषि फर्म	रुक्म पर्व	भूमे गा.पा.-७	गुलाम	भूमि श्रेष्ठ	१८४८४४७३२९३	२८५०००	१५३१२	१५००००
३८ सानोभेरी माल्हापालन व्यवसाय	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा. ६ रुक्मपर्व	धाउले	दामोदर क. सी.	१८६६९८२१५६	१०००००	४७०१३	१३५००
३९ गाउँघर बाहा फर्म	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा. ६ रुक्मपर्व	बोपिचार	विष्णु रावत खड्का	१८५५१८१२४४	१०००००	७७१७	२२१८३
४० रुक्मकोट महिला वहुदृश्यीय सहकारी संस्था	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा. ६ रुक्मपर्व	दिपितह	जमुना शाह -	१०००००	७७३११	२२६८९	१०००००
४१ मारिङ वहुदृश्यीय	रुक्म पर्व	भूमे गा.पा.	खावाड	सन्दीप आधिकारी	१८०९५५१०३३	७७०५००	३६१९४४	४०८५५६
४२ सिस्ते हिमाल सामुदायिक वहुदृश्यीय सहकारी संस्था लि.	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा. ४ रुक्मपर्व	दादिङ	दल ब.घार्टि	१८४०२३७४३४	६९२०००	२७६३८५	४७५६९५
४३ यमुना खड्का	रुक्म पर्व	सिस्ते गा.पा.५	रुक्मपर्व	यमुना खड्का	१८०४५५६२६	२८९००	२१६८७	७२१८३
जम्मा					१६५१३१३	४९०४३८	१९०९०४३	८०९३३८

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

बजेट उपशिष्टक नं.: ३१२०००९९
कार्यक्रमको नाम : कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उद्योग निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला सं. च। ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	क। य॑ वन् म टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्झौता बमोजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भुक्तानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साखेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ मारिड वहुदेशीय सहकारी संस्था लि.	लक्ष्म पर्व भूमे गा.पा. २ रुकुमपुर्व	काकी भूमे गा.पा. २ रुकुमपुर्व	सन्दीप अधिकारी	१३०५८८२	११८४७२	२५५०००	११७३४७२.०	
२ रिभोलुसन वायोटेक एप्ड रिसर्च सेन्टर	लक्ष्म पर्व भूमे गा.पा. २ रुकुमपुर्व	काकी सन्दीप पुन		२३६८४८	१३३८७२९	१०५८०००.०	२३९६७२९.०	
३ श्री रुचिमनी वहुदेशीय कृषि खेती फर्म	लक्ष्म पर्व सिस्ते गा.पा- ५ रुकुमपुर्व	दाकुरा ओली	कृष्ण बहादुर	२२६४७६	१३२३०९९	१०३८५००.०	२३६१५९९.०	
४ रुकुमकोट महिला वहुदेशीय सहकारी	लक्ष्म पर्व सिस्ते गा.पा- ५ रुकुमपुर्व	लिपिदह	रुपा बोहरा	१९२०००	१७२०	९७२०	१९४२४०.०	
५ श्री पेल्मा अग्निनक कृषि तथा स्थाउ फर्म	लक्ष्म पर्व गा.पा.२	पुथाउतरगांगा पेल्मा	सत सि बुढा	१४५०००	६७७२३	६७७२३	१३५४४६.०	
६ रुकुमेली पशुपंक्षी फर्म	लक्ष्म पर्व भूमे गा.पा.-९	दुलिता थापा		१३७०००	६९८४३	६९८४३	१३९६८६.०	
७ अमर फलफल तथा जडीबटी नसरी	लक्ष्म पर्व रुकुमपुर्व	चुनवाड	अमर पुन	१०२००	४५९००	४५९००	११८००.०	
८ हरियाली पशुपालन तथा स्थाउ उद्योग	लक्ष्म पर्व गा.पा.२	पुथाउतरगांगा पेल्मा	काले कमी	१९८०००	८६४९६	८६४९६	१७२८३२.०	
९ आवर्सन वहुदेशीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	लक्ष्म पर्व गा.पा.२	पुथाउतरगांगा पेल्मा	जयमान पुन	१९८०००	९३४४९	९३४४९	१३६६९६.०	
जम्मा				६९३९२९२.०	४०८०७५१.०	२८९९९५१.०	६८५२९०२.०	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

बजेट उपशिष्ठक नं.: ३१२०००२१
कार्यक्रमको नाम : पशुपक्षी विकास तथा पशुस्वस्थ्य नियमन कार्यक्रम

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	काँय वन म संचालके नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्कता वर्गमा जिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भुकानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ पपालजंग खेडापालन कृषक समूह	रुक्तम पर्व गा. पा.-१	पुथाउतरगांगा भूमे गा. पा.-३	मैकेट पुन	९७६५४३००७० ९७६५४२३२	९३३४२३२ ९४८३९३	३७६००० ३२४३९३	१३२४३९३	१३२४३९३
२ श्री काफलतुड वहेद्धीय वंगरपालन फर्म	रुक्तम पर्व भूमे गा. पा.-७	सिमा रुक्तमपर्व	धिरज पुन सुनार	९७४२८९६४२९ ९३०३८०४	२००३८०४ ८९६०६६	८९६०६६ ८९६०६६	१६३२१३२	१६३२१३२
३ जनप्रवाह वागुरपालन फर्म	रुक्तम पर्व भूमे गा. पा.-७	गुनाम रुक्तमपर्व	पूर्ण बहादुर सुनार	- -	९३०३९८ ४२६८०३४.०	२०५०८५ ११०९७०	२०५०८५ ४१०९७०	२०५०८५ ४१०९७०
जम्मा					१९६९४४४.०	१९६९४४४.०	१९६९४४४.०	१९६९४४४.०

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

बजेट उपरिक्षितक नं.: ३१२९११२१
कार्यक्रमको नाम : प्रद्यानमन्त्री कृषि आधिकारिकरण परियोजना (ब्लक विकास कार्यक्रम)

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला समूह	काय् वन् म संचालन भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्कता बमोजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भुकानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ लालिगाँवस कृषक समूह	लक्ष्मपुर्व	भूमे गा. पा-७	गुनाम	गणेश बुढा	-	२०९५५००	७२५६२५	१४४०००	१४४०६२५
२ जनन्वेतना कृषक समूह	लक्ष्मपुर्व	लक्ष्मपुर्व गा. पा.-२	पूथाउतरगाना	पेल्मा	बलाराम कामी	-	१६३३०००	१०२२६६५	५४८०००
३ वहुदेशीय सम्पर्क सेवा प्रा. लि.	लक्ष्मपुर्व	लक्ष्मपुर्व लक्ष्मपुर्व	सिस्ते गा. पा-६	लुस्या	उपेद्वलाल कामी	-	१८५४०००	९७२२१७	२४८८००
४ सिर्जनशील मोरिपालन सहकारी संस्था	लक्ष्मपुर्व	सिस्ते गा. पा-३	पोखरा	ओमप्रकाश खड्का	१९४४३५७०७६३	४७८२९५०	२३०८२०३	२२५००००	४४५८२०३
५ वंगुर ब्लक समन्वय समिति	लक्ष्मपुर्व १,२,३	भूमे गा. पा. १,२,३	सिमा काकी	पञ्चाराम पुन	३७९८३९७	२६५२४०३	१११२०००	३७६४४०३	
जम्मा					१४१०७८४७	७८८१४१३	४८७९४३५००	१२५४४९१३	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

बजेट उपरिक्तक नं.: ३१२९११२२
कार्यक्रमको नाम: प्राङ्गणीक कृषि कार्यक्रम (संघ शास्ति)

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृषक, उद्यमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	कार्य व्रद्ध म स . च । ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा नं)	गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क नं.	सम्पर्कता बमोजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भुकानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
१ बढाथोकी कृषि फर्म	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा-५	टाकुरा	मदन विसी	९८६६९०८६७०	२५५९००	१४३६२५	१५६००	२३९२२५	
२ सारिवां बहुदेशीय कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा-६	ढाकालबारा	निसा कुमारी शाही	९८६४७३०२०७	७९४००	४६९०८३	१५८५००	६२७५८३	
३ जनजागरण कृषक समूह	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा-४	दारिडू	कर्तु बुढा घार्ति	९८४४९५२०८४	३४५०००	२१२११०	९००००	३०२११०	
४ प्रगतिशील कृषक समूह	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा-४	काँडा	दल बहादुर घार्ति	९८४०२३७४३४	४६५०००	२५५५३६	१५००००	४०५५३६	
५ मारिड बहुदेशीय सहकारी संस्था लि.	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा.-२	काकी	सन्दीप अधिकारी	-	८२८०९१	३९०५२१	१३८५००	५२९०२१	
६ विमल स्थानीय तरकारी तथा नरसी फर्म	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा-५	टाकुरा	विमल बुढा	९८२९५७९४५०	३९६४४०	२४९५२८	१४८५००	३९००२८	
७ जनितन कृषि तथा पशुपन्थी पालन फर्म	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा-६	ढाकालबारा	विना विसी वोहरा	९८६९०४६९६	३८३४४०	२५२४१०	७८५०००	१०३७४९०	
८ लम्मा बहुदेशीय कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा.-९	चुनवाड	पदम पुन	९८६२४२११४९	३४१२००	२०४५७	७५००	२८३३७	
९ गोकुल बहुदेशीय कृषि फर्म	लक्ष्म पर्व	भूमे गा.पा.-९	चुनवाड	यज्ञ प्रकाश ओली	९७४६५२६१८०	३१०७००	१८२३३१	६८५००	२५०८३१	
१० जनजागरणी कृषक समूह	लक्ष्म पर्व	सिस्ते गा.पा-४	दुका	कल बहादुर घार्ति	-	६०५०००	२१२११०	१५००००	३६२११०	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र. अनुदानग्राहिको नाम सं. (कृपक, उद्धमी, निजि फर्म, समुह, सहकारी)	जिल्ला कार्य व्रद्ध म स. च। ल न भएको स्थान (स्थानीय तह र वडा न)	गाउँ टोलको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	सम्पर्क नं.	सम्पर्कौता बमेजिम स्वीकृत अनुदान रकम रु.	कार्य सम्पन्नता का आधार मा भुक्तानी रकम रु.	अनुदान ग्राहीको लागत साफेदारी रकम रु.	कार्यक्रमको कुल लागत रकम रु.
११ लक्षुमकोट महिला वहुदृश्यीय सहकारी संस्था लि.	लक्षम पर्व सिस्ते गा.पा.६ लक्षमपुर्व	लक्षम पर्व सिस्ते गा.पा.६ लक्षमपुर्व	छिप्रिदह मल्ल	दिल कुमारी -	८०५०००	४९३३७	१५५०००	५६८३७	५६८३७
१२ सेवा प्रा. लि.	सार्विकम कृषक समूह उत्थान सहकारी संस्था	लक्षम पर्व भूमे गा.पा.-४ सार्विकम सिस्ते गा.पा.६ लक्षमपुर्व	उपेन्द्रलाल कार्मी	उपेन्द्रलाल -	५५९५९	१८८६०२	७५००	२६५०२	२६५०२
१३ स्वाधिमानी दलित उत्थान सहकारी संस्था	लक्षम पर्व भूमे गा.पा.-४ सार्विकम सिस्ते गा.पा.६ लक्षमपुर्व	लक्ष्मा पुनवुढा डकालबारा हर्कीर वामी	-	६०५०००	१३९२८९	५५०००	२१५०८९	२१५०८९	२१५०८९
१४ मछमली कृषक समूह	लक्षम पर्व भूमे गा.पा.-४ सार्विकम नरमाया वुडा	लक्ष्मा पुनवुढा डकालबारा हर्कीर वामी	-	१००५०००	७०५५३९	२५००००	९५५५३९	९५५५३९	९५५५३९
जम्मा					६०५०००	१४३३१५	७५०००.०	२१८३१५	२१८३१५
कुल जम्मा					८२२८०५	४९०६७३८१	२४९४९४१	६६५१६४१	६६५१६४१
					७७७४७३८५	४९०६२६९२	२४९४९५५	६६५१६४७	६६५१६४७

१२. तेश्रो चौमासिक तथा वार्षिक निकासा खर्चको विवरण (आ.व. २०७८ / ०७९)

क्र. सं.	ब.उ.सि.नं.	कार्यक्रम शीर्षक	वार्षिक बजेट	तेस्रो चौ. बजेट	तेस्रो चौ. खर्च	प्रगति वरीय प्रगति भारित प्रतिशत	तेस्रो चौ. सम्मको खर्च	हाल सम्मको प्रगति वित्तीय प्रगति भारित प्रतिशत	वार्षिक प्रगति वित्तीय प्रगति भारित प्रतिशत
१	३९२०२०११६३	साधारण चालु	११८९७.००	४५२०	४१००८.९१	९६.८५	९९.६०	८४८७.९१	७५.५५
१.१	३९२०२०१६४	साधारण पुँजिगात	६९७.००	०	४३.०४३	१००.००	१००.००	६९६.८४३	१००.००
२	३९२०००११८	सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम	१६४९१.००	९५६६	६३८७.७४६	६८.१२	८८.५८	९५९६.७४६	८०.९८
३	३९२०००११२३	कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम	१९४३२.००	६४४७	१०२२३.४२९	१५९.१३	१७८.००	११२६९.६२९	८०.९८
३.१	३९२०००११२४	कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम पैजागत	७०००.००	०	०	०.००	०.००	०	०.००
४	३९२०००११३३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम	७९४९.००	११८३	५०७०.६९७	४३२.९०	४३३.७१	५१५५.०४७	८६.९०
५	३९२०००१७	अभियानमुख्य (मिसन) कृषि तथा फुलपच्छी विकास कार्यक्रम	८५६५.००	१०८०	४३८०	४०५.५६	४४८८.९०	४६१७.५९५	८०.६०
६	३९२०००१९	कृषि तथा पशुपन्थी जन्य निर्माण तथा व्यवस्थापन	१०००००.००	६३००	४४९५.३४५	७०.०८	८४९५.३४५	४४९५.३४५	७५.००
७	३९२०००११	पशुपच्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	२७०४.००	६८	२१२१.०४४	३१२०.५९	३१२१.५९	२१४०.०४४	८४.९५
८	३९२०००१४	मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००.००	२०००	८६९.८	४३.५०	५०.००	८६९.८	४०.६०
९	३९२९१११२०	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम (संघ)	३००.००	१००	३००	३००.००	३००.३०	३००	१००.००
१०	३९२९१११२१	प्रधानमन्त्री कृषि आधिकारिकरण तथा समन्वय कार्यक्रम (ल्याक विकास)	९६३७.००	३३५५	८४६.३७	२५७.००	८४५४.३५४	८७.७३	१००.००
११	३९२९१११२२	कृषि (संघ शस्त्र अनुदान) प्राङ्गानिक परियोजना (ल्याक विकास)	७५५०.००	१७००	४५७३१	२६९०.०६	२६९०.०६	४६७२.२	८२.७३
१२	३९२९१११२३	पशुसेवा संघ शस्त्र (बोप अभियान)	४७०.००	२३५	४६९.९४	१९९.९७	२००.००	४६९.९४	१००.००
जम्मा			१०४६९१.२	३५५७८.०	१२४३६.०	२४२.७४	४५२.५०	६११४५.४	८५.४१

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८ / ०७९)

१३. तेजों चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन (आ.व. २०७८/०७९)

१३.१ आ.व. २०७८/७९
वजेट उपशिर्षक नं. ३१२००१८

मन्त्रालय भूमि व्यवस्था काषी तथा सहकारी मन्त्रालय
कार्यक्रम आयोजनाको नाम : कृषि तथा पशुपन्थी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेबा विस्तार कार्यक्रम
कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुक्म (पूर्व) वार्षिक वजेट रु. १६४.९९

क्र.सं.	कार्यक्रम /क्रमांकताप	वर्षीय शिरोपाल			इकाई			वार्षिक लाभद्वय			तेजों चौमासिक लाभद्वय			तेजों चौमासिक प्रगति			वार्षिक प्रगति			
		पूर्णमासा	भार	वजेट	पूर्णमासा	भार	वजेट	पूर्णमासा	भार	वजेट	पूर्णमासा	भार	वजेट	पूर्णमासा	भार	वजेट	पूर्णमासा	भार	वजेट	
१	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?
आ०- चारु खुवर अन्तर्कारा कार्मिकहरू-																				
१.३.११.१३	विभिन्न समिति सञ्चालन सेवाकारावाहकहरूसंघको ऐटेकप्रबलिकरितेक मता	२१५११	पफक	६	०.६६	१.२	१.१	१२	१३	१४	१५	१४	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५
१.४.१२.३३	वर्तिक प्राप्ती तथा व्यापक पुस्तिका प्रकाशनालयहरू	२१२३३५	पफक	१	०.६६	१	०.६६	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.५.२.१	विषयक समाजसेवा टेबा (विजे २ सालाहकार सेवा)	२१५११	जना	२	३.८२	६.३	२	२.१६	३.६	१	१.०१	१.११	१	१.०१	१.११	१	१.११	१.११	१.११	१.११
१.५.२.१६	कार्यक्रमाङ्क इताचित निर्णयालिक र शालाहकार सेवा	२१२१५१	संझारा	१	०.६६	१	०.६६	१	०	०	१	०.६६	१	०.६६	१	०.६६	१	०.६६	१	०.६६
१.५.५.७	देवसिर्ट निर्माण तथा अधिकारप्रमाणवेत्तव्यर्थ	२१२१५१८	पफक	३	०.३६	०.६	१	०.१२	०.८	३	०.३६	०.६	३	०.३६	०.६	३	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६
१.५.७.१३	शुल्कनाल्पन्त तथावाहकारोंको परिवर्तनालिक व्याप्ति करार	२१२१५१९	महिला	१	३.८२	६.६८	१	२.५६	३.६	१	०.५७	१.४४	१	०.५७	१.४४	१	१.४४	१.४४	१.४४	१.४४
१.५.७.२१	शुल्कनाल्पन्त तहकर्ताको लागि प्राप्तका व्याप्ति करार	२१२१५१३	जना	१	०.०६	०.१	१	०.०६	०.१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.६.४.५.३	कर्मचारीहरूका लाली फिकाराका कार्यालयवाहकारोंका रोजगारीप्राप्ति / सशालिकारण / सौन्दर्य विकास तथा झुल्ला अधिकारितालिम	२१२११९	जना	२	०.३०	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.६.४.५.५	मकान गैरित रुदालन सम्बन्धी जलाल सरोवर कार्यक्रमालयका अधिकारितालिम	२१२१११	पफक	१	१.३१	२	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१.३१	१	१.३१	१	१.३१
१.६.४.५.६	वैदिक विद्यालय नियम मध्यवर्ती वित्त समिति वित्त कार्यालयवाहकारोंका रोजगारी	२१२१११	पफक	१	१.११	२	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१.११	१	१.११	१	१.११
१.६.४.५.८	महलका सशालिकारण / सौन्दर्य विकास तथा झुल्ला अधिकारितालिम	२१२१११	पफक	१	१.११	२	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१.११	१	१.११	१	१.११
१.६.४.५.९	हितर स्पष्टसंबन्धका लागि सम्भाल अधिकारितालिम	२१२१५१२	पफक	०	०.००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.६.४.५.१	सशालिकारण / सौन्दर्य विकास तथा झुल्ला अधिकारितालिम	२१२१५११	पफक	१	१.११	२	०.४६	१	०	०	०	०	०	०	०	१.११	१	१.११	१	१.११
१.६.४.५.३	प्रविधि विकारहरू	२१२१५१३	पफक	१	०.८७	१.४४	१	०.०	०.०	०	०	०	०	०	१.४४	१	१.४४	१	१.४४	१
१.६.४.५.४	त्रैमासिक सम्भाल गोष्ठी	२१२१५१४	पफक	३	१.०१	१.५	१.०१	०.५०	०.५६	१.००	०.३६	१.००	०.३६	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००	१.००
१.६.४.५.१	दारीकर्तु विषय तथा विविध सम्बन्धी स्तरालाई अधिकारितालिम	२१२१५१५	पफक	३	०.११	१	०.३	०.४	१	०.३	०.४	१	०.३	०.४	१	०.३	०.४	१	०.३	०.४
१.६.४.५.७	एक वार्षिक विविध कार्यक्रम गोष्ठीलाई तथा कार्यक्रमालिकालाई	२१२१५१६	पफक	१	०.१२	०.७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.६.४.५.८	खासगत राज्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रमालिकालाई	२१२१५१७	पफक	१	०.१२	०.७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.६.४.५.९	जुनारेक गोंग सम्बन्धी खुल प्राप्त शिक्षालिकालाई	२१२१५१८	पफक	६	०.१५	०.३	१	०.३	०.४	०.१	०	०	०	०	०	०	०.१२	०.३	०	०.३

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याल्प विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रांतिकालाप	सर्व शारीक	इकाई	वार्षिक लाभ	तेशो चौमासिक प्रगति	वार्षिक प्रगति	कैफियत			
		परिमाण	भार	बोर्ट	परिमाण	भारीत	वित्तीय	परिमाण	भारीत	वित्तीय
२.६.६.१०	संरचित ग्राम्य एजुकेशन कार्यक्रम / निवेदित पारम्परीहस्तीकृत विवरण (contd.)	२१५११२	पटक	१	०.३०	०.५	१	०.३	०.५	०
२.६.६.११	स्थानीय वहाने द्वारा कार्यक्रम अनुसन्धान गणित विवरण (विवरण)	२१५११२	पटक	३	०.६१	१.५	१	०.४५	०.५५	०
२.६.६.१२	स्थानीय वहाने द्वारा कार्यक्रम अनुसन्धान गणित विवरण (विवरण)	२१५११२	पटक	१	०.६१	१.५	०	०	०	०
२.६.६.१३	स्थानीय वहाने द्वारा कार्यक्रम अनुसन्धान गणित विवरण (विवरण)	२१५११२	पटक	१	०.६१	१.५	०	०	०	०
२.६.६.१४	सुलभ कार्यक्रम सर्वोच्चांग अनुसन्धान गणित विवरण (विवरण)	२१५११२	पटक	१	०.३०	०.५	०	०	०	०
२.६.६.१५	मंड़ा दिस सताह ह- महाराष्ट्र विवाहन तथा सहानुगमन प्रसारण समाजी उत्तराधार	२१५१२१	पटक	३	०.६१	१.५	१	०.३	०.५	१.४५६
२.६.६.१६	विवाह विवेदी र परामर्शदाता संस्कृत संस्कृत सूना समाजानुप्रसरण विवरण	२१५१२१	पटक	११	०.५५	१.५	१	०.३५	०.५	१.४५६
२.६.६.१७	उदान नवाप्रकाशन विवरण	२१५१२१	पटक	११	०.५५	१.५	१	०.३५	०.५	१.४५६
२.६.६.१८	कृषि सूचना तथा जान क्रम विवाहन तथा संवर्गनक्षी विकास कार्यक्रम	२१५१२१	पटक	१	०.६१	१.५	१	०.३	०.५	१.४५६
२.६.६.१९	माटो परिवर्कन तथा सास्य परिवर्कन विवाहन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	२१५१२१	पटक	११	०.५५	१.५	१	०.३५	०.५	१.४५६
२.६.६.२०	सावनेक गोवि सावेदरीमा शारिद- द्विविहित, खूब जनजीवनी संसाधन तथा लोकगतीक योग्य परिवर्कन सूनुप्रकाशन तथा कृषि उत्तराधारक रेखांवार कार्यक्रम	२१५१२१	पटक	१	०.६१	१.५	१	०.३	०.५	१.४५६
२.६.६.२१	कार्यक्रम सार्वजनिक विवाहन तथा प्रणाली कार्यक्रम	२१५१२१	पटक	१	०.३०	०.५	०	०	०	०
२.६.६.२२	जैविक प्राकृतिक प्रदर्शन कार्यक्रम	२१५१२१	पटक	१	०.०३	५	१	०.०३	५	१.०
२.६.६.२३	पशुस्तास्य उत्तराधार तथा घोषणा (पशुपत्ती विकास कार्यक्रम)	२१५१२१	पटक	३	१.५२	३	१	०.६१	१	०.३०
२.६.६.२४	प्रोग्रामाल संसाधन विवाहन तथा गो निवान (पशुपत्ती विकास कार्यक्रम)	२१५१२१	पटक	३	१.०१	१.५	१	०.३६	०.५	१.०
२.६.६.२५	पशुस्तास्य आकर्षक संसाधन (पशुपत्ती विकास कार्यक्रम)	२१५१२१	पटक	३	०.६१	१.५	१	०.३	०.५	१.०
२.६.६.२६	पशुपत्ती तथा विविध प्रदर्शन (अंग्रेजी)	२१५१२१	पटक	३	१.५२	३	१	०.५१	१	१.५२
२.६.६.२७	ओ. जे. टी. परिवाहन कार्यक्रमविध कार्यक्रम	२१५१२१	पटक	३	०.६१	१.५	१	०.३१	०.५	१.५२
२.६.६.२८	संस्कृत विवाहन विवरण सूनुप्रकाशन सूनुप्रकाशन तथा कार्यक्रम कार्यव्यवस्था	२१५१११	पटक	१	०.६१	१	०	०	०	१.२१
२.६.६.२९	कार्यव्यवस्था क्षमा विवरण	२१५१११	पटक	३	०.२५	०.५	३	०.११	०.२१	१
२.६.६.३०	शून्यनकालीन कार्यक्रम अनुसामन इन्डिकेशन लागून्वयन अभ्यास	२१५१११	पटक	३	०.१५	०.४५	१	०.०१	०.११	१

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृत्यकालप	बच शिक्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	तेश्वर चौमासिक लक्ष्य	तेश्वर चौमासिक प्रगति	वार्षिक प्रगति	कैफियत						
		परिमाण	क्र.	वर्गीकृत	परिमाण	भार	वर्गीकृत	परिमाण	भारीत	विविध	परिमाण	भारीत	विविध	
२.८.१.३१	दूषित उत्पादन समाजी (सल, वीड र विविद) नियमन तथा अनुमति (अनुमति मुख्यकृत तथा कार्यक्रम कार्यवाहन मध्या छर्च)	२५६१७९	एक	३	०.५५	०.१	१	०.१५	०.०३	०	०	०	०.००	०
५.९.११.३१	दूषणी प्रदूषक दूषणी (उत्पादनात्मक अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	संख्या	८	६.०६	१०	०	२.०	०	३	०	५.५९	३	८.५५
५.९.११.३२	हीरिट स्पष्टप्रसंस्करण कार्यालय बुद्धी तात्त्विक मुख्यानु फार्म स्थापना (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	एक		०.००		०	०.००	०	०	०	०.००	०	०
५.९.११.३३	संसद खर्च स्थानात् धुम्री तात्त्विक प्रश्नानु फार्म स्थापना संचालन वाहन सहयोग	२५६१७९३	एक	१	२.२६	३.७१	०.००	०.००	०.००	०	०	०.००	०	५.८९
५.९.११.३३.१	नमूना फार्म स्थापना वाहन सहयोग	२५६१७९३	एक	१	८.८८	८.०	०	०	०	०	०	०.००	०	६.३२
५.९.११.३३.२	श्रान्ति उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन वाहन अनुबन्धात्मक	२५६१७९३	एक	१	६.०६	१०.०	१	६	०	०	०	०.००	०	५.८५
५.९.११.३३.३	व्यावसायिक स्पष्टप्रसंस्करण कार्यक्रम (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	हैल्सर	५	६.०६	१०.०	१	६	१०	५	५.०६	५	६.०६	५
५.९.११.३३.४	व्यावसायिक शेषजूर एकान्त वित्ताना कार्यक्रम (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	हैल्सर	५	६.०६	१०.०	५	६	१०	५	५.०६	५	६.०६	५
५.९.११.३३.५	व्यावसायिक शेषजूर एकान्त वित्ताना कार्यक्रम (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	हैल्सर	२०	१०.९३	२०.०	१२	२०	२०	१२.९३	१५.५५	२०	१२.९३	१५.५५
५.९.११.३३.६	वित्ताना घोषित लेविड सामाजिक उत्कृष्णम स्थापना (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	एक	१	६.०६	१०.०	१	६	१०	५	५.०६	५	६.०६	५
५.९.११.३३.७	संख्या संसद व्यवसायको लागि संसद रिकार्ड ब्यान वित्ताना (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	संख्या	२०	१.७६	१.४	०	०.००	०	०	०	०.००	०	५.०६
५.९.११.३३.८	केन्द्र प्रश्नानु कार्यक्रम (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	एक	१	३.०३	५.०	०	०.००	०	०	०	०.००	०	५.०६
५.९.११.३३.९	नवाहा उचिती समूह सहकारी लेविड वित्ताना कार्यक्रम (अनुबन्धात्मक)	२५६१७९३	एक	१	३.०३	५.०	१	१.५	१	१.५	१५.५५	१	३.०३	१५.५५
	कुल जम्मा			८९	१००.००	१६६६९१	५७	५८५	९५८९	५८	५०६५	१०१	८०.९८	१५.८८

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७५/०७९)

वार्षिक प्रगति:
 भारित प्रगति: ८६.५८%
 विविध प्रगति: ६८.१२%

वार्षिक प्रगति:
 भारित प्रगति: ८०.९८%
 विविध प्रगति: ५८.९९%

१३.२ आ.व. २०७८/७९,
वजेट उपशिर्षक नं. ३१२००१२
मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
कार्यक्रम आयोजनाको नाम : कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम
कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रक्तम (पूर्व)
वार्षिक वजेट रु : २६४.३२

८. लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम कृयाकालाप	बुर्ज शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	परिणाम	प्रोग्रेस%	बजेट	तेश्रे चौमासिक लक्ष्य	परिणाम	आरित	वितरण	कैफियत
१			३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२
आ) गैरिगत बहु बार्तातका कार्यक्रमहरू:-												
११.४.३२.६१	पूरा हिमालाल बुद्धिमत्तीय कृषि कर्म शेषावार, पूरा	३११५९.	संख्या	१	१.४६	१८	०	०.००	०	०	०	०
११.४.३२.६२	उत्तरांचल १२ इक्य सर्वेजलिक वितरण।											
११.४.३२.६२.५२	समवित्तिक तथा उपभोगीय पूरा उत्तरांचल २ (द्रव्य सर्वेजलिक का)	३११५९.	संख्या	१	१.७१	४८	०	०.००	०	०	०	०
आ) चालु बहु बार्तातका कार्यक्रमहरू:-												
२.७५.५३	हड्डी ईक्सेप्ट स्थान कार्यक्रमप्रधार प्रसार तथा समाप्ति उत्तरांचल तथा प्रकाशतात् दिवाला।	२४५२१	संख्या	१	३.५	१०	०	०	०	०	०	०
२.७१.५५.४५	बालो करातानी (स्थान संकेत, गहुँतत्त्वार्थी आगुलालकृषि विकास कार्यक्रम)	२४५२२	संख्या	१००	०.२	०.५	२५.००	०.१३	०.००	१००.००	०.१६	०.३६
२.७१.५५.४५.५	अंकुर स्थिरक वालो संस्कार कृषि विकास कार्यक्रम।	२४५२३	पटक	३	०.३	०.८	१.०	०.१	०.३	०.०	०.०	०.०
२.७१.२४५.६	कृषि प्रतिष्ठि प्रकृशन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम)	२४५२४	पटक	३	१.१	३	१	०	१	१.१	३	३.००
२.७१.५०.५	फलाल बर्चा युद्धीकरण कार्यक्रमकृषि विकास कार्यक्रम।	२४५२२	पटक	१	०.८	६	०.००	०.००	१.००	१.००	०.१६	१.५
२.७१.५१.६	फलाल विकास वितरण (५०% अनुदान) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२४५२२	पटक	६	३.८	१२	१.००	५६	५६	५६	५६	५६
२.७१.५२.५३	प्रतिष्ठाना आगामित प्रौद्योगिक अनुदान (पृष्ठभूमि विकास कार्यक्रम)	२४५२२	पटक	१	५.६	२०	०	४	१०	१०	१०	३.००
२.७१.३२.५१.२	वित्त आवृत्तिकरण कार्यक्रम (खाद्यसंकट दलत तेजन अन्या है)	२४५२२	हे.	३	०.६	१५	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०
२.७१.३२.५१.३	वित्त आवृत्तिकरण कार्यक्रम (सरकारी मंत्रालय बालो अन्या है)	२४५२२	हे.	२.५	०.६	१५	०	०	०.०	०.०	०.०	०
२.७१.३२.५१.६	शेषत बलिको अवृद्धि तथा बालिकण कार्यक्रम (सरकारी मंत्रालय अन्या है)	२४५२२	पटक	२	१.१	३	०	०	०	०.०	०.०	०
२.८.१.१.६	कायफक्रम अनुगमण तथा मुन्हाइक्रम उत्तरांचल कार्यक्रमवन	२४५११	पटक	३	०.६	१.६२	१.००	०.२०	०.४४	०.०	०.५१	१.३६
५.१.१.१.८७	तकारी पुष्ट तथा लालूत नसीरी त्यापना मुद्दीकरण कार्यक्रम अन्य	२४५१३	संख्या	२	२.३	६	०	०	१	१.५६	१	१.५६
५.१.१.१.८५	मसी विकास कार्यक्रम	२४५१३	संख्या	५	१.६	५	०	०	१.५	१.५	१.५	१.५५
५.१.१.१.१३	प्रजातात्तिक मलामा अनुदान (५०%)	२४५१३	पटक	२	१.४	१८	१	४	१३	१३	१३	१३

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्रमं	कार्यक्रम / क्रमांकनाम	खर्च शीर्षक	क्रमांक संख्या	वार्षिक बजेट			तेलो चौमासिक बजेट			वार्षिक प्रगति	कैफियत	
				परिमाण	क्रमांक	बजेट	परिमाण	शार	बजेट	परिमाण		
५.१.१.२११०	दोषो प्रभाव सुधार अन्य	२६४९३	संख्या	३	१.५.	३	०	०	०	१.३६	१.३६	१.०६
५.१.१.२११०	मासु परल सुधार अन्य	२६४९३	संख्या	२	१.५.	३	०	०	०	२.००	१	०.८६
५.१.१.२७१	लक्ष्मन खान प्रदर्शन कार्यक्रम	२६४९३	हे.	०	१.५.	३.५	०	०	०	५.००	१०.००	०.८६
५.१.१.३३१	कांडिह विधाय गवामा आवासिक विधाय विधाय सार्वजनिक अन्य	२६४९३	पटक	१	१.५.	३.५	१	१	१	३.७५	४.५६	८.८५
५.१.१.३३१	गणिण कुचुपा प्राजन वित्तसंग्रह कार्यक्रम	२६४९३	संख्या	२	१.५.	३.५	०	०	०	५.००	१०.००	३.८५
५.१.१.३३१	सिंचाई संस्थित कृषि विकास कार्यक्रम (अन्य)	२६४९३	संख्या	२०	१.५.	३.५	१०	१०	१०	१५.८०	१५.८०	१०.८५
५.१.१.४२२	प्रत्यारोपिक उन्नयनको लागि अलगो सुधार र गोठ	२६४९३	पटक	१	१.५.	३.५	१०	१	१	१५.८०	१५.८०	१०.८५
५.१.१.४२२	सुधार कार्यक्रम (अन्य)			१०.५	१०.५	१०.५	१०.०	१०.०	१०.०	१०.८०	१०.८०	१०.८५
उपलब्ध कर्तव्य				१५५	१००.०	२६४९३	१००.०	१००.०	१००.०	१०२.५	१०२.५	१०२.५
कुल बजाय बजेट												

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

१३.३ आ.व. २०७८/७९
 वर्जेट उपशिर्षक नं. ३१२०००१३
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वर्जेट रु : ७९.४९

न. लाखमा

क्र.सं	कार्यक्रम/कार्यकलाप	वार्षिक बजेट			तेह्रै चौमासिक लक्ष्य			तेह्रै चौमासिक प्रगति			वार्षिक प्रगति	
		उच्च शर्षीक	इकाई	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारत	विविध	परिमाण	भारत	विविध
१	?	३	५	५	६	६	११	१२	१३	१४	१५	१६
	आ०- चारू खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू-											
2.4.12.14	कार्यक्रमो उत्तमि प्रोफाइल प्रकाशन(लाइट चर्च)	222315	एक.	१	०.६३	०.५	१	०.६३	०.५	१	०.६३	०.५
2.6.6.23	सरोकारवालाहरूसंघ अन्तर्राष्ट्रिय गोष्ठीले तथा कार्यशाला	222512	एक.	३	०.६३	०.५	०	०	०	०	०	०.३९
2.6.5.26	दोजना तर्जुमा लासमिता गोष्ठी तथा कार्यशाला।	222512	संख्या	१	०.६३	०.५	०	०	१	०.६३	०.५	०.००
2.7.15.43	समस्यामा आण्टरित अध्ययन/अनुसन्धान/परिवेश/प्रदर्शन(कृषिविकास कार्यक्रम)	222522	एक.	१	१.८९	१.५	१	०.६३	०.५	०	०.००	०.००
2.7.15.16	कार्यक्रम उपलब्धि समर्थकपूर्ण कृषि किसान कार्यक्रम	222522	एक.	१	०.६३	०.५	१	०.६३	०.५	०	०.००	०.००
2.8.1.9	कार्यक्रमो अनुपान तथा फूलाकारालयुग्मन मुख्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यव्यवस्था भव्या छर्च	222611	संख्या	२	१.२५	०.९९	१	०.४२	०.३३	१	०.४२	०.३३
5.1.11.29	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७५/७६ (क्रमागतात्र अन्य)	26413	संख्या	२	५६.६१	४५	२	६.२९	५	२	५६.६१	३४.८३
5.1.11.30	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/७७ (क्रमागतात्र अन्य)	26413	संख्या	२	३७.७२	३०	१	६.२९	५	१	६.२९	१४.७
	आ० चारू खर्च कार्यक्रमको जमा				१३	१००	७९.४९	७	१४.३९	६	६४.५८	५१.२१
										६	७६.९५	५१.५५

तेश्रो चौमासिक:
 भारित प्रगति : ४३३.७१%
 वित्तिय प्रगति : ४३२.९%

वार्षिक प्रगती:
 भारित प्रगति : ७६.९%

वित्तिय प्रगति : ६४.८५%

१३.४ आ.व. २०७८/७९
 वजेट उपशिर्षक नं. ३१२००१७
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्ची विकास कार्यक्रम
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्ची विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वजेट रु. ८५.६५

न. लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रान्तिकारी	लुचिर्णिक इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रे चौमासिक	तेश्रे चौमासिक प्रगति	वार्षिक प्रगति	कैफियत
			परिमाण	भाग	इकाई				
१	१	३	४	५	६	८	९	१०	११
आः चाषु छर्च उत्पादका कार्यक्रमहरू-									
२.७.१५.२८	मिसन संचालनका लागि इस्योरी कार्यक्रम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	एक	२	२.३४	२	०.००	०	०.०
२.७.१८.२१९	रोडोरिहर लक्षित कार्यक्रम, पशुपन्ची तर्फ (०७७७०७८ कोर्नमागात)(पशुपन्ची विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संचा	१	१४.५९	१२५	०	०.००	०.००
२.७.१८.२२०	रोडोरिहर लक्षित कार्यक्रम, कृषि तर्फ (०७७७०७८ कोर्नमागात)(पशुपन्ची विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संचा	१	१४.५९	१२५	०	०.००	०.००
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुमान तथा सूचार्णका अनुमान मुट्ठूकृतिकार्क्रम कार्यालयन्पन भ्राण्ड भर्तु	२२६११	एक	३	२.८०	२४	१	०.९३	१०.५७
५.१.११.२८०	मैके मिसन (०७७७०७८ कोर्नमागात)(अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२५	७.३०	६२५	०	०.००	१५
५.१.११.२८१	मैके मिसन गर्न्यार्थी(अन्य)	२६४१३	हेक्टर	२५	२९.१९	२५	१०.१४	१०	१५
५.१.११.३१७	मैदालाङ्गा मिसन (०७७७०७८ कोर्नमागात)(अन्य)	२६४१३	एक	१	२९.१९	२५	०.००	०	१५
छ) चाषु छर्च कार्यक्रमोजमा		५८	१००	८६.३५	११	१२.३३	१०.८	४५.०	५५.४
								४५.०	४०.६
								४०.६	४७.०

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

तेश्रो चौमासिक:
 भारित प्रगति : ४४८.९%
 वित्तिय प्रगति : ४०५.९%

वार्षिक प्रगती:
 भारित प्रगति : ८०.६%
 वित्तिय प्रगति : ५४.८५%

१३.५ आ.व. २०७८/७९
 वजेट उपशार्षक नं. ३१२०००१९
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : कृषि तथा पशुपन्थी जन्य उद्योग, यन्त्र तथा प्रबोधार विकास
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वजेट रु १००.००

रु. लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम /क्रमांकाप	खर्च शीर्षक			वार्षिक बजेट			तेश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक प्रगति			वार्षिक प्रगति				
		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	विविध	भारित	परिमाण	भारित	विविध	
१	?	?	?	?	४	४	६	६	७	११	११	१३	१४	१५	१६	१०	११	१२
आ०- चालु रुचि अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू-														०				
११.१.२.९२	प्राङ्गणीक मल उद्योग लापना (एवन निर्माण)	२६४४३	एक	१	४५.००	४५.०	१	३०	३०	१	३०.०	२८.६२	१	४५.०	२८.६२			
११.१.२.१०१	सेमी हाइड्रिक नस्ती पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन (एवन निर्माण)	२६४४३	एक	१	१५.००	१५.०	१			१	१५.०	९.७३	१	१५.०	९.७३			
११.३.२.१४	कृषि उपजहारको उत्पादन गर्ने कृषि सहकारी क्रुक्ष प्राङ्गणी इन्डिया इन्डियन अनुदान	२६४४३	एक	१	२५.००	२५.०	१	२५	२५		०.०		०	०.०	०	०		
११.३.३.०३२	साना कृषि विक्री औजार वितरण (कृषि खेतीको साथै सिचाई प्रयोजन र पशु चिकित्सा सञ्चारी उपकरण तथा मैसिस्टो अंजार)	२६४४३	एक	१	१५.००	१५.०	१	८	८	१	८.०	५.८१	१	१५.०	५.८१			
	छोचालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			४	१००.००	१००.०	३	६३	६३	३	५३	४४.१६	३	७५	४४.१६			
	कुल जमा खर्च			४	१००.००	१००.०	३	६३	६३	३	५३.०	४४.१६	३	७५.०	४४.१६			

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

तेश्रो चौमासिक:
 भारित प्रगति : ८४.१%
 विविध प्रगति : ७०.१%
वार्षिक प्रगती:
 भारित प्रगति : ७५.०%
 विविध प्रगति : ४४.१६%

१३.६ आ.व. २०७८/७९
 वर्जेट उपशिर्षक नं. ३१२०००२१
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : पशुपत्नी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपत्नी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वर्जेट रु. २४.०४

रु. लाखमा

क्रम.	कार्यक्रम /कार्यालय	बुद्धि शीर्षक	इकाई	वार्षिक लाभ	तेशे चौमासिक लाभ	तेशे चौमासिक प्रगति	वार्षिक प्रगति	कैफियत
१		पौधा	५	६	७	११	१२	१३
२		भार	५	६	७	११	१२	१३
३		बोट	५	६	७	१४	१५	१६
४		पौधा	५	६	७	१४	१५	१६
५	नारु सर्व उत्तरातिका कार्यक्रमहरू							
६.१५.५५	पशुपत्नी स्थानियनकार्यक्रम(पशुपत्नी विकास कार्यालय)	२२५२२	एक	१२	४.४४	१२	४	१.४८
६.७९.४१	झिडेमियोलोजिकल रिसोर्ट(पशुपत्नी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	एक	१२	०.८९	०.२४	४	०.३
६.७९.५५१	स्थानिय जागीरीभेडा संस्थण कार्यक्रमप्रयोगारणी	२२५२२	एक	१	३६.९८	१०	०	१
६.११.११	गोपालपत्नी विकास कार्यक्रम	२२६।।	एक	३	२.२२	०.६	१	०.७४
५.११.५३	कार्यक्रमका अनुमान तथा मूल्यनार्थनुमान मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालयन क्रमाणुच्छी	१५४७।३	एक	१	३६.९८	१०	०	१
५.११.५४	कार्यक्रमका अनुमान तथा मूल्यनार्थनुमान मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालयन क्रमाणुच्छी(अन्य)	१५४७।३	एक	१	१४.४९	५	०	१
५.११.५५	जन प्रभाव संयुक्त प्रयोगालय भूमि इलाम पर्वती(अन्य)	१५४७।३	एक	१	१००.००	२१.०४	९	२.५२
	जन गति उत्तरातिको जमा			३०	१००.००	२१.०४	९	२.५२
	कुल जमा छर्व			३०	१००.००	२४.०४	८	१६.९४
				३०	१००.००	२१.२२	८	१६.९१
				३०	१००.००	२१.२२	१८	१६.९१
				३०	१००.००	२१.२२	१८	१६.९१

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

तेश्रो चौमासिक:

भारित प्रगति : ३८१५.४८%
 वित्तिय प्रगति : ३१२०.५९%

वार्षिक प्रगती:

भारित प्रगति : ९९.११%
 वित्तिय प्रगति : ८९.०६%

१३.७ आ.व. २०७८/०७९
 वजेट उपशार्षक नं. ३१ २०००१४
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : पत्रय विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्दी विकास कार्यालय रुक्म (पूर्व)
 वार्षिक वजेट रु २०.००

रु. लाखमा

क्रम.	कार्यक्रम/कार्यकलाप	खन शाखा	इकाई	वार्षिक राशि			तेश्रो चौमासिक राशि			तेश्रो चौमासिक प्रगति			वार्षिक प्रगति			
				प्रियाणि	भार	बजेट	प्रियाणि	भारित	लिङ्ग	प्रियाणि	भारित	लिङ्ग	प्रियाणि	भारित	लिङ्ग	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७
१.१.१.४०१	देशोपानीमा मध्य पालन फार्मरम (अन्य)	२५७१३	संख्या	१	१००.००	१०.०	१	१००.००	१०.०	१	५०	८.७	१	५०	८.७०	
छ) चारु छर्ज कार्यालयको जम्मा				१	१००.००	१०.०	१	१००.००	१०.०	१	५०	८.७	१	५०	८.७०	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

तेश्रो चौमासिक:
 भारित प्रगति : ५०.००%
 लिङ्ग प्रगति : ४३.५%

वार्षिक प्रगति:
 भारित प्रगति : ५०%
 लिङ्ग प्रगति : ४३.५%

७८

१३.८ आ.व. २०७८/७९
 वजेट उपशिर्षक नं. ३९२९१२०
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्चकी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वजेट रु ३,००

रु लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	छर्चशीक्षिक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	तेश्रो चौमासिक प्रगति	तेश्रो चौमासिक प्रगति	वार्षिक प्रगति
		पारेश्वाण	भार	बजेट	पारेश्वाण	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८
आ.- चारु खर्च अन्तर्काका कार्यक्रमहरू:-							
2.7.15.472	स्थानीय तह तथा जिलाहरूमा सशांतिकृषिता पशुपन्ची विकास कार्यक्रम अनुगमन एवं प्रतिवेदन कृषि विकास कार्यक्रम	22522	एक	१	१००.००	३	३३.३३
छ) चारु खर्च कार्यक्रमको जमा				१	१००.००	३	३३.३३
					१	३	१००.००
					१	३	१००.००
					१	३	१००.००

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

७६

तेश्रो चौमासिक:
 भारित प्रगति : ३००.३%
 वित्तीय प्रगति : ३००%

वार्षिक प्रगती:
 भारित प्रगति : १००%
 वित्तीय प्रगति : १००%

१३.९ आ.व. २०७८ /७९
 वजेट उपशार्षक नं. ३१२००१२०
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : प्रधानमन्त्री कृषि आधिनिकिकरण परियोजना
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वजेट रु. ९३.३७

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र.सं.	कार्यक्रम/कार्यकालाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्वै चौमासिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति			कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	वित्तिय		
१	२	३	४	५	६	७	११	१२	१३	१४	१५	१६	१३	
आ०- चारु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू-														
2.7.15.490	लक्षित विकास कार्यक्रम सचालनको लागि व्यवस्थापन खर्च कृषि	22522	पटक	१	२.०५	२	०	०.६८	०.६६	१	०.७	०.६	१	१६९
आव०२०७७ ०८० मा शायाना भूमि कृषि तर्फ व्यावसायिक कृषि	22522	पटक	३	३९.०४	३७.६२	१	१३.०१	१२.५४	३	३९.०	२८.५९	३	३९.०	१५५%
2.7.15.497 उत्पादन केन्द्र (लक्ष) विकास कार्यक्रम सिन्हारता (कृषि विकास कार्यक्रम)	22522	पटक												
2.7.15.501 जिल्लामा प्रार्थिकरणी प्राप्त बालीमा/बहसुम परियोजनाना कार्यालयन् यानुवालको व्यवस्था बालोजिम बालुरुपको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (लक्ष) विकास कार्यक्रम सचालन कृषि विकास कार्यक्रम)	22522	पटक	१	३१.१३	३०	०.५	१०.३४	१०	१	१०.४	२६.३५	१	३१.१	१२५.३४
2.7.15.506 जिल्लामा प्रार्थिकरणी प्राप्त बालीमा/बहसुम परियोजनाना कार्यालयन् यानुवालको व्यवस्था बालोजिम कृषि तालिका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (लक्ष) विकास कार्यक्रम सचालन (कृषि विकास कार्यक्रम)	22522	पटक												
2.7.15.506 मौरीको लक्ष विकास कार्यक्रम	22522	पटक	१	५४.१४	२५	१	१०.३४	१०	१	१०.४	२३.८६	१	२५.९	१२३.८६
2.8.1.9 कार्यक्रमको अनुमान तीसीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुमान मुख्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भूमि खर्च)	22611	पटक	३	१.८२	१.७५	१	०.५७	०.५५	३	१.७	१.७५	३	१.८	१.५
छ) चारु खर्च कार्यक्रमको जमा				१००.	१०६.३७	३.५	३५.०२	३३.७५	९	१००.०५	८३.१५	९	१००.०१	८४.५४
तेश्वै चौमासिक:														
भारित प्रगति : २५७.१%														
वित्तिय प्रगति : २४६.४%														

वार्षिक प्रगति:

भारित प्रगति : १००%
 वित्तिय प्रगति : ८७.७%

१३.१० आ.व. २०७८/०९
 वजेट उपर्युक्त नं. ३१२९११२२
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कट्ठि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : प्राइवेट कृषि (संघ शस्त्र अनुदान)
 कार्यालयको नाम :एकीकृत कृषि तथा पशुपन्ची विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वजेट रु ७५.५०

रु. लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृषकलाप	खर्च शर्षणक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			तेश्रो चौमासिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	वित्तिय
१	२	३	४	५	६	७	११	१२	१३	१४	१५	१६
आः- चारु छर्व अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-												
2.7.15.509.1	प्राइवेट कृषि प्रबढ्दन कार्यक्रम कृषि विकास कार्यक्रम	22522	रुप.	13	99.98	७६	०	०	०	०	०	०.००
2.7.15.509.2	नमुना प्राइवेट फार्म स्थापना रेखांते बालीका स्थानीय तथा उत्तर जातका द्वितीय कार्यक्रम	22522	रुप.	२	१५.९०	१२	५	०	०	८.९३	२	१५.६
2.7.15.509.3	रेखांते बालीको उत्तरादन लिक्री कक्ष निर्माण प्राइवेट कृषि मेला	22522	रुप.	१	३.९७	३	५	०	०	०	०	०.००
2.7.15.509.4	साइदापाक बौद्ध बैंक स्थापना	22522	रुप.	१	३.३१	३	५	०	०	०	०	०.००
2.7.15.509.5	भक्ती सुधार तथा कमोड्डि	22522	रुप.	१	६.३२	५	५	०	०	६.३	४.१	६.३
2.7.15.509.6	संस्कृत संरचनामा प्राइवेट तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	22522	रुप.	२	४३.७१	३३	१	१७.२२	१३	१	४३.७	२४.०१
2.7.15.509.7	संस्कृत संरचनामा प्राइवेट तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	22522	रुप.	२	१३.२५	१०	१	५.३	४	२	१३.३	८.७
ख) चारु छर्व कार्यक्रमको जम्मा				१०	१००	७५.५	२	२२.५२	१७	६	६३.३	४५.७३
तेश्रो चौमासिक:												
भारित प्रगति :	२८१%											
वित्तिय प्रगति :	२६९.०९%											

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०९)

६७
 वार्षिक प्रगती:
 भारित प्रगति : २८१%
 वित्तिय प्रगति : २६९.०९%

वार्षिक प्रगती:
 भारित प्रगति : ८२.७३%
 वित्तिय प्रगति : ६९.९०%

१३.११ आ.व. २०७८/०७९
 वजेट उपर्युक्त नं. ३१२९११२३
 मन्त्रालय भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : खोप अभियान (पशु सेवा संघ शस्त्र अनुदान)
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्चकी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)
 वार्षिक वजेट रु ४.७०

रु. लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/कृपाकालाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक रक्ष्य			तेह्रै चौमासिक			तेह्रै चौमासिक प्रगति			वार्षिक प्रगति			
				परिमाण	भाइ	बजेर	परिमाण	भाइ	बजेर	परिमाण	भाइ	विविध				
१	२	३	४	५	६	७	११	१२	१३	१४	१५	१६	२०	२१	२२	२३
आः चारु खर्च अलालाका कार्यक्रमहरूः-																
2.7.18.245	पशुपन्ची गो नियन्त्रणका लागि खेप अधिकारकार्यक्रम (पशुपन्ची विकास कार्यक्रम)	22522	पटक	१	100.00	५.६	१	५०	२.३५	१	100	4,699	१	१००	४,६९९	
छ) चारु खर्च कार्यक्रमको जमा				१	100.00	५.६	१	५०	२.३५	१	100	4,699	१	१००	४,६९९	
कुल जमा खर्च				१	100.00	५.६	१	५०	२.३५	१	100	4,699	१	१००	४,६९९	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

तेह्रै चौमासिक:
 भारित प्रगति : २००%
 वित्तिय प्रगति : २००%

वार्षिक प्रगती:
 भारित प्रगति : १००%
 वित्तिय प्रगति : १००.०%

प्रदेश सरकार
लुम्बिनी प्रदेश
कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय
पशुपन्धी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय रूपन्देही
आ.व. २०७८/०७९

१४. समस्याहरण

क्र.सं.	कार्यान्वयन समस्या	समस्याको प्रभाव	समाधानको विकल्पहरु
१	कृषक अनुदानमुखी भएको ।	योजनाको दिर्घकालिन समय सम्म संचालन नहुने ।	निर्वाहमुखी तथा परम्परागत खेती प्रणालीबाट व्यावसायिक तर्फ उन्मुख गराउने र अनुदानको कार्यक्रम हटाउनु पर्ने ।
२	सम्भौता शुरुमा भएनी काम आ.व.को अन्त्यमा गर्ने प्रवृत्ति	भने जस्तो काम नहुने टालटुले विकास र भूत्कानीमा समस्या	सम्भौता गरी सकेपछी काम सम्पन्न गर्ने समयसिमा तोकीनु पर्ने ।
३	कृषकले व्यहोर्ने रकम व्यहोर्न नमान्ने वा नसक्ने	लक्ष्य अनुसार प्रगती नहुने	कित अनुदान हटाउनु पर्ने नत्र ठाउँ र कार्यक्रम अनुसार अनुदान तोकीनु पर्ने
४	अनुदानमा एकरूपता नहुनु: (जस्तै मिसन ९०% कुनैमा ५०% कुनै कार्यक्रममा ७५%)	काम गर्न कठिनाई	कार्यालयबाट द संचालित सबै कार्यक्रमहरुमा अनुदान प्रतिशत एकरूपता ल्याउनु पर्ने ।

‘प्राङ्गाणिक मलको प्रयोग बढाओ, अर्गानिक स्वस्थ बाली उत्पादन गर्नै।’

१५. मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु

कृषि विकास कार्यक्रम तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम
१	स्माट कृषि गाउँ कार्यक्रम अन्तर्गत
१.१	सुन्तला, अलैची स्माट गाउँ कार्यक्रम, सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ७ र ८ मा ३ वटा सेलार स्टोर निर्माण, ३२ हेक्टर सिचाई क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
१.२	भेडा, आलु स्माट गाउँ कार्यक्रम, भूमे गाउँपालिका वडा नं १ मा १ वटा ठुलो भेडी गोठ, २ वटा गोठालो बस्ने घर, ३ वटा डिपिङ्ग ट्याङ्गी र ३ वटा पानी पोखरी निर्माण भएका छन् ।
१.३	बझुर स्माट गाउँ कार्यक्रम, पुथा उत्तरगङ्गा गाउँपालिका वडा नं १२ कोलमा १ वटा दाना भण्डार कक्ष, १ वटा हेरचाह कक्ष, १ वटा ट्वाईलेट, १ वटा गेट, १ वटा फ्रेस हाउस र ७० वटा बझुरका पाठापाठी खरिद भएका छन् ।
२	ब्लक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत
२.१	तरकारी ब्लक विकास कार्यक्रम, सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ६ मा ३ हेक्टर तरकारी क्षेत्र विस्तार, १ वटा तरकारी संकलन केन्द्र र विक्री केन्द्र स्थापना भएको छ ।
२.२	आलु ब्लक विकास कार्यक्रम, भूमे गाउँपालिका वडा नं ७ गुनाममा ४२ वटा प्राङ्गारीम मल उत्पादनका लागि भकारो सुधार, १ वटा पक्की पोखरी निर्माण भई ३ हेक्टर सिंचित क्षेत्र विस्तार र १५ हेक्टर आलुको क्षेत्र विस्तार भएको छ ।
२.३	स्याउ ब्लक विकास कार्यक्रम, पुथा उत्तरगङ्गा गाउँपालिका वडा नं २ पेलमामा ५ रोपनी हाईडेन्सिटी स्याउँ क्षेत्रफल विस्तार, ८ हेक्टर सिंचित क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
२.४	बझुर ब्लक विकास कार्यक्रम, भूमे गाउँपालिका वडा नं १,२,३ मा ६ वटा बझुर खोर निर्माण, वटा पाठापाठी खरिद भएका छन् ।
२.५	मौरी ब्लक विकास कार्यक्रम, सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ३ र ४ मा ९४० वटा मौरी घार विस्तार, मौरीको गोला सुधारका लागि ५० वटा कृत्रिम रानु उत्पादन, ७ हेक्टर तोरी खेतीको क्षेत्रफल विस्तार, ८ हेक्टर चितुरी र कल्की फुलको क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
३	अन्य कार्यक्रम तर्फ
३.१	मकै मिसन कार्यक्रम, सिस्ने गाउँपालिका वडा ३ र ५, पुथा उत्तरगङ्गा गाउँपालिका वडा नं ७ र ८ मा गरि जम्मा २५ हेक्टर मकैको क्षेत्रफल विस्तार, १३ वटा खनजोतका लागि मिनिटिलर खरिद, १५० वटा कुटो कोदालो खरिद, १० वटा मकै छोडाउने विद्युतिय कर्न सेलर, ३ वटा कम्बाईल मिल, १२५ वटा त्रिपाल, १० सेट सिड विन र २ वटा डिजिटल तराजु खरिद भई वितरण भएका छन् ।
३.२	रोडकोरिडर तरकारी लक्षित कार्यक्रम, भूमे गाउँपालिका वडा नं ३ सिमामा हेक्टर तरकारी क्षेत्रफल विस्तार, हेक्टर सिंचित क्षेत्रफल विस्तार, वटा प्लाष्टिक घर निर्माण भएका छन् ।
३.३	प्राङ्गारीक मल उत्पादनका लागि २२० वटा भकारो सुधार भएका छन् ।

३.४	सिंचाई सहितको कृषि विकास कार्यक्रममा २८ हेक्टर सिंचित क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
३.५	व्यावसायिक बर्षे आलु पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रममा २० हेक्टर बर्षे आलुको क्षेत्रफल विस्तार, ८ हेक्टर सिंचित क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
३.६	संरक्षित संरचनामा प्राङ्गारीक तरकारी उत्पादन कार्यक्रममा मल्चिङ्ग प्लाष्टिक र थोपा सिंचाई सेट सहितको ७ वटा पक्की प्लाष्टिक घर निर्माण र १ हेक्टर तरकारीको क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
३.७	नमुना प्राङ्गारीक फर्म स्थापना कार्यक्रममा मल्चिङ्ग प्लाष्टिक र थोपा सिंचाई सेट सहितको ३ वटा पक्की प्लाष्टिक घर, १३ वटा कच्ची प्लाष्टिक घर र १५ रोपनी तरकारीको क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
३.८	व्यावसायिक स्याउँ र ओखर पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रममा १० हेक्टर स्याउँको क्षेत्रफल, १० हेक्टर ओखरको पकेट क्षेत्रफल विस्तार र ५ हेक्टर सिंचित क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
३.९	फलफुल वगैचा सुदृढिकरण कार्यक्रममा ३ हेक्टर स्याउँ, सुन्तला र कागतीको वगैचा सुदृढ भएको छ ।
३.१०	लसुन प्याज प्रबर्द्धन कार्यक्रममा १० हेक्टर लसुनको क्षेत्रफल विस्तार र ३ हेक्टर सिंचित क्षेत्रफल विस्तार भएको छ ।
३.११	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रममा ११० वटा मौरी गोला विस्तार भएको छ ।
३.१२	सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ५ टाकुरामा १ वटा र भूमे गाउँपालिका वडा नं ३ किमुबोटमा १ वटा गरि २ वटा प्राङ्गारीक मल उद्योग स्थापना भएका छन् ।
४	पशुपक्षी विकास कार्यक्रम तर्फ
४.१	भेडावाखा मिसन कार्यक्रममा ९ वटा उन्नत जातका वोका खरिद, २ हेक्टर घाँस खेती विस्तार र १५ वटा टाट्नो खरिद भएका छन् ।
४.२	स्थानिय जातको भेडा संरक्षण कार्यक्रम, पुथाउत्तरगङ्गा गाउँपालिका वडा नं १ मा १ वटा ठुलो भेडिगोठ निर्माण, ६ वटा थुमा खरिद र औषधि खरिद भएका छन् ।
४.३	सामुहिक बझुर पालन कार्यक्रम, भूमे गाउँपालिका वडा नं ३ जितखोलामा १ वटा ठुलो खोर निर्माण, २ वटा माउ, १ वटा विर र १० वटा पाठापाठी खरिद भएका छन् ।
४.४	पोषण सुधारका लागि ग्रामिण कुखुरापालन विस्तार कार्यक्रम सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ५ र ६, भूमे गाउँपालिका वडा नं ८ कुचिबाङ्गमा ५० वटा खोर निर्माण, २५०० उन्नत जातका कुखुराका चल्ला वितरण, दाना तथा भाँडाकुडाँ वितरण भएको छ ।
४.५	प्राङ्गारीक मल उत्पादनका लागि गोठ सुधार कार्यक्रममा ९ वटा भकारो सहितको भैसी गोठ निर्माण भएका छन् ।
४.६	चिसो पानीमा माछापालन कार्यक्रम, सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ४ दादिङ्गमा रेन्बोट्राउट माछाका लागि ४ वटा रेसवे पोखरी निर्माण भएका छन् ।
४.७	मासुपसल सुधार कार्यक्रममा १ वटा मासुपसल र डेरी सुधार कार्यक्रममा १ वटा डेरी पसल सुधार गरी सञ्चालनका आएका छन् ।

४.८	पशुपंक्षी रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम, जिल्लाभरमा २५००० डोज पिपिआर खोप भेडाबाखामा, १२०० डोज खोरेत खोप गाईभैसीमा र १०० डोज रेविज खोप १०० वटा कुकुरमा लगाईएको छ ।
४.९	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम, कार्यालय परिसरमा करीब १५००० भेडाबाखा, गाईभैसी र कुकुरको उपचार र १५० वटा बन्धाकरण गरिएको छ ।
कृषि र पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम सञ्चालनबाट प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष गरी करीब ५०० जनाले रोजगारी प्राप्त गरेका छन् ।	

‘रासायनिक वस्तुहरूको प्रयोग घटाओ, प्राङ्गालिक वस्तुको उपयोग बढाओ।’

१६. राजश्व संकलनको प्रगति विवरण

क्र. सं.	विवरण	असार महिनाको राजश्व संकलन रु	तेश्रो चौ. राजश्व संकलन	हाल सम्मको राजश्व संकलन	कैफियत
१	पशुपन्थी नाम दर्ता	७०३०	१०२६६३	१०९६९३	
२	अन्य	०		०	
	जम्मा	७०३०	१०२६६३	१०९६९३	

१७. बेरुजुको विवरण

क्र. सं.	बेरुजु विवरण	गत आ.व. सम्मको बेरुजु रकम	गत आ.व. सम्मको बेरुजु फर्छ्यौट रकम रु	चौमासि अवधिका फर्छ्यौट प्रतिशत	कैफियत
१	असुल गर्नु पर्ने	१६७२८	०	०	असुल भैसकेको तर पर्छ्यौट हुन बाँकी
२	नियमित गर्नु पर्ने	७१२८४	०	०	
	जम्मा	७२८०९२	०	०	

एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय, रुकुम पूर्वको अर्गानिक खेती सम्बन्धी जनहितमा जारी सन्देश

“अर्गानिक वस्तु उत्पादनमा लगानी, प्राङ्गारिक जिल्लाको दिऔं चिनारी”

- विषादी प्रयोगको कारण क्यान्सर, हर्मोनको विकास र विस्तारमा असन्तुलन, प्रजनन शक्तिमा हास, मस्तिष्कमा क्षति, श्वासप्रश्वास प्रणाली सम्बन्धी, मिर्गौला सम्बन्धी र छाला सम्बन्धी रोगहरु लाग्ने अध्ययन अनुसन्धानले पुष्टि गरेको छ । यद्यपी रासायनिक विषादीको प्रयोगलाई क्रमशः यथाशक्य विस्थापनको विकल्प प्राङ्गारिक खेती र जैविक तथा वानस्पतिक विषादीको प्रयोग नै हो ।
- वानस्पतिक विषादीको रूपमा नीम, बाबरी, तीतेपाती, कपूर, टिम्बूर, बकाइनो, खिर्रो, केतुकी, असूरो आदि जडीबुटी लगायत गाईभैंसीको गहुँत तथा खरानी समेतको प्रयोग गरी बालीनाली, बीउ र माटोको उर्वर शक्ति जोगाउने काम गरौं ।

प्रदेश सरकार
लुम्बिनी प्रदेश
कृषि, खाद्य प्रविधि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय

१८. वार्षिक पशुपन्छी उपचार तथा प्रयोगशाला सेवा

क्र. सं.	कृयाकलाप	ईकाइ	यस महिनाको	गत महिना	हाल सम्मको सम्मको	कैफियत
१	कृत्रिम गर्भाधान सेवा		०	०	०	
२	गाई	संख्या	०		०	
३	भैसी	संख्या	०		०	
४	वाखा	संख्या	०		०	
५	उपचार सेवा		७७१	९५७२	१०३४३	
६	मेडिकल उपचार	संख्या	७६५	९५१०	१०२७५	
७	मेजर सर्जिकल उपचार	संख्या	०	२	२	
८	सर्जिकल उपचार	संख्या	२	२७	२९	
९	गाईनोकोलोजिकल उपचार	संख्या	४	३३	३७	
१०	बन्ध्याकरण	संख्या	१२	८१	९३	
११	प्रयोगशाला सेवा		४	४	८	
१२	गोवर परिक्षण	संख्या	०	०	०	
१३	पिशाव परिक्षण	संख्या	०	०	०	
१४	दुध परिक्षण	संख्या	४	४	८	
१५	छाला परिक्षण	संख्या	०	०	०	
१६	रगत परिक्षण	संख्या	०	०	०	
१७	सब परिक्षण बाखा	संख्या	०	०	०	
१८	पोष्टमार्टम कुखुरा	संख्या	०	०	०	
१९	खोप सेवा		१६	२३८१०	२३८२६	
२०	रेविज	संख्या	१६	११०	१२६	
२१	डिस्टेम्पर	संख्या	०	०	०	
२२	पि.पि.आर.	संख्या	०	२२५००	२२५००	
२३	स्वाईन फिवर	संख्या	०	०	०	
२४	खोरेत	संख्या	०	१२००	१२००	
२५	रानिखेत	संख्या	०	०	०	
२६	परजिवि नियन्त्रण		२४१६	७४५८	९८७४	
२७	आन्तरिक परजिवि	संख्या	१२९९	४२५२	५५४३	
२८	वाह्य परजिवि	संख्या	११२५	३२०६	४३३१	
२९	राजश्व		७०३०	१०२६६३	१०९६९३	

१९. सम्पन्न हुन नसकेका कार्यक्रम

क्र. सं.	व.उ.श.नं.	आयोजना कार्यक्रमको कार्यक्रम नाम	कार्यक्रम	वियोजित बजेट रु. हजारमा	प्रगती बजेट रु. हजारमा	खर्च बजेट रु. हजारमा	सम्पन्न हुन नसकेको कारण
१	३९२०००१८	सेवा देवा विस्तार कार्यक्रम	सार्वजनिक नीज साफेदारीमा शहिद दृढ़पिडित पूर्व जनमुक्तिप सेना तथा लोकतान्त्रिक योद्धा परिवार सुकृतिसी समुदायहरुका लागि कृषि उत्पादनमुलक रोजगार कार्यक्रम	१५००	२०२	१२९८	३ पटक सूचना प्रकाशित गर्दा पनि प्रस्ताव नआएको
२	३९२०००१२३	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन	श्रेत विउ उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन केराउ प्रदृशन कार्यक्रम	१०००	०	१०००	छोट भएको तर सम्भौता नगरेको ।
			स्वच्छ स्वस्थ दुध व्यवस्थापनका लागि स्टेनलेश स्टिल मिल्क क्षान वितरण महिला उद्यमी समुह सहकारी लक्षित विशेष कृषि कार्यक्रम	५००	०	५००	३ पटक सूचना प्रकाशित गर्दा पनि प्रस्ताव नआएको ।
			पुथा हिमाल बहुउद्दीध्रिय कृषक समुह (बर्णेचा घेरावार) सामुदायिक स्थाउ कर्म घेरावार	२५०	०	२५०	४ पटक सूचना प्रकाशित गर्दा पनि प्रस्ताव नआएको ।
			हाइड्रेन्स्टी स्थाउ प्रदर्शन कार्यक्रम वीउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम (खाद्यन्/दलहन/ तेलहन/ तरकारी/ मसला) प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४५००	०	२५००	कार्यक्रम संचालन कार्यविधि नआएको ।
			विभिन्न कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०७८/०७९)	१०००	०	१०००	समयमा जग्गा उपलब्ध नआएको
				३३०	०	३३०	३ पटक सूचना प्रकाशित गर्दा पनि प्रस्ताव नआएको।
				२०००	०	२०००	कार्यविधि अनुसार यस जिल्लामा कुनै उत्पादन नएको अथवा भएनी प्रकृयामा नभएको ।

क्र. सं.	ब.उ.श.नं.	आयोजना कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम	वियोजित बजेट रु. हजारमा	प्रगती बजेट रु. हजारमा	खर्च बजेट रु. हजारमा	सम्पन्न हुन नसकेको कारण
३	३१२०००१७	अभियानमुखि (मिसन) कृषि तथा पशुपन्थि विकास कार्यक्रम	रोडकोरिडोर लक्षित कार्यक्रम (मासु उत्पादनको लागि बाखा पालन)	१२५०	०	१२५०	पटक पटक बोलाउदा पनि समझौताको लागि नआएको ।
४	३१२०००१९	कृषि तथा पशुपन्थि जन्य निर्माण तथा व्यवस्थापन	प्राङ्गारिक मल उद्योग स्थापना	४५००	२६६२	१८३८	एक जनाले समझौता गरी काम नगरेको ।
			सेमी हाईटेक नसरी पूर्वार निर्माण कृषि उपजहरूको उत्पादन गर्ने कृषि सहकारीहरूलाई	१५००	६९८	५८२	समझौता गरी काम नगरेको
			साना मेरिसनरी औजार उपकरण वितरण	२५००	०	२५००	कार्यक्रम अन्त्यमा प्राप्त भएकोले प्राप्त समय नभएकोले ।
५	३१२०००१४	मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	चिसोपानिमा मत्स्य पालन कार्यक्रम	२०००	७९९	१०९०	प्राप्त आवेदन नआएको ।
६	३१२९९१२२	कृषि (संघ शास्तर अनुदान) प्राङ्गारिक अनुदान	रैथाने बाली विक्रि कक्ष स्थापना	१०००	०	१०००	प्राविधिक दृष्टीकोणले ठाउँ उपलब्ध नभएको ।
			रैथाने बालीका उन्नत तथा स्थानिय जातका विउ वितरण	३००	०	३००	माग मिठे फापरको भएको तर श्रेत नपाएको ।
			जम्मा	२६१३०	५२१३	२०९१७	

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

२०. वार्षिक स्विकृत कार्यक्रम

आ.व. २०७९/०८०

बजेट उपशाखा का नं. ३१२०००१८

कार्यक्रमको नाम : कृषि तथा पशुपन्दी स्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम

कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्दी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)

क्र.सं.	कार्यक्रम / दृग्याकालप	खर्च	इकाई	वार्षिक लाभ		भार	बजेट	परिमाण	भार										
				परिमाण	भार														
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०
आ.- चालु छर्च कार्यक्रमहरू:-	विभिन्न समिति, संसाधन, सोलकारवालहस्तसागरको वैदेकरण(प्रतिक्रियावैठक भ्रमा)	२११४९	पटक	१	०.३०	०.५	१	०.१५	०.२५	१	०.१५	०.२५	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
१.२.१.१.३	सरकारी पापुम तथा फलसफुल नरसीरी रुपेपाँच/सुदूरपूर्वीकरण कार्यालयमे भ्रमा	२६४९३	संख्या	२	३.००	५	६	१.५०	२.५	६	१.५०	२.५	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
५.६.१.८.२८	व्याजमा अनुदान	२६४९३	पटक	१	०.०६	०.०६	१	०.००	०.०६	१	०.०६	०.०६	१	०.०६	०.०६	०.००	०.००	०.००	०.००
५.६.१.२६	प्राइविट मलमा अनुदान(८५%) कार्यकर्त्ता म	२६४९३	पटक	१	३.००	५	१	०.००	१	१	०.००	१	१	०.००	१	०.००	१	०.००	१
५.६.१.२७	व्यवसायिक वर्ष आए पेट्रोल वित्तकर्त्ता कार्यकर्त्ता म	२६४९३	हेक्टर	१०	५.९९	१०	१	०.००	१०	१०	५.९९	१०	१०	०.००	१०	०.००	१०	०.००	१०
५.९.१.१.३५०	व्यवसायिक वर्ष आए पेट्रोल वित्तकर्त्ता कार्यकर्त्ता म	२६४९५	पटक	१	०.६०	१	१	०.४०	१	१	०.००	१	१	०.००	१	०.००	१	०.००	१
२.४.१.१२.७	का.। स्थारी तथा प्रकाशन (छापाई खर्ची)	२२३१५	पटक	१	३.०	५	१	१.१०	१.२३	१	१.१०	१.२३	१	१.१०	१.२३	१	१.१०	१.२३	१
२.५.२.४५	प्राविधिक सेवाका लागि जनशक्ति करार	२२४९१	जना	१	३.३०	५.७	१	१.१०	१.२३	१	१.१०	१.२३	१	१.१०	१.२३	१	१.१०	१.२३	१
२.५.५.६	विवाहाईट नियमि तथा अगानीकरण प्रारम्भ सेवा खर्ची	२२४९२	पटक	१	०.३६	०.६	१	०.३६	०.६	१	०.३६	०.६	१	०.००	०	०.००	०	०.००	०
२.७.१.५.१०४	जीविक तथा वानस्पतिक विधारी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	५.९६	१०	१	०.००	५.९६	१	५.९६	१०	१	०.००	१०	०.००	१०	०.००	१०
२.८.६.५.५५	कुरोटिक रोग सम्बन्ध रक्तुल प्रसार शिक्षाओष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	६	०.९८	१.०	२	०.०६	०.६	१	०.०६	०.६	१	०.०६	०.६	१	०.०६	०.६	१
२.८.६.४.४२५	अन्तर्रक्षय गोई(गोष्ठि तथाकर्यालय)	२२५१२	पटक	३	१.८०	३	३	१.८०	३	१	१.८०	३	१	१.८०	३	१	१.८०	३	१
२.८.६.४.५३	कर्मचारीहरूको लागि सिप विकास कार्यक्रम	२२५१२	जना	३	०.२७	०.२५	१	०.००	०.२७	१	०.००	०.२७	१	०.२७	०.२७	१	०.००	०.००	१
२.८.६.४.५१३	अन्तर्राज्ञला प्रवेश सिसकाई कृषक अम्ना	२२५१२	संख्या	१	२.७०	४.५	१	०.००	२.७०	१	२.७०	४.५	१	०.००	२.७०	१	०.००	२.७०	१

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७९/०८०)

५८

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृत्याकाशाप	खर्च प्रभाविक	वार्षिक लकड़य		पहिलो चौमासिक लकड़य		दोबारो चौमासिक लकड़य		तेत्री चौमासिक लकड़य		कैफियत	
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	९	१०	११	१२	१३	१४
२.६.१.१२४	प्राकृतिक प्रमाणिक रणा तालिम सहयोगी सहयोग तालिम (कुचक दस्तर)	२२४१९	जना	२	०.३६	०.५	०.००	२	०.३६	०.५	०.००	०.००
२.६.१.१३२	विभिन्न विभागों जिल्हा संचयिक रुक्षक तालिम (कुचि तथा पश्चिमी)	२२४१९	संचया	२	०.३६	०.५			१.५०	२	१.५०	२
२.६.१.२२	घुटनीश्वरणात तालिम	२२४१९	संचया	१०	१.५०	२.५	१.४५	१.५५	१.५५	१.२५	१.२५	१.२०
२.६.६.८५	स्थानीय तहसील योजना तरंगमा गोटी (गांठि तथा कार्यपाला)	२२४१९	पटक	८	२.४०	४	१.६०	१	१.६०	१	१.६०	१
२.७.१.१५.१५	मेला, विक्रम, समाज, महोल्लव संचालन तथा सहयोगी प्रचार प्रकाशन र विवरण।	२२४२२	पटक	८	१.८०	३	१.८५	०.७५	१	१.८०	१	१.८५
२.७.१.१५.२५	आकर्षितक वालि संपर्कण कार्यक्रम	२२४२२	पटक	३	०.५४	०.६	१.१२	१	१.१२	१	१.१२	१
२.७.१.१५.२५	विभाग आत्मनिर्भर कार्यक्रम (स्थानीय दलहन र तेलहन।)	२२४२२	हेक्टर	५	५.१९	१०	२.४०	४	२.४०	५	३.६०	५
२.७.१.१५.२६	वालि/वाल्तु विविध प्रदर्शन कार्यक्रम	२२४२२	पटक	१	५.२२	१०	०.००	१	५.२२	१०	५.२२	१०
२.७.१.१५.२७	स्थानीय विवाहमा खटाइयांगा प्रातिष्ठिक जनसत्तरी मर्मात्त कृषि व्यापार अधिकार	२२४२२	पटक	१	०.५०	१	१.१८	१	१.१८	१	१.१८	१
२.७.१.१५.२८	स्थानीय विवाहकारा प्राचिकरण नालिन वैष्टुक	२२४२२	पटक	१	१.०८	६	१.८०	१	१.८०	६	१.८०	६
२.७.१.१५.२९	घरमित विविर संचालन (कुचि तथा क्षणांतरी विविक्रम।)	२२४२२	संचया	३	१.८०	३	१.८०	१	१.८०	३	१.८०	३
२.७.१.१५.३०	साधिकम कृषक समुद्दर कृषि आपाकर्तने कार्यक्रम	२२४२२	पटक	१	३.००	४	१.८०	१	१.८०	४	१.८०	४
२.७.१.१५.३१	रेहिंगों दिनिंग र मरम्पत्रिकालात् मरम्पत्र यात्रान समवन्धि संवेदन मूलक संवादा असरण प्रचार प्रसार तथा सामाजी उन्पदन तथा व्यापार र विकास।	२२४२२	पटक	३	०.९०	१.५	१.३०	१	१.३०	१.५	१.३०	१.५
२.७.१.१५.३२	कार्यक्रम सार्वजनिककरणात्वाद्य तथा पैण्डण कार्यक्रम।	२२४२२	पटक	१	०.४८	०.५	०.४८	१	०.४८	०.५	०.४८	०.५

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्रमी.	कार्यक्रम / कृत्यक्रमाप	चुर्चा प्रभाविक	इकाई	वार्षिक लक्षण			पहिलो चौमासिक लक्षण			दोस्रो चौमासिक लक्षण			तेत्री चौमासिक लक्षण			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१				५	५	५	६	६	६	६	६	६	६	६	६	
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खेप सेवा (पशुपत्ति विकास कार्यक्रम)	२२४२२	पटक	३	०.८०	३	१	०.६०	१	१	०.६०	१	१	०.६०	१	
२.७.१८.८९	पशुओंआला सेवा संचालन तथा रोग निवारण (पशुपत्ति विकास कार्यक्रम)	२२४२२	पटक	३	१.०८	१	१	०.३६	१	१	०.३६	१	१	०.३६	१	
२.७.१८.९०	पशु स्वास्थ्य आक्रमिक सेवा (पशुपत्ति विकास कार्यक्रम)	२२४२२	पटक	३	०.६०	१	१	०.३०	१	१	०.३०	१	१	०.३०	१	
२.७.१८.९१	वाञ्छा मालिल्यापर हई स्थापना कार्यक्रम	२२४२२	पटक	१	२.४०	४	१	०.००	१	१	०.४०	४	१	०.००	१	
२.७.१८.९२	मालिल्यापर द्वितीय वित्तार कार्यक्रम	२६४१३	हेक्टर	२	१.२०	२	१	०.००	१	१	१.२०	२	१	०.००	१	
२.७.१८.९३	भेड़ा मालिल्यापर हई स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम	२२४२२	पटक	१	१.४०	४	१	०.००	१	१	१.४०	४	१	०.००	१	
२.७.१८.९४	छेल्हो फाल्ने बहुउद्देशिय गुणाम कृषक समूह बागर पालन कार्यक्रम भूमि ७	२२४२२	पटक	१	१४.९८	१५	१	०.००	१	१	१५.९८	१५	१	०.००	१	
२.७.१८.९५	एक्सम बहुउद्देशिय कृषि समूह बागर पालन कार्यक्रम भूमि १	२२४२२	पटक	१	११.८८	१०	१	०.००	१	१	११.८८	१०	१	०.००	१	
२.७.१८.९६	कुखुरा फर्मिंडी लापि कुखुरा पालन कार्यक्रम भूमि ६	२२४२२	पटक	१	१.००	५	१	०.००	१	१	३.००	५	१	०.००	१	
२.७.१८.९७	बागर पालन कार्यक्रम भूमि ७	२२४२२	पटक	१	१४.६४	१०	१	०.००	१	१	१५.६४	१०	१	०.००	१	
२.७.१८.९८	संरोक्तारवाला निकायहरूमा संयुक्त अनुगमन अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१	०.६०	१	१	०.००	१	१	०.००	१	१	०.००	१	
२.८.१.१.२६	कृषि उत्पादन समर्पण (मल. नीति र विषयात) नियमन तथा अनुगमन अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.३६	१	१	०.१२	१	१	०.१२	१	१	०.१२	१	
२.८.१.१.२७	कृषि उत्पादन समर्पण (मल. नीति र विषयात) नियमन तथा अनुगमन अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	३	०.३६	१	१	०.१२	१	१	०.१२	१	१	०.१२	१	
				०	१५	१००.००	१६६.९	२६	१३५३	२२५५	५६	१७५४	१९२९.४	६६	८८२३	१४५६
				कुल जमाता												

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

आ.व. २०७८/०७९
 वर्जेट उपशिर्षक नं. ३१२०००१२
 कार्यक्रमको नाम : कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)

क्र.सं.	कार्यक्रम /कृषिकालाप	खर्च शारीरिक इकाई	परिमाण चार्टिक लक्षण	पहिलो चार्टिक लक्षण	दोस्रो चार्टिक लक्षण	तेस्रो चार्टिक लक्षण	चौथो चार्टिक लक्षण	परिमाण भार बजेट	परिमाण भार बजेट	परिमाण भार बजेट	परिमित
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२
आ) खाद्य खर्च अन्तर्रातिका कार्यक्रमहरू:-			०						०	०	
२.७.५.४.३	दाढ़ दोनिमिती स्थान प्रदर्शन कार्यक्रम (प्रधार प्रसार तथा समाप्ति)	२२५२२२	संख्या ६	४.७	१०	०.०	६	१४	११	१६	१२
२.७.१.५.६.०६	उत्पादन तथा भ्रष्टाचार र वितरण (कृषि पशुपन्थी प्रशासन प्रदर्शन)	२२५२२२	पटक ६	२.५	६	०.६	२	०.६	२.००	२	०.९
२.७.१.५.६.११	कार्यक्रम	पशुपन्थन वितरण (७५ % अनुदान) (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	संख्या १	०.६	२	०.०	१.००	१.००	१.००	१.००
२.७.१.६.३.७	प्राइवेगारिक दोल विकास कार्यक्रम	२२५२२२	संख्या १	४.७	१०	०.०	१.००	१.७	१०.००	१०.००	०.०
२.८.१.१.२	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२२६१११	महिना १२	१.४	३	०.२	०.४०	०.७	१.५०	१.००	०.५
२.९.१.१.१.४५	अनुगमन कार्यक्रम कार्यालयन क्षमा छर्च	२६४१३	संख्या ५	२.४	५	०.०	२	२.४	५	०.०	
२.९.१.१.१.४६	मौरी विकास कार्यक्रम	२६४१३	पटक २	४.७	१०	०.०	२	४.७	६	०.०	
२.९.१.१.१.४७	ग्रामिण कृषिकूपा पालन वितरण कार्यक्रम	२६४१३	संख्या २	१.३	४	०	०.०	२	१.००	१.००	०.०
२.९.१.१.१.४८	मासु प्रसाद उधार अन्य	२६४१३	संख्या २	१.३	४	०	०.०	२	१.६	१.६	०.०
२.९.१.१.१.४९	मासा आधारत व्यावसायिक कृषि पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	२२५२२२	पटक ३	७.१	१५	१	२.४	५	१.४	१०.००	०.०
२.९.१.१.५.३.१	माटो व्यवसायाम कार्यक्रम	२२५२२२	पटक ३	७.१	१५	१	२.४	५	१.६	१०.००	०.०
२.९.१.५.३.८	महिला लक्षित उत्पादन वितरण	२२५२२२	पटक ५००	१.२	२५	१००	०.२	३००	०.७	१.५०	१००
२.९.१.५.४.१४	कार्यक्रम	कार्यक्रमतामा आधारित कृषि तथा पशुपन्थी विकास सहयोग कार्यक्रम (कृषकसंसाधन कृषि मन्त्री कार्यक्रम)	२२५२२२	पटक ३	२.८	६	१	०.९	२.०	१.६	०.९
२.९.१.६.३.८	सिमि अन्तर्रातिक स्थान प्रदर्शन कार्यक्रम	२६४१३	पटक ५	२.४	५	०	०.०	०	०.००	०.०	२.४
२.९.१.६.३.९	फलमुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम स्थाउ, ओचर र सुन्तालाजात फलमुल	२६४१३	पटक १	७.१	१५	०	०.०	०	१.००	१.५	२.४
२.९.१.६.४.४	पशुपन्थी प्रवर्द्धन कार्यक्रम पशुपन्थी तरफ (कैम्पी, खार, र वाला)	२६४१३	पटक ३	१४.२	३०	१	४.७	१०	२	१.५	२०.००
२.९.१.६.३.६	घासिवाली श्रोत केन्द्र स्थापना	२२५२२२	पटक १	१.३	२५	०	०.०	१	१.२	२.५०	०.०
२.९.१.६.३.७	लम्बन/व्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६४१३	हेटे १५	७.१	१५	१	१.५	१५	०.०	०.०	०.०

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृत्याकलाप	खर्च शार्पिक इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिले चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		तेश्वो चौमासिक लक्ष्य		कैफियत
			परिमाण	भार बजेट	परिमाण	भार बजेट	परिमाण	भार बजेट	परिमाण	भार बजेट	
५.१.११.३२९	सिंचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम (अन्य)	२६४९३	संख्या	१०	२३.७	५०	५	११.८	२५.००	११.८	२५.००
५.१.११.४२३	प्राथमिक उपचादनको लागि भ्रकारो सुधार र गोदन सुधार कार्यक्रम (अन्य)	२६४९३	पटक	५	३.४	५	०	०.०	५	२.४	५.००
	छ) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५७९	१००	१११	१३०	३०.८१	६५	३३६	६३.७
											१३४.५
											११४
											७.८२
											१६.५

आ.व. २०७८/०७९
बजेट उपशार्षक नं. ३१२०००१३
कार्यक्रमको नाम : स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम
कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृत्याकलाप	खर्च शार्पिक इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिले चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		तेश्वो चौमासिक लक्ष्य		कैफियत
			परिमाण	भार बजेट	परिमाण	भार बजेट	परिमाण	भार बजेट	परिमाण	भार बजेट	
१		२	३	४	५	६	७	११	१२	१३	१४
आ.- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू-											२३
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उल्लंघि प्रोफाइल प्रक्रियन (छार्ड खर्च)	२२३१५	पटक	१	२.०४	०.५	०	०.००	०	१५	१६
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठीगोष्ठि तथा कार्यशाला)	२२५१२	पटक	१	२.०४	०.५	१	२.०४	०.५	०	१
२.८.१.१	कार्यक्रमको अनुमान तथा मूल्यांकन(अनुगमन मूल्याङ्कन तथा स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/७७ क्रमागत(अन्य)	२२६११	पटक	३	४.०४	०.९९	१	१.३५	०.३३	१	१.३५
५.१.११.३००	छ) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				६	१००	२४.५	३	४४.२२	१०.८३	२
											३.३९
											०.८३

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

आ.व. २०७९/०८०
वजेट उपशार्षक नं. ३१२०००१९
कार्यक्रमको नाम : कृषि तथा पशुपन्थीजन्य उद्योग, यत्न तथा पूर्वाधार विकास
कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृयाकलाप	बच्चे शीणिक	इकाई	वार्षिक लाभ	पहिलो चौमासिक लाभ	दोषो चौमासिक लाभ	तेज्ज्ञ चौमासिक लाभ	कैफियत			
		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२	४	६	७	११	१२	१३	१५	१६	२०	
आ)- चालु छर्व अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-									०		
१.१.२.१.१८	रटिक ट्टोर लिमिटेड भूमि गा.पा.	२६६४२३	संख्या	१	४८.२६	२५.०	०.००	१	४८.२६	२५	
२.८.१.१.२	अनुपाम पुस्ताङ्कुन तथा कार्यक्रम कार्यालयकर्म भूमि खर्च (अनुपाम मुल्याङ्कन र भूमि)	२६६१९	महिना	१२	३.४७	१.८	१.१६	१.८	१.१६	०.६	
२.१.१.०.१	स्थान प्रशोधन उद्योग स्थापना तथा संचालन	२६६४२३	पटक	१	४८.२६	२५.०	०	०.००	१	४८.२६	२५
	कुल जम्मा खर्च			१४	१००	५१.८	४	१	०.६	६	१८
					१४	५१.८	४	१	०.६	६	१८
					१८	५१.८	४	१	०.६	६	१८
					१८	५१.८	४	१	०.६	६	१८
					१८	५१.८	४	१	०.६	६	१८
					१८	५१.८	४	१	०.६	६	१८

आ.व. २०७९/०९०
वजेट उपशार्षक नं. ३१२००००२१
कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृयाकलाप	बच्चे शीणिक	इकाई	वार्षिक लाभ	पहिलो चौमासिक लाभ	दोषो चौमासिक लाभ	तेज्ज्ञ चौमासिक लाभ	कैफियत			
		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२	४	६	७	११	१२	१३	१५	१६	२०	
आ) चालु छर्व अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									०		
२.७.१.८	पशुपन्थी तथा मर्त्य नियमन कार्यक्रम पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	२२४२२	पटक	१२	३.३.६	१.४	२१.०५	०.८५	१	२१.०५	०.८५
२.७.१.८.४	ईपिडेमियोलॉजिकल रिपोर्टिङ(पशुपन्थी विकास कार्यक्रम)	२२४२२	पटक	३	१०.५३	१.८	१०.३	१.८	१०.३	१०.३	
२.८.१.२	कार्यक्रमको अनुपाम तथा मुल्यांकन अनुपाम पुस्ताङ्कुन तथा कार्यक्रम कार्यालयकर्म भूमि खर्च	२२६१९							१.७	१.७	
	काल छर्व कार्यक्रमको जम्मा	१८	१००.०	२२८	०.६	१.८	०.७५	१	०.२	०.२	
		१८	१००.०	२२८	०.६	१२.६	०.७६	१	०.२	०.२	
		१८	१००.०	२२८	०.६	१३.३	०.७६	१	०.२	०.२	
		१८	१००.०	२२८	०.६	१३.३	०.७६	१	०.२	०.२	
		१८	१००.०	२२८	०.६	१३.३	०.७६	१	०.२	०.२	

आ.व. २०७८/०७९
 वर्जेट उपशिर्षक नं. ३१२००१२०
 कार्यक्रम आयोजनाको नाम : प्रधानमन्त्री कृषि आधिनिकिकरण परियोजना
 कार्यालयको नाम : एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व)

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृषकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लाखरु			पहिलो चौमासिक लाखरु	दोस्रो चौमासिक लाखरु	तेस्रो चौमासिक लाखरु	चैकियत
				परिमाण	भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	११	१२	१३	१४
२.७.१५.४९०	आः- चालु खर्च अन्तर्राजिक कार्यक्रमहरू- सचिवालयको लागि व्यवस्थापन खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम)									
२.७.१५.७७९	आ.व.२०७८/०९८ मा स्थापित भएको वैष्णवी व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (व्यावसायिक कृषि विकास निर्दारता)	२२५२२	पटक	१	५७.१४	२०	१	१८.०६	६.५७	१
२.७.१५.७८०	आ.व.२०७८/०९८ मा स्थापित भएको कृषि तरिको व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (व्यावसायिक विकास कार्यक्रम निर्दारता भौमी	२२५२२	पटक	१	३४.२९	१२	१	११.४३	४	१
२.८.१.१	कार्यक्रमको अनुमान निरिक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च) ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा	२२६११	पटक	२	५.७१	२	१	१.११	०.६७	१
				६	१००	३५	४	३३	११.७	४
									३३	११.७
										११.७

वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क विवरण (आ.व. २०७८/०७९)

केही प्रचलित जैविक तथा वानस्पतीक विषादी

क्र.सं.	नाम	प्रयोग
१	एजाडीरेक्टन (निममा आधारित)	विभिन्न कीराहरुको लागि
२	व्युभेरिया बेसियाना (दुसीजन्य)	पुतली लार्भा सानो चुस्ने किरा
३	मेटाराईजियम एनीसोप्लेई (दुसीजन्य)	खपटे र पुतलीका लार्भाहरु (माटोमा वस्ने जस्तै: खुम्रे
४	भर्टिसेलियम लेकाली (दुसीजन्य)	सेतो फिंगा, लाही, लफमाइनर
५	बेसिलस थुरनजेनेसिस कस्टाकी (व्याक्टेरियाजन्य)	विभिन्न पुतली समुहका लार्भाहरु
६	न्युक्लियर पोलीहेड्रोसिस भाइरस क) हेली ख) स्पोडो	क) गोलभेडा को फल खाने गभारो (हेलिको भर्पा आर्मीजेरा) ख) सुर्तीको पात खाने लार्भा (Spodoptera litura)
७	इन्टोमोप्याथोजेनिक निमाडोड	माटोमा वस्ने विभिन्न कीराहरु जस्तै खुम्रे
८	ट्राइकोडर्मा भिरिडी र हर्जानियम	दुसिजन्यरोग विशेष गरि माटोमा रहने
९	स्युडोमोनास फ्लुरेसेन्स	केराको पानामा बिल्ट, ड्याम्पिङ अफ, धानको सीथ ब्लाइट, उखुको रेड रट, चना र गोलभेडाको ओइलाउने रोग

नेपालमा प्रतिवन्दित विषादीहरू:-

- | | |
|-----------------|------------------------------|
| १. क्लोरडेन | ९. बी. ए.च.सी. |
| २. डी.डी.टी. | १०. लिन्डेन |
| ३. डाइएल्ड्रन | ११. फस्फामिडन |
| ४. इन्ड्रन | १२. अर्गानो मर्करी कम्पाउण्ड |
| ५. अल्ड्रन | १३. मिथाइल पाराथिएन |
| ६. हेप्टाक्लोर | १४. मोनोक्रोटोफस |
| ७. माइरेक्स | १५. ईन्डोसल्फान |
| ८. टोकसाफेन | १६. फोरेट |
| ९७. कावोफ्युरान | |

बजारमा उपलब्ध हुन सक्ने केही फेरोमन/ल्युर

क्र.सं.	पासोको नाम	कीरा	बाली
१	मिथाइल युजिनल	फल कुहाउने औंसा	सुन्तलाजात र आप फलफूलहरु
२	क्युलियर	फल कुहाउने औंसा	काँको फर्सी समुहका बाली
३	व्याक्टोसेरा कम्पोजिटि	फल कुहाउने औंसा	माथीका दुबै बाली
४	हेली ल्युर	गोलभेडाको फलको गभारो	गोलभेडा, चना र रहर
५	स्पोडो ल्युर	सुर्तीको पात खाने लार्भा	सुर्ती, काउलीवर्ग, आलु र गोभेडा
६	डि.वि.एम./प्रोटुला ल्युर	इँट बुटे पुतली	काउली र बन्दा समुहका बाली
७	ल्युसिनोडस ल्युर	फल र डाँठका लाग्ने गभारो	भण्टा
८	पि.टि.एम १,२ ल्युर	जोताहा पुतली	आलु
९	सीप्रो ल्युर	पहेंलो गभारो	धान
१०	पेक्टिनो ल्युर	दानामा लाग्ने गुलावि गभारो	कपास
११	इरमिट र इरमिट ल्युर	दानामा लाग्ने छिर्के गभारो	कपास
१२	टिएलएम ल्युर	टमाटरको पात खन्ने टुटा कीरा	टमाटर

किरा व्यवस्थापनका लागि उपलब्ध हुन सक्ने केही पासोहरु:

क्र.सं.	पासोको नाम	प्रयोग हुने
१	लाइट ट्र्याप	रातीमा उड्ने कीराहरु
२	एलो स्टिक ट्र्याप	साना उड्ने कीराहरु जस्तै लाही, सेतो भिंगा र लिफमाइनर
३	स्टेनर ट्र्याप	मिथाइल युजिनल, क्यूलियर फेरोमन
४	फनेल ट्र्याप	हेलील्यूर, स्पोडो ल्यूर, ल्युसिनोडस ल्युर, पेक्टिनो ल्युर, सीप्रो ल्युर
५	डेल्टा ट्र्याप	डि.वि.एम./प्रोटुला ल्युर
६	ओटा टी ट्र्याप	डि.वि.एम./प्रोटुला ल्युर, पि.टि.एम १,२ ल्युर
७	म्याकफल ट्र्याप	विभिन्न ल्युरको लागि
८	पिटफल ट्र्याप	माटोको सतहमा हिड्ने कीराहरु

मलको आवश्यक मात्रा कसरी निकाल्ने ?

आवश्यक क्षेत्रफलका लागि मलको मात्रा निकाल्न यो सूत्र प्रयोग गर्न सकिन्दैः

$$\text{मलको मात्रा (के. जी.)} = \frac{100 \times \text{X क } \text{ ख}}{\text{मलका भएको खाद्यतत्वको प्रतिशत मात्रा}}$$

क = मल प्रयोग गर्ने क्षेत्रफल (हेक्टरमा)

ख = प्रति हेक्टर सिफारिस मलको मात्रा

वीउ प्रतिस्थापन दर (Seed Replacement Rate-SRR) निकाल्ने सुन्न

$$\text{वीउ प्रतिस्थापन दर} = \frac{\text{प्राप्त वीउको परिमाण (मे.टन)}}{\text{आवश्यक वीउको परिमाण (मे.टन)}} \times 100$$

बालि सघनता (Cropping intensity) निकाल्ने सुन्न

$$\text{बाली सघनता} = \frac{\text{बर्षभरि लगाइएको बालीको क्षेत्रफल (हेक्टर)}}{\text{कूल खेती गरिएको क्षेत्रफल (हेक्टर)}} \times 100$$

★समाप्त★